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P o j ę t n i  u c z n i o w i e  b o l s i e w i i m u

Biytyjsko-amerykańskifc lotnictwo bombarduje eksterytoijalflb posiadłości Watykanu.
Be.-lln, lutego. W  berlińskich kolich 

■yplomatycznych stwierdza sio, że nowy 
napad anglo--anięrykańskich bombowców 
teroi ystycznycli ha letn-1 rezydencje Pa 
pleża Castel Gandolfo nie da sie Już i ima 
aicować I .'nprawledllwlć JakiemIŚ biahemi 
Wykrotami.

Berlińskie kola połi tyczne zwracają uwa 
ftę na systematykę, z .ink i lotnictwo anglo- 
uinerykańs,kie atakuje ohjekcy. bodące 
Punktu widzenia wojskowego be* wartości, 
a w myśl postanowień prawa międzynaro
dowemu nietykalne. Dokonane już dwu
krotnie pogwałcenie pasidłości pajimskleJ 
Połączone z bezwzględnem zaLzczeniem in 
stytucyj, położonych na terenie eksteryto
rialnym  i

celowym mordem n . bezbronnych 
osobach,

należy do tej s«.mej kategorjl czyuów, jak  
napad brytyjskich piratów powietrznych 
na zaopatrzony we wszelkie niezbędne od
znaki statek szwedzkiego Czerwonego K rzy
ża na wodach morza Egejskiego.

Narzuca sie tu  stwierązenie planowpuei 
tych wyczynów, rzucających charaktery' 
•tyczne światło na mentalność i metody 

. tych, którzy osm alają  eie występować w 
roli oswobod.ócieli i obrońców św.ata, czy 
nami rwojen i jednak wykazują, że ti| po' 
lętnymP ucinlaml bolszewizmu.

W  związku z teih przypom inają tu stw ier 
dzenie, wysuni. te n'cdawno z okazji ata- 
spw p ra w d y  ną W atytfan i osobę P a
pieża, mianowicie, że motywy zupełnie bez- 

.setnsowpego poa względem wojskow y,i zni
szczenia letniej rezydencji papieskiej przez 
bombowce angio-am erykańskie posiadają 
•woje glebsze znaczenie. A taa ten wykazu
je mianowicie, że

bulezewleka żądza znlsiczenl i na 
•Kutek swych ścisłych sojuszów po* 
litycznych I Wojskowych padła na 

urodzajny grunt
tam, gilzie potuanowanie dla tradycyj eu
ropejskich ujawnia sie jedynie w groma 
pąemu dorywczo .zebranych skarbów sztu
ki i knltury  naszego kontynentu i ocenia
niu icL według skali handlarskiej.
. „B erlint. Borscnzt itung" zaopatrnje ar- 
tyknł “wój omawiający ponowni, anglo- 
•merykańok* atak  teroryDtyczny na teren 
Watykański Castel Gandolfo napisem „Na- 
'Wrot do Dżmgis-Chanp".

*r d wybuchem obecnji wojny nikt nie 
byłby uważał to lako rzecz możliwą, aby 
ludzKoi; wieku XX-gb zdolna była Jnzcz? 
•o takich barbarzyństw, Jakich codziennie 
dopuezttają mą oddawna anglo-amerykań- 
ł , y gangsterzy powietrzni. Aby morder- 
■iwami złamać moralność bojową odnoś
nych narodów, zrzućają oni swe bomby na 
Uzielnioe najgęściej zamieszkałe, a nawet 
ha.obozy uchodźców, znajdujące cię na eks
terytorialnym  ob=zrrze papieskim. Ataki 
•^ e  terorystyczne kierują oni systematycz
nie przeciwko własności kościelnej,

ani zmusić Watykan do zającla 
etanowiskn Jednostronnego.

ciem niej d łu ra  i brzemienna treścią swą 
te t i 1Sita 3B*8zCzonych niemieckich pamia- 
hi + Draiaych, oomników sztuki oraz 

Jryeznych bwdowli kościelnych, tak 
zeirf re-s â . d e n n ik  wymieniony, jak  też i 

Prze(jidżone obecnie przez wło
sa r  h- tll‘n’|Sjra  taty. które ws trząsają- 

r°b i wrażenie na każdym człowieku kul

turalnym  i wzbudzić musi pogardę bez
denną wobec winowajcy.

Są. to listy  strat, odnoszące się nie tylko 
do W łoch i Niemiec, ale do całej ludn ości 
cywilizowanej. Obojętne, czy to sie dzieje 
w Berlinie, Koln, Aachen, Liibeck, Niirn- 
berg i F ran k fu rt jeżeli wymienimy „hoeby 
tylko kilka shańbionych miejsc k u ltu ra l

nych na to ronię niemieckim, obojętnie czy 
tc jest w Rzymie, Neapolu,Palermo, Siennicj 
Pompei i Castel Gandolfo, czy też w środ' 
kach kulturalnych Zachodu europejsk.ego, 
wszędzie oni oddają te . m ą  wizytówkę, 
k tóra stanowi najbardziej „aoozny dowód 
nihilizmu kulturalnego, jairi cechuje nie
przyjaciół kontynentu europejskiego.

„Obrekty wojskowe" aljantów.
Biians zniszczenia zabytków włoskiej kultury.

Medjolan, 12 lutego. Minister oiwlaiy 
Bigglnł w rozmowie z przeusraawlcletan a- 
gencji „Stefan!' podał pierwsze wy czerp j- 
Jące sprawozdanie na temat zabyticoW 
sztuki, kościołów, muzeów, pałaców, za
bytków starożytne] architektury I innycn 
dzieł kultury antycznej, zniszczonych 
wskutek anglosaekich ataków bombowych 
we Włoszech. Minister oświadczył m. i.:

„Cale Włochy stanowią dla amślooaakich 
lotników terorytstyezmych jed-m wielki 
0'bjekt wojskowy. Pod pozerem, iż zamie
rzają tjni trafiać cele wojskowe, niszczą 
„ab.ytki knltmaluie o beztenned wartości 
historycznej i artyst.yCZinej, w.yrzadzajtu: w 
ten sposób niepo wetowane szkody, zni
szczenia sięgają VH zab/Utów starożytne
go Rzymu a i do kościołów we wsiach I 
mfastcnzkach. Bombowce anglosaskie ugo
da iły jedyny w swoim rodzaju teatr z epo
ki greckiej w Syidkuznch, rzymskie akwe
dukty Feliksa pod B symcm t koło Taren
tu, rzymskie mary miciekae eeśaria Aure- 
ljusża. Szczfc,;ólńie ciężki. pT/,eiproWadzony 
z premedytacją, atak wykonany był na 
słynino wykopaliska w Pompei, BomLowce 
pólaoeno-ame,-ykańskie ugodziły tam bom
bami świątynie Jowisza, luk Di lizusa, dom 
Rcmulusa i Remmsa i rzymskie Atiq.ua- 
rium.

Liczba kościołów, zniszczonych lub cięż
ko wzkodzonych przez bomhy angl«-Znn >
rykańskie, jest niezwykle wielka. Do zni
szczonych kościołów o bezcennej wartości 
należą: baz\ lika San Lorenzo w Reyini^, 
San Ambrozio w Medjolanie, Santa Chiara 
w Neapolu, San Franoesoo w Bolcnji, tufn 
w Ferra -ze i tum San Lore’ zo w Genui, 
gdzie zostało zniszczonych 30 kościołów. 
Dalej zniszczona została w większej części

słynna katedra w Palermo, gn .ie  uległa 
zdemolowaniu słynna Capella palatina. Ró
wnież w Neapolu, Campanji i Reggio Ca. 
labria teroryści zniszczyli kościoły o nieo
cenionej wartości. Do zabj tkow sztoki, cie
szących sią wszechświatową sławą, a  obec
nie zniszczonych, należy prastary  cmentarz 
i bazylika S^u Paolo R pad * no vr Padwie 
oraz św iątynia M a.atestia w Rimini. Anglo, 
amerykańscy lutnicy bombowi nie mogą 
przytoczyć żadnego usprawiedliwienia z po- 
w od u zniszczenia sych bezcennych kościo
łów, ponieważ właśnie kościoły włoskie 
wskutek swych stojących przewaanh oso
bno wież, wysokich kopuł i zd&ia widocz
nych fasad są łatwo do rozitoznania nawet 
z większej wysokości.

Ofiarą a ta-o w boi.ibowyci, padl dale] ca-

S szereg pałaców, nu z w i zabytków hi- 
orycznjłch w wi lki »J ilości miast. W sa

mej tylko Genui zniszczono 60 historycz
nych pałaców, dalej muzeum narodowe w 
San M arti no i muzeun. FBanger1 w Neapo
lu, muzeum w Tarencie, muzea narodowe 
w Messy nie i Reggio Caiaoria, muzeum a r 
cheologiczne w Syrakuzarh jraz bibljoteka 
narodowa w Neapolu. Cieżkie a*taki tero- 
rystyczno zniszczyły w ostatnich tygod
nia,;^ słynne historyczne zabytki architek
tury  i sztuki w Bolonji, Arezzo, Sienie, Pi- 
storii i Ferrarze. lDom Zenoa w Arezzo, 
słynny pałac P reto ria  w Arezzo, kościół 
San Francesco v Bolonji i klasztor San 
Domenico, stanow ią dziś stosy gruzów.

„Liczba mi&czonych rąbyłk^w kultumL 
nyi h we Wlosjcech — kończył minister —  
Jest przerażająca. Kiedy światowa opinja 
publiczna przna w swoim czasie bilans an
glo-amerykańskiej a V ji zniszczenia ge 
Włoszech w jego całych rozmiarach, wów
czas cały św iat zostanie przejęty diet™czem 
przerażeni,a‘‘.

flnglja likwiduje polską prasę emigracyjną.
Sztokh Im, 12 lutego. Według doniesienia 

agencji Reutera, brytyjskie ministerstwo 
InhimacyJ _akażało wydawania ukazują
cego sIq cr tydzień w Londynie dziennika 
polskiego „Wiadomości Polskie

Jak  oświadczono z oficjalnej strony, wy
dawcy przy różnych sposobnościach zwraj 
cano uwagę, że artykuły, ukazujące się w 
jegu_ dzienniku, mogą przyczynić sie do 
siania _ nieporozumień wśród ‘ narodów 
a l’smckich; uwagi te jednak nie znalazły 
nwzglednrenśa.

Przeciwko wspólnemu wrogowi.
* Liczni ochotnicy walczą po stronie 

niemieckie],
Sztokholm, 12 lutego. W przeciwieństwie 

oo ogólnego ranowiska prasy Stanów Zle- 
dnoczonych, która nie zabiera głosu odnoś

Aljanci a małe państwa.
12 lutegp. Ze względu na ustosun- 

oti anleslą Anglo-Ami ryks iów wobsc neu- 
-.JjyeH  małych państw, zadzw lć mu-i 

^ “bfiekiwanle szablą" w wywodach mini- 
C*na..*Dra.w rngranlftzn"! h StaM w  ZiMna- 
laa!«T, Nulla, zawartych w nocią do Fin.

łnłt oświadczył „Tokio Szimbun" 
Flni„ j  amerykańskich wymogów, aby 

Ij ndja 1 wojny sie wyłączyła.
li ; Jesł Pozbawione pewnej iron ii, jeże- 
2-s_j“ Dorówna ustosunkowanie sie Stanów 
laĘj?,ocz.ou rch przed ezterema laty do Fin- 
bfzvn!",, ,p<̂ y swego czasu dzielni Finowie 

szachu Sowiety, porównywano 
t«. yj?-1 z Dawidem, zwalczaiaeym Golia- 

wowczas podnoszono szczególnie, że

Finlandia jest najdemok-atyczuiejszym na
rodem Europy. Że te pochlebstwa nie były 
oparte nr prawdziwej sym patji. jest obec
nie dowiedzione. Przed czterema laty  W a
szyngton sadził, że w Finlandji posiadać 
będzie narzędzie dla swoich jam iarów  w 
Europie. Ponieważ Jednak Finlandia obec
nie sprżeciv.Ilj sie zrealizowaniu Intryg 
Sianów Zjednoczonych, wlec została z zim
ną krwią skazana na śmierć.

Finlandia nie ma wcale zamiaru, tak pod
kreśla w końcu ..Tokio Szimbun" — prze
rywać walki przed osiągnięciem celu, na 
wrt irdyby H dsinki obrócone były w ru
mowiska i popioły.

nie do planów zaborczych bolszewików w 
Europie wschodniej, pisze „Chicaoo Tribu- 
ne“ z uwagi na etorunki panujące w la, - 
Jach bałtyckich m. in. co nastopuje:

,.'W miard konsolidowania fi;ę ty<h sto
sunków siezuacznie i bez wielkiego na*asu 
i_krzyku krok po_ .troku coraz to zwiększa
li Niemcy ^tojiień samodzielnego życia po
szczególnej jednostki oraz samorządu. Nie
zawisłość Estonji, Ł-itwy i Litwy Jot dzi
siaj Ju? znacznie większa, aniżeliby to przy
puszczała zag ranica. Stosownie do idei. na- 
roaowo-socjalistyuznej Wraz przedewszyst- 
kiem sfo.-,ownie do wizji, jaka kieruje się 
Adolf H ‘tler odnośnie do przyszłości Euro
py, strona niemiecka nigdy sobie sprawy 
tej nie wyobrażała Inaczej, tylko tak, te 
każdy mały naród posiadać ma swa samo
dzielność w ramach mwe] Europy.

Już_ obecnie liczni ochotnicy walczą po 
stronie niemieckiej przeciwko wsDÓlnemn 
wregiw.i, a wale-ą oni z Lozprzvkładnem 
męstwem. W każdym z trzech tych krajów, 
szczególnie zaś w Estonii, która zagrożona

' Ro/kaz dzienny. mai skałka 
Antonetcu.

Bukaroszt, 12 lutego. W rreicazi* dzien
nym, skierowanym Ol. narodu rumuńskie
go, jodkreśia szef państwa marszałek An- 
to w tu  skuteczną działalność marynarki 
rumuńskiej

Odzywa się on słowami pochwały w od
niesieniu. do m arynarki &a dz:ah  ność, a 
jak ą  przeciwstawiała się od chwili wybu
chu wojny przeciwnikowi liczebnie przewa
żającemu. I tórą to działalnością onanacaa 
się do dziś. Marszałek podkreśla ̂  ićwnież 
jej ducha zaczepnego oraz zdolności nawij 
gacyjne, ktćrcm i wyrównała swa słabość 
liczebną. Dosłownie czytamy dalej w roz
kazie:

„Takiemi 8 ,/emi ćzynarri zapewniła ma
rynarka rum uńska krajow i swemu i arm ji 
swej nienaruszalność wybrzeże rumnńsikie- 
go, ubezpieczyła drogi morskie dla waż
nych transportów  wojennych oraz przekre- 
śłifc usiłowania nieprzyjaciół, zmierzającą 
do wykorzystania szlaków morskich dla icb 
celów własnych. Czyny te staną się w przy
szłości nie wysychającem źródłem żywej 
tradycji, a na niej budować się bedzie przy
szłość narodu rnmuńskiego".

Równocześnie zwraca się marszałek ze 
słowami uznania dla akcji rumuńskiej ma
rynarki handlowej, ^tórą w pracy niezmor
dowanej dorzuciła swój przyczynek do woj
ny „be* względu na ofiary, jak ie  poniosła 
w krwi i tonażu".

jesr w pierwszej linyi, podazają ochotnicy 
poa sztandary, a reKrutnją się oni z wszy
stkich roczników prawie az dc lat 60-ciu. 
Zuecydowan- wola walki płomieniem p rio  
Olka caią ludność bez wyjątku.

Nowi prefekci W c  W łoszech. '

Rzym, i2 Imego. N l wniosek włoskiego 
m inistra upraw wewnętrznych MiłssoHńi 
zamianował cały szere* nowych prefeatów. 
M inister zastrzegł sobie jeszcze oznaczanie 
prowincyj, do których przydzieleni m ają 
być nowomiannwani prefekci. ■ Większość 
nowych prefektów wysila z milicji f.szy  
stowskiej. Wszyscy oni są bojownikami 
frontowymi, większa ich część są to  Skuda- 
r^ści i są oni ćzłonkam ruchu faszystow
skiego od So-mego początku.

K andydatura Mac A rthura.
Genewa A  lutego. B rytyjska smżba in

form acyjna donosi z N ow ego Jorku, że ge
nerał Mac A rthur postawił swą ks ndyda- 
turę aa urząd prezydenta stanu New 
Hampshire z ram ienia partji republikań
skiej. W ybory wstępne odbędą się w dniu 
14 marca.

Mordują, bez skrupułów.
Reval, 12 lutego. Bolszewicy w czasie 

przejściowego wtargnięcia do H ungerbur 
gu nad granicą estońską, wymordowali 
wszystkie 44 osoby, które pozostały w mie
ście.

Bolszewicy usiłu ją posłużyć się 
Kościołem.

Mińsk, 12lutego, ^akoglow u białoruskie
go Kościoła prawosławnego, oświadczył a r
cybiskup Fdafej, że w ostatnich czasach 
potentaci K ren >a zwrócili się do Kościoła, 
chcąc go użyć do osiągnięcia swych celów 
wojennych, rozumiejąc jasno, że beznadziej
ne są ich idee marksistów skie. Usiłują więc 
bnj&sewicy utw-orzyć z Kościoła podatne 
i sknte^-zne narzędzie dla państwa i obja- 
w iaja rozpaczliwe swe wysiłki, zmierzające 
do wprzęgnięcia głowy Kościoła, patrjar- 
chy, do swej maszyny propogandowe.i. N:e 
będzie im to jednakowoż przesz,kn,aa, aby 
później nie nrzątLuli tem potężniejszego na
padu na Kośeiół.

Zaprzysiężenie nowej armji włoskiej.
Rzy.n, 12 lutego: P rz ,iH oddziałami now J  

włoskiej armji, które we środ- złożyły orzy - 
slęge na sztandar, przoma *,'ał inlnlstar o ■ 
brony krajowej marszałek Rrazlan! w i 
czwartek, wskazując nowym żołnierzom na 
znaczeni* tej przysięgi, lak również na za
dania, kfóre ociekulą obecnie nową armie.

Po przemowie Graziani przyjął defiladę 
ustawionych wojsk. Jak  donosi rzymskie 
radjo. byt wielki udział ludności, które no 
naradzie otoczyła marszałka i w y b u ja ła  
niekończacemi sie okrzykami na cześć Duce

i Fiihrcra.
Podsekretarz si&nu lotnictwa, posiadacz- 

złotego medaln zat waleczność Gott, prze
mawiał wobec członków nowego reoubli- 
katis 'Jego ' lo tn icw a, którzy również w 
przeddzień złożyli przysięgę na sztandar. 
Podsekretarz złożył przyrzeczenie, że lot
nicy republiki beda dalej nddtrzymy wać 
najlepsze tradycje dawniejszej „błękitnej 
broni", dotrzyinujac wierności u boku 
*i i p ’ (nii»rzone.T niemieckiej broni now ietn- 
oej aż do ostatecznego zwycięstwa.
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Ponownie odparto liczne ataki sowieckie.
Wysokie straty nieprzyjaciela w rejonk. Netts.no.

Berlin, 12 lutego. Naczelna komenda nie
mieckich sił zbrojnych komunikuje z głów
nej kvt ritory fiihrera w dniu 11 lucegO: 

Wojska walczące na froncie wschodnim 
W uporczywych walkach, trwających Jesz- 
o n  na kilku odcinkach, odparły ponownie 
liczne sllnt maki 1 'wlecicie w rejor... na 
zachód od Nikopola I na południe od Krzy
wego Rogu, na zachód od Czerkas, na 
wswhód irJ Zi.szkRwa, i.a południe od Bere
zyny, i it ł  Witebskie..! I w rejonie pomiędzy 
Ługą a Jezioi.m Pejpus. Lokalne włamania 
oczyszczono w przeciwwypadzie. W  skute
cznych przeriwatakach rozbito nieprzyja
cielskie grupy bojowe, obrzucając przeciw
nika w rótnych miejscach.

Na południe od Pohrebyszcza zniszczono 
bolszewicką grupę bojową, Moczona na ty
łach frontu. Nieprzyjaciel stracił 1.200 
jaAcbw I 700 zabitych oraz wielb broni I In
nego sprzętu wojennego.

W rejonie na południe bagien P«yp*cl 
oddziały jednej z dywizyj par e rnych w 
nleepodziewanym wypadzie rozbiły dllną 
formację kawalerji s świeckiej.

Na łmdkowyni odcinku frontu odznaczy
ły elę szczególnie walczące pod rozkazami

generała piechoty J orda na lolno-saska 
131-sza dywizje* piechoty pod dowództwem 
generał-majora Webora i wschodni—pruska 
20t ta dywizja piechoty pod dowództwem 
generał-porucznlkfl Hettera.

Na przyczółku des mt-wym Nettunokon- 
iynb-wano oczyszczenij obsza. u Aprllji 
I zdobyto tiińle dworzec w AprHJI. Atat.1 
.ll-wrzyj&cielskic na nowt linje załamały się 
w .koi.v„htrawbnym ogniu wszystkich ro
dzajów broni. Gid początku lqda\,„n'.a Ame
rykanie I Anglicy s tu .lii v. rejon a Nettu- 
no przeszło 4000 Jeńców I 49 wołgów.

Miejsca lądowania przeciwni kh znajdują 
sle pod bezustannym ogniem ciężkich bat*- 
ryj niemieckich dział dalckonosnyth.

Na froncie południowym, na północny za
chód od Uosslnc przez cały dzień ywnuwała 
ożywiona działalność bojowa, tfasl dzielni 
grenadJerzy pancerni w zaciętych wilkach 
wrętz i yparli mowu z ruin miasta nie- 
przyjaciola. który po raz trzeci wdarł się 
do in ib iw nl częicl Ca sol i,o. Jedno wzgó
rze, utracnno na północny zachód od Cassi
no, zddbyto zr.owu w przedwataku.

N#, K-K-.Jtałym frondo nlorrzy>acld tyl
ko na oddnku m  wschód od zatoki Gae-

fańskiej przeprowadził silniejsze ataki na 
nasze pozycje wyżynne, które ^odrzurono 
częściowa skoncentrowanym ogniem, a czę
ściowo w przrclwataku.

Jednostki ubezpieczające ■■ tnegi nie
mieckiego konwoju zestizeliły w rejonie 
morskim Monaco 5 semoldiii z pośród 8 
h ̂ kujących nieprzyjacielskich bombow
ców pościgowych. Dwa dalsze aparaty stra
cił riepTzyjacid w walce a.. wietrznej.

Niemieckie samoloty dakkodystansowe 
zatopiły u wschodniego wybrzeża Islandjl 
ńidprzyjacielskl cysternowiec o pojemności 
8.000 b r i

Formacje bombowców półnoenr-am— y- 
kańsklch naleciały w godzi naci połutfnlo- 
wyci dnia 10 lutego pud silną osłoną my 
ŚII\. iCi. n<*d rejon Niemiec C.oiikswyrh. 
Natychmiast energirznte ptdjętn .nu.jiuza  
akcja obrony przeciwlotniczej udaremniła 
nieprzyjacielowi przeprowadzenie skoncen
trowanych ataków. W';icutek bczplanowo 
zrzuconych bomb dutknięto zostały ■zcze- 
góli.ie dzielnice .nleszkaine mi*®ł« Brgun- 
schwJg. W przebiegu gwałtownych walk 
„lowiwtrznych i ogniom ańylefjl r  rze l̂wlo- 
tniczej zestrzelono — według dotycltcw—*■ 
wych niezupełnych raportów -- 51-a ir, o] o- 
łów nirprzyiacielskłch, w cz»»i 32 rztero- 
motrrowych bombowców.

Ubiegłej nocy nieprzyjacielski® samoloty 
nękające zrzuciły bomby na ! ie^^wwoćd 
w Niemczech północnych I zachodnich.

W ęgiersko-ałowacka umowa 
tury»tyczna.

B uiU icrd i 12 lubego. N a podstawie nowej 
niutrwj turystycznej miedzy Y egram i i 
Słowacją pn/^bługuje odtąd podróżnym w 
obu ‘kiejruukaoih prawo ,^rze<wiezienia aaj - 
wyżej kwoty 1.500 peago, względnie odpo 
wiedniej kwoty koron, dla kt^ryeh_ ustalo
ny zostanie na „ t  kurs dla cpedz^nia kosz
tów atrzy mauaa. Przejrazy\yainie tych kwot 
dokonywane Jjędzie czekami, które realizo
wane b^dą w miejscu przeznaczenia. Na ce  ̂
la  podróży moga, według tej umowy, byc 
jż j t e  także k„ory , które były dotychczas 
zamknięte. _______

Niemiecko albańska umowa 
rozrachunkowa.

> Berlin, 12 lutego. Ministe* Rzeszy dla 
epraw zagraniczuych zarządził, że z mocą 

. obowiązującą od dnia 27 grudnia *941 r. 
■losowań1! ma być tymczasem umowa, pod- 
i .sana w T iranie w dniu 27 grudnia 1948 r ,  
dotycząca uregulowania stosunków płatu, 
czych pomiędzy Rzeszą Wielko-Niemiecką 
ą Albania (uiemiecko-albańska nmowa 
rozrachunkowa). ______

Przodłu; nte zezwołtń 
na eksport.

Swfja. 12 lutego. B ułgaiHka dyrekcja han
dlu zagranicznego doniosła firmom ekspor
towym, że wszelkie zezwolenia na eksport 
na rt>K 1943, których ważność skończyła sig 
i  dniem 31 stycznia br., pozostają naruzie 
uodal ważne. _______

Fiński prezydent ministrów 
operowany.

Hertlnkl, 12 lutego. Ja k  donosi fińskie 
biuro inform acyjne, prezydent ministrów 
Linkomies, k tó rj po-diać nie m usiał opera
cji gruczoła tarczy kowego, nrzebyvv'a> je- 
szcze „■ tym tygodniu na urlopie ozdrowień
czym. N ajstarszy w urzędzie członek rządu, 
min. skarbu Taniner, wykonuje częścio
wo obowiązki nrezydenta ministrów. P re
zydent m inistrów Linkomies tnerze i obec
nie, jak  dotychczas, w czasie Che roby udział 
w załatw ianiu spraw rządowych.

Półti miu-aiuDiyk tń .k i dziennik „News Wealt" 
k ry tykuje niedokładność am erykańskich staty
styk i twierdzi, że w żadnym kraju  nie było tyle 
naukowców i statystyków, jak  obecnie w Sta
nach Zjednoczonych. W»kutek .ego powstał zu
pełnie zbędny biurokratyczny aparat, k .ó ry  prze
szkadza powodzią ankietowych form ularzy prak
tycznej robocie i powoduje niepotrzebne wydatki.

Manewr nie udał się.
W refoirifl lędowanla na obszarach pontyńskich 4-r j  tysiąc© Anglo' 

Amerykanów dostało się do niewoli.
Berlin, 12 lutego Ogólna llo k -  Angio- 

Amerykunów, wziętych Jo „I.woli .. le j
nia lądowania no obszarach pontyńskich, 
u jn i . .  h-m* I 4 tysląr*

W ynik ten jest rezultatem  osta inkh  dni 
przcdon szystkiem z tego powodu, że lokal
ne akcj© niemieckich aomend wypadowych 
pod Aprilia, doprowadziły do odcięcia dal
szych brytyjskich pwycyj pulnych oraz 
dalszych brytyjskich i rcjsk. Wzięto przy- 
tw a ao niew oli 1.803 żołuierzy alj anckich 
i a  w godzinach przedpołudniowych w u- 
bległy czwartek, jeńcy ci składali w
f:lównei mierzei u żołnierzy pierwszej bry- 
yjskiej dywizji piechoty, jako tez i z 56 

brytyjskiej dywizji piechoty która przy
dzielona była do tej formacji. Taktu. T „ 
sobem pomosty wrrez niesłychane straty 
wymieniono wyborowo wojtka brytyjskie 
w ■żnJkacL w miejscowości A prilia oraz w 
je j okolicy, gdzie to jnź niedawno temu zu
pełnie roznlto lub wzięto no niewoli Jed®>i 
pułk gwurdjl, należący do pierwsze j angiel
skiej dyv.izji piechoty.

Nie fi adno osŁ,Jj;ić, j.ik w ielkij bvły s tra 
ty  ogólne obu tych wymienionych dywizyj 
brytyjskich, nie licząc już s tra t, .jakie pc>- 
niosły one w jeńcach. Ponieważ formacje 
niemieckie bezpośrednio pod miejscowością 
Aprilia oaaz na południe od niej wykon 
ły  silne rygle oporu, Anglo Amerykanie do
znali wczoraj znowu dalszych Strat. Nie
skoordynowane ich i naoredce, wykony wa
ne ara! i w kierunku północnym rozbiły 
się -  jak  a lem już wczoraj donosił nic- 
m.ecki kom unikat wojt nny — przyczem 
stracili oni 17 czołgów, 5 opancerzonych sa 
mochodów zwiadowczych. 4 cieżkie działa 
przieciwiuŁuCerne oraz nie byli już w si.tn;e 
przyjść na odsiecz odciętym wojskom bry 
ty jsllm . Jeńcy, których wzięto oodczas 
tych walk obronnych, a .których ilość za
w arta jest w wyżej wymię ixonej/ liczbie o- 
gólnej, pochodzą m i. z amerykańskich od

działów (jtianger) oraz z 45-wjj dywizji pie
choty Stanófs Zjednoczonych.

Troski brytyjski© o Nettuifo.
Genewa, 12 lutego. W  koi .uil ariach bry

tyjskich pułnociio-amerykańskich koras- 
pondentów o sytuacji .*a połudnlowo-wło- 
skim froncie ujawnia się troska, że mar- 
snłkuwi Kesselringowi n.cł* się ud ■« 
przerv. £ lub usunąć przyczółeir desanto
wy w Nettuno.

Również znany am erykański i-etorent ra- 
djowy F rank Dilla d wskazał także na po
wagę ciężkich walu "obronnych, toczących 
sie kolo przyczółka desantowego- W ko
li ... brytyjskich rzeczoznawców wojsko
wych objawia się zaskoczenia gwałtowno
ścią i rozmachem Walk niemieckich w u je k  
przeciw unglo-amerykańsklm formacjom 
desantowym, jakkolw iek w Londynie lj- 
ezouo sie z cieżkiemi atakaiu i< na przyczó
łek desantowy, jednakże takie; ostateczno
ści nie przewidywano, aby być znów od- 
partyiń przez Niemcu w z przyczółka desan
towego. 1 . . . .

Wojskowy korespondent londyńskiego 
„Times‘a“ una nadzieją, że w abr mimo za
jadłości nie rozwiną sie do pełnej niemiec
kiej ofensywy. Angielska prasa okazuje w 
każdym razie wielkie napiącie odnośnie do 
południowo-^łoskiego frontu.

Publicysta wojskowy pułkownik B ru tt w 
a ykule analizującym sytuacją bojowa we 
"Włoszech, zamieszczonym przez dziennik 
„Stockholms Tidningen“ stwiero„a, że g«j- 
ne-ał Kesselring zastosował śmielszą tak
tykę ąiż przypuszczano. Żaden dowódca w 
takiej sytuacji, w jakiej znajdowa^ sią Kes- 
selring, nie odważyłby sią posłużyć taką 
taktyka, gcyby nie posiadał do dyspuzycji 
wojsk, od l:tórycb mógłby sią spodziewać 
niezwykłych'1 wyczynów bojowych-

Zwarty front narodu japońskiego.
Tokio oflagowane w 2604 rocznicę założenia państwa.

Tokio, 12 lutego Z okirjl 2604-taJ roczni
cy załof nla państwa, stolica znajduje clę 
w u lnem oflagowaniu. Sam 
noici całego domu cesarskiego pdprawił 
p-zi t trzema arkami, znajdującemi się w 
obrębie pa łan. w Tokio, nabożeństwo I mo
dlitwy

Rów: ocześni, został wysłany jeden z dwo

rzan na miejsce gdzie cesarz J  rmmu pro
klamował pized 2604 laty  założenie państwa. 
W ciągu dnia wpisali się na wy łożune listy  
gratulacyjne w pałacu cesarskim dostojńi- 
cV państwowi z ranga dworską. Uroczystość 
zakończono wykonanNm_ szintoiskiej mu
zyki w świątyni cesarskiego pałacu. Cała 
prasa japońska wskazuje na jedyną swego

rodzaju historję ,s‘>ojej ojczyzny, istn ieją
cej od samego nałożenia pod nieprzerwanem 
panowaniem jednej lin ji władców. _

Przedewszystkiem t,t sierdzono, że zbroj
ne zatai g i z iinnemi narodam i nie był: ni
gdy prowokowane ze strony japońskiej. 
Ntajciąższyru narodowymi kryzysami były 
najazdy Mongołów w r. 1272 i 1281. które 
dzięki duchowi sumoofiarności oraz jedno
ści narodu powodowały klęsaę nieprzyja
ciół. Również i wojuy z Chinami w roku 
1894—1895 oras. z Rosja w roku 1904—1905, 
które zostały krajow i narzucc ne, doprowa
dziły do zwycięskiego końc.i. Zwarty fron t 
całego narouu, k tóry  staw ił czuło s k u te - ,  
nie Jiajwięk»zyi,i nlebe^plec^ciistwom, stoi 
i dziś — jak  dzienniki podkreślają! — silnie 
zwarty, przepój oiny i w~bogacony _ przez 
współpracę wieikoazjatyckioh narodów dla 
zdruzgotania aljaritów. Obecnie nadarza 
się Japończykom najlepsza sposobność 
udowodnienia tradycyjnych cnót jedności 
i dfciekmści.

uczy zwrócone na Arafcan.
Tokio, 12 lutego. Agencja Bumei donosi 

z Burmy,' że jaef p r o w i2,)ry ̂ zneg o rządu in
dyjskiego Subbas C hanIra Bose dowodzi 
ooobiście arm ją  indyjską, walczącą o wol
ność, i to z pewnej miejscowości, położonej 
na granicy indyjsko-burm ańsl ej. Oświad
czył on m. i r .  wobec przedet w iciela agen
cji Bomei, że oczy jego zwrócone są  stale  
n a  A rakan, podczas gdy, ndyjfeka arm ja 
narodowa postępuje naprzód.

Kleszcze japońskie 
pod Buthidaung.

Tokio, 12 lutego. „Malnichl bzlmbun" do- 
„ n l,  ta okrążania alł .Ij inckich w rejonli 
Buthidaung atało elę Już tak zapełne, że 
dowóz dla wojak aljancklch możliwy Jest 
tylno Jaczcza drogą powietrzną.

W edług odnośnego kom unikatu fronto
wego, ilość sił aijam kich  oblicza się na 
dwio dywizje. A ljanci fteiłu^a obecnie o- 
tworzyć sobie drogę odwn-otu przez góry 
Mayu. P róba taka nie rokuje j'ednakowoż 
żadnych widoków, ponieważ wojska japoń
skie otoczyły zamknięte jednostki alianckie 
podwójnym żelaznym pierścieniem.

Zajadły opór Japończyków 
na wyspach Marshalla.

Tokio, 12 lutego, Wedle sprawozdania z 
frontu na południowym Pacyfiku, s tap ia ją  
japońskie siły zbrojne zajadły opór na roz
m aitych wyspach gru^y M arshalla. W yspy 
Malóelab, Millo i Tai-ea rwakowane były 
przez am erj kańskie formacje lotnicze dn. 5, 
względnie 6 l,m. Obrońcy jeduakże w każ
dym wypadku ataki odparli

      ----
nim wyszedłeś przed dom, twój wierny służący 
Sam rzucił ci się do nó# i zaklinał cię, abyś za
niechał swego zamiaru. a

— Dobrze, jeśli przywiązujesz wagę do tycb 
szczegółów — odpowiedział nerwowo.

— A więc Sam rzucił mi się do nóg, aU natu
ralnie nie troszczyłem się o babskie zawodzenie 
tego draba i całkiem poprostu usnnąłem go na 
buk. Polem przyłożyłem kolbę do ramienia, wy
mierzyłem dokładnie w błyszczące ślepia i na
cisnąłem kurek. Po pierwszem naciśnięciu nie 
usłyszałem wystrzału, więc szybko zarepełowa- 
łem...

Delikatna dłoń zamknęła^ mu usta Bardzo sta
nowczy, nieco drwiący głos upom niaj go:

— Ty nie mogłeś wcale zarepetować, bo n ii- 
łeś przecież tylko jeden nabój w lnfie, najdroż
szy...

-  Tam do kata — pomyślał Henryk — ono ma 
pamięć, jak  płatniczy. Nieufnie spojrzał na żółtą 
ikÓTC u swych nóg.

— Zarepeło 'alem, czy nie zarepetowalem... — 
rozpoczął tępo.

— Najdroższyl — Jej głos brzmiał, jak dzwon.
— Skąd właśriwie wiedziałeś, że lew nazywiił 

się SeppP Czy on ci się przedstawił?
Henryk stał się n a g le  całkiem przytomny i czuj 

n> Jego mózg pracował gorączkowo, ponieważ 
niebezpieczeństwo wisiało w powirtrzu.
■ __ Skąd cf się wziął -Seppl? — zapytrł suro
wo. — Jak wpadłaś na takie głupie imię?

— Jakim sposob&m lew dostał głupie imię?

Bezskuteczny atak 
na niemiecki konwój.

Berlin, 12 lutego Dnia 9 lutego, w  godzi
nach paziedpołudniowych, form acja bom
bowców Ijanckićh zaatakowała k ilkakrot
nie u-ombami i b r o i p o k ł a d o w ą  konwój 
niemiecki pomiędzy Nizzą a Cannes. To
warzyszące konwojowi jednostki ubezpie
czające floty wojennej zestrzeliły z nie- 
ustamnie nadlatujących grup bombowców 
5 bombowców poścgowych. Zestrzelenie 
dalszej masizyny, km rą zaobserwowano od
latu jącą w jiłomieniach. jes t bardzo nraw- 
depodobne. Sam oloty myśliwskie towarzy
szące konwojowi, zestrzeliły 2 dalsze samo
loty aljanokie.

1 luli na urlopie.
G .■ ima, 12 lutego. Cordel Hull rozpoc/.ąl 

swój kilkutygodniowy urlop na Florydzie* 
ETull ma zwyczaj pójścm na urlop wów
czas, gdy jest poirytowany z powodu mie 
szania się do jeg i funkot i, W  ty w wypad
ku rozcl odziio się o wicepre, ydenta Wal- 
Iace‘a, k tó ty  się wmieszał publicznie do je
go polityki w stosunku do Argentyny, jak  
również o^m inistra spraw wewnętrznych 
Ickesa, k tóry  ujaw nił plany dotyczące kon- 
ęesyj naftowych w środkowym wschodzie, 
jakkolydek H u1! jeszcze nie ostatecznego 
z Tbn śaudem  nie uzgodnił.

■ _________

W ielka przygoda
(StJ Gdy Henryk w rócił' wieczorem d ' swego 

mlesakanła, dóznał wrażenia, że atm osfera jest 
napięta. Po oczach żony poznał, że z trudem  La
m uje podniecenie. Henryk poeżął zastanawiać 
się, czy nie zapomniał o jakiejś rocznicy, np. o 
urodzinach żony, albu o dniu ich pierwszego no- 
całunku Po kplacji żona wsunęła poufale rękę 
pod jego ram ię i z pewną uroczystością zaprowa. 
dzila go do gabinetu.

— Czy ty wiesz — powiedziała — że dzisiaj, 
przed sześciu laty, weszłam po raz pierwszy do 
twojego m ieszkania? N aturalnie — potajemnie, 
ponieważ rodzice nie mogli o tem wiedzieć.

— O, jezt niebezpiecznie — pomyślał Henryk —- 
dokąd ona zmierza? — Niec i zmieszany, przysu
ną! sobie stołek i powiedział:

ji— Przyznasz, że dosyć długo bytem kawalerem.
—  Z pewnością. Nigdy nie u raża łam  cię za po

szukiwacza przygód.
Ela wyglądała bardzo ponętnie, ale H enryi 

m iał uiejasne poczucie, że żona knnje cos prze
ciwko niemu.

• -  Najdroższy — mówiła dalej — ty byłeż jed
nak  aw anlurnikiem  | wiesz, jaki tc miało nla 
mnie urok Całemi godzinami mogłam słuc.iać 
tw oich emocjonujących opowiadań. Jakie ty  mia
łeś przeżycia!

Końcem trzewika trącała Ela głowę lwiej skóry, 
gpZgpatartej gad stolikiem. Henryk czuł s i t  do

syć niewyraźnie i wolałby, aby żona pozostawiła 
to  zwierzę pustyni w spoko iu.

— Jaki wspaniały egzemplarz! Opowiedz mi je 
szcze raz tw oją przygodę z tym lwem. Proszę,
opowiedz mi dokładnie, tak, jak przed sześciu
iatyi

—- Henryk, poirytowany, wzruszy! ram io.iami:
  Wiesz prz jcicż... W ówczas byłem przydzielo

ny do instytutu badawczego w Afiyce.
— Tak jest, a w nocy btytzczały gwiazdy, jak 

kryształy lodu na niebie.
— Słnstnie, jak kryształy lodu. Nagle u a ^ z a -  

łem w pobliżu mego domu groźny ryk. Zdjąłem 
moją strzelbę z ko ł il włożyłem naboje do lufy...

— Nie, najdroższy, nie. — Jak kotka skuczyła
ze swego miejsca, usiadła u jego nóg i złożyła
głowę na jego kolanach.

— Ty nie wsadziłeś nabojów do lufv, ponieważ 
miałeś tylko jeden nabój i to właśnie było naj
bardziej podniecające.

— A, lak, moje dziecko, ale ty  nie musisz być 
tak  pedantyczua. Nabój, czy naboje, to przecież 
wszystko jedno Miałem zatem tylko jeden nabój. 
Ostr* in je  otworzyłem dęzwi mojego domu

— I z bijącem srrcpm wyjrzałeś w głębot noc.
— Tak, całkiem słusznie, w głęboką noc Wiem 

spostrzegłem w pobliżu dws zielone, błyszczące 
światła.

Ela zerwała się nag le I usiadła na porę- zy je
go krzesła; miękko i pieszczotliwie zarzuciła mu 
ramion i na szyję.

Najdroższy, jakie bzdury ty opow.adaszl Za-

odpowiedzłała mu z uporem. Je j oczy mierzyły 
go ironicznie. — Dzisiaj przerzucałam twoje mło
dzieńcze pamiętniki.

— Całkiem solidne zapiski. Nic złego nie mo 
głaś tam odkryć — odparł, pełen złych przeczuć.

— Ni ., nic złego, nic tylko pewien list twojego 
przyjaciela Lennerta. — Niewinnie i z ufnością . 
podniosła na niego oczy. — Lennerl pisał: „Po- 
u /m o  najlepszych chęci, nie mogę zwrócić ci po
życzonych od ciebie pieniędzy. Weź tymczasem, 
jako zastaw, skórę Iwa Seppla Ty wiesz, jesl ło , 
dla mnie droga pamiątka po moim wuju, dyn jl' 
torz» ogrodu zoologicznego*.

Zapadło głuche milczenie. Tylko zegar ścienny 
tykał donośnie.

— I co? — :apytał znużonym głosem.
Ela wstrząsnęła niedbale uszami Iwa.
— Więcej hic. Zdaje słę, że mole dostały 1 >4, 

do uszu tej skóry.
Henryk wstał i zrobił kilka niepewnych kra l 

ków, przyczem nie omieszkał kopnsn: Iwa, raczcjl I 
symbolicznie, ponieważ kopnięcie było w ła śc iw i* 1' 
przeznaczone dla przyjacielu Lennerta.

— W twoich oczach lestem zatem blagieretn 
powiedział oodrażniunvm głnse-m

— Ależ. najdroższy' — Ela skoczyła i przy '11! 
liła się do niego -  Nie idzie wcale o te »' 
Seppi w rzeczyv istości pochodzi Ty umiesz '* 
cudownie opowiadać! — Rozmarzonym
kiem patrzyła na , króla pustyni. — Wszy.*!1' | 
moje przyjaciółki wierzą jednak w twoją p f* f  
godę z tym lwem i zazdroszczą mil
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K ą c ik  szachowy.
Nr. 7 (681 

(Dr. K.). Kraków, 12 lutego. 
K orku rs rozwiązaniowy.

Problem  Nr. 177.
Mgi. Edw ard A.dujiowskl (III nagir. av Mię- 

dzynairod. konkursie „I otewskiego Zwliązku Sza
chowego*' 1931 r.)

Czarne: KÓ3, Wa7, Wl)7, 0a6, 0h8, Sc8; piony: a2, b6. e4, 
15- i6 (11)!

a b c d e f g h

Białe: Kai, Hb8, W el, Gb3, Gb4, Sc6. SÓ2; piony: e6, 
K  tflj.

.Mat w 3 posunięciach.

Problem  Nr. 178.
Mgr. Edwtprd  Arłamowskl (I. nagr. w meczu 

lńiędizypahstwjwym z Holamdją w 1937 r.).
Czarne: Kd4, O n ,  wart, 0e5, Sc2; piony: a7r b2, c5, d2, 

Ib, 14 (U ).

I.,ałe: K34, Hb5 We6. Wh4, Gg5, SdS, Se7; piony *)4, (8).
Mat w 2 posunięciach. .
ża trafue rozwiązanie obu p iwyiszych problemów, Re

dakcja przeznacza do rozlosowania nagrodą w postaci ksią
żki szachowej z zakresu problemistyk, Rozwiązani, zarówno 
tr;>chodó'vki, jak i dwuchodówki muszą zawierać wszystkie 
główne warjanty. Tet.nln nadsyłania' rozwiązania upływa dnia 
21 lutego 1944 r.

PARTIA Nr. 179.
B.ałe: S. Czerniaków Czarne. F. Obolewskf

rozegrana 23 stycznia 1943 roku w Chełmie.
Obrona Cambridge— Springs

1. d2— d4 d7— d5 15. Sd2Xc4 b7— b5
2. c2— c4 e7— e6 14 Sc4— e3 a7— a6
3. Sgl— f3 Sg8— 16 15. W al— cl Hc7— f 4'
4 Gcl—g5 C7— C6 16. g2— g3 Hf 4— h6
5. Sbl— c3 Sb8—d7 17. Hdl— 13 Wa8— b8
6. e2— e4 HdS— a5 1S. Gc3— b4 Qc8—4)7!
7 e4Xd5 c6Xd5 1S d4— d5 Sd7— e5
8. Gg5— d2 Gt8— b4 20. Hf3— e2 Se5Xd3-ł*
c a2— a3 Gb4Xc3 21. He2Xd3 Wf8— d8

KO Gd2Xc3 HaS— c7 22. 0—0  Hh6— h3!
n Sf3— d2 0—0 23. Wcl— c7 0b7Xd5!!
i  ?. Gfl— d3 d5Xc4 24. Se3Xd5 Sf6—g4!!

Białe poodały.

PARTIA NR. 110.
Białe: Fr. Łepek Czarne: S. Czerniaków

rozegrana korespondencyjnie w 1943 roku
1. e*—e4 e7— e5 7. 011- -d3 17— 15
2. Sbl—c3 SgS— (6 8. e5Xf6 Ge7Xf6
3. 12— 14 d7— d5 9. 0— o SbS—06
4. f4X eJ Sl€Xe4 13 Sc3Xe4 d5Xe4
5. Sgl— 13 u!8— e7 11. 0d3X e4 Sc6Xd-l
6. d2— d4 0 - 0  12 S13Xd4 Hd3Xd4-

B.ale poddały.

PARTIA NR. 181.
„lała: F. Major Czarna: 1. Rutiaawskl

rozegrana korespon lencyjnle w 1943 roku.
1. e2— e4 e7— e5 9. ScsXe4 OcS— e6
2. Sgl— 13 Sb8— cd 10. Sc4— gk 0— 0 - 0
3. GU— 14 Sg8— Ib 11. Sg5Xe6 17Xe6

d2— d4 e5Xd4 12 W flX e6 018— d6
5. 0 - -0  SI6Xe4 13. H dl— e2 Ha5—h5
6. W li—,1  d7— d5 14. Gcl— J2? d4— d3l
7. Gc4Xd5 Hd8Xd5 15. He2—e l  Sc6—o41
8. Sbl— c3 Hd5— a5 16. g2—g4? Hh5—h3!

Białe poddały.

Rozwiązanie końcówki Nr. 176.
Białe zagrały: 19. S[5Xg7l Kg8v g7. 20 Gcl— h6'+Kg7Xh6. 

21. Hf3Xf6 +  KhC— h5. 22. H I6 --h 4 + + .

Korespondencyjny T urniej Szachowy.
W Korespondencyjnym Turnieju Szachowym biorą udział:

Or. III.: W. Słowiński, Krosno. R. Burkiewicz, Tarnów. 
A. chmielek, Kutków. S. Klimczak, Kraków. Z. Surowlecki, 
Dębica. Z. Dutka, Kłaków. W. Foryś, Jasio. J. Bela, Rze
szów. P. Jądrzejczyk, Kraków. J. Bazan, Kraków. A. Mar
kiewicz, Kraków 

Or. IV.: Z. Budner, Kraków. A. Harna, Sanok. F. Szwed, 
Wielopole Skrzyńskie. W. Wożniak, Żabno. R. Kawrciak, Mo
gilany. T. Wiśniowski, Tarnów. J. Swierg ila, Kraków. J. C1- 
szewnki, Wawrzeńczyce. K. Paprocki, Rzeszów. R. Bielecki, 
Kraków. J. Matejko, Kraków.

Or. V.: P. Kmiecik, Kraków. J. Jądrzejowski, Dąbica. S. 
żmuda, Rzeszów K. Suszek, Rzeszów. B. Paprocki, Kt ikow.
C. Szymczyk, Kraków. J. Myczkowski, Jaukowice. Inż. Z. 
Laszklewlcz, Kraków. R. Heu-el, Kraków. Dr. 0. Kalużnlacki, 
K^aKOw. K Małecka, Chłopice.

Br. VI.: A. Bryczkowski, Kraków. J. Byrtek, Rzeszów. V I. 
Ozdoba. Dynó. Fr. Podgórnlk, T a m ó .. T. Szulc, Kraków. 
Inż. J. Wojciechowski, Jarosław. J. Ruslnowski, Radomyśl 
Wielki. St. Krzanowski, Kraków. W. Zw ązek. Rzeszów. M. 
Ferek. Krynica. Dr. Z. Kukulski, Kraków.

Or. VII.: B. Szewczyk, Tarnów. I. Cuprys. Rzeszów. St. 
Wiąckowski. Lublin. T. Mydlarz, Kraków. S. Sułek, Skier
niewice. B. Durelt, Taran ., s t Oórklewicz, Wieliczka. Mgr.

K g c i k  ł i l a t e S i s t y c z n y .

Rewelacje w cenniku
Tradycyjna szwajcarska serja „Pro juTentutn" przybr *n 

w tym roku inną iormę. Po motywach strojów ludowych, 
d-monstrowanych od szeregu la t na znaczkach Helwecji, uj
rzeliśmy teraz na trzech wartościach trzy kwiaty przedsta
wione w prześlicznej, artystycznej tonnie. Nie wiadomo,

któremu rysunkowi przygnać palmą pierwszeństwa: artystą 
Haps Fischer, niezbyt poprzednio znany (twórca znaczków 
nr 3*0— 323), s taje  U raz z miejsca w szeregu mistrzów 
grallki filatelistycznej. Zdawałoby się już, że na niezliczo
nych tysiącach znaczków earopejskich wyczerpano wszystkie 
motywy, a jednak tym razem dzięki storczykowi, gencjanie 
1 napozór tak nlepokaźnemu ostowi nowstata bezwzględni# 
najładniejsza dotychczas serja sezonu.

*
Podt-as gdy katalog „Pioniera" f r a z  z ABC filatelisty jest 

czemś najzupełniej stałym i wypełnił dotkliwy brak, dający 
slą odczuć w naszej bibljograljł filatelistycznej, to jednak 
amatorzy i kupcy z jeszcze większą niecierpliwością ocze
kiwali pojawienia sią szczegółowego cennika. Gd dwóch lat 
bowiem nie zredagowano i nie opablikc-rano dokładnej pod
stawy, oddającej wiernie ceny znaczków Polski i 00 . Zwła
szcza ouliczanie w „osuń* do Michla wymagało głowy na
prawdę tągiego rachmistrza.

Dla unianlącia wszem cd nieporozumień trzebr sobie zdać 
sprawą, że cennik do katalogu „Pioniera" nie je st żadm, ofer
tą  firmową, gdyż nie istniało, nie istnieje i nie oądzle istnieć 
takie przedsiębiorstwo, któreby posiadam wszystkie p o d e : 
znaczki na składzie. Zależnie wiąc od sytuacji ua rynku, od 
tego czy sprzedaje sią znaczek amatorowi, czy leż odsprze-

Michel Pionier
— .30 1,50

3,50 6,—
20,— 120,*—
10,— 12,—
— ,55 15,—

9,— 8,—

da— y, czy dane sztuki rą  jeszcze do nabycia w okienka 
HlUelistycznem oraz stoc.w aie do zachowania danego egzem
p larz . należy stosować odpowiednik współczynnik do pnnkih 
„Ł-iouism *. Natomiast przy wymienie możeuy sią t-ajzupel- 
aiej spokojnie zdać na to, że nie poniesiemy szkody, biorąc 
pnnk. za punzL Rzecz prosta jednak, daje sią zwykle droższe 
znaczki za droższe, a tańsze za tańsze.

A teraz weźmy pod lupą k kul: l i ' kitka najbardziej cha
rakterystycznych pozycyj:

uG nr. 4 
GG nr. 13 
OG nr. 37 
GG nr. 65 
GO urząd. 6 
GG urząd. 15

Zestawienia tycb paru zaiedwie su .rek mówi najlepiej, jak 
niesłychanemu zróżniczkowaniu Uległy1 ceny znaczków. 
Wplynąła na to przedewszystkiem Ich rzadkość, o której 
przekonano slą oopierc z biegiem czasu, a nie brak wypad
ków, że jedae sztuai stały się rarytasam i, a drugie pota
rła! r.

Przejdźmy zkolei do znaczków polskich: (numeracja MI-
u n ia .

Michel Pionier
nr. 43 900,—  8.500,—
nr. 54 — .25 — .50
nr. 131/2 100,—  1.000, -
nr. 200 i0 ,—  7,—
nr. 274 -  ,05 — .05
nr. 309 I 8,—  75,—
nr. 291 30,—  30,—
porto lOb. 10.000,—  65.000,—
Sosnowiec 1 15,—  20,—
oPSnowieL 5 1 5 — 85,—

Podobne przyktadj udowadniają nawet komuś, co nigdy 
nie miał do czynie.ia ze znaczkami poczfowemi, dwie rzeczy: 
po pierwsze, że o jakiejkolwiek wymianie na podstawie 
całkiem przestarzałego Michla szkoda naw“t dyskutować, a 
po drugie, że tylko niedocenione nawniej znaczki zwyżko
wały. Dużo zaś spekulantów, którzy np. Wyobrażali, sob.a,
iż serja historyczna przyniesie im zyski, zawiodło sią srodze.

D zisiaj w’ąc, abstrahując od zawsze niepewnych cen au
kcyjnych, mamy sią „czego trzymać". Wiemy te ł, że po pew
nym czasie miarodajne czynniki, których izielem je st wy
znaczenie tak niezmiernie trudnych du ustalenia cen, postafają 
się o to, aby w dodatku do katalogu „Pioniera** usunąć mi
nimalną zresztą ilość usterek (np. Zawiercie 21). 1 każdego 
jednak punktu widzenia trzeba stwierdzić jedno —  bez cen
nika „Pioniera" „ani rusz i" .

*
termin pierwszej licytacji krakowskiej ustalono na dzień 

11 'm arca. 0 dalszych szczegółach tej imprezy pomówimy 
następnym razem. —Je—

W ażne dla rzemieślników*
Egzaminy dla eksternów.

(tp) Kraków, 12 lutego. Akcja podniesienia 
kwalifikacyj fachowych poszczególnego rze
mieślnika postępuje stale naprzód. J o  egzami
nów zasiadają nietylko kandydaci młodzi, oraz 
narybek rzemieślniczy, lecz równneź rzemieślnicy 
starsi, którzy dawniej zaniedbali tę  sprawt i nie 
posiadają do dnia dzisiejszego żadnych doku
mentów rzemieślniczych.

Zwrócili się oni obecnie do poszczególnych 
powiatowych wydziałów rzemieślniczych z wnio
skami o dopuszczenie ich do egzaminów i wy
danie dyplomów; Między starsuymi rzem ieś'ni- 
kami jest jeszcze wielu takich, którzy posiadają 
kartę rzemieślniczą, upraw niającą ich do pro
wadzenia w arsztatu lecz pomimo tego niie za
siadali oni dó egzaminu cze'atLucztgo i nie po
siadają żadnego świadectwa z obowiązkowej

szkoły dokształcającej.
W związku z tein, iż m ają o.iii obecnie za

miar przystąpić do egzaminu mistrzowskiego, 
muszą pni również złożyć odpowiednie podanie 
do jednej ze szkół zawodowych o przeprowadze
nie egzaminu dla eksternów, a następnie mogą 
oni przesłać wniosek do okręgowego W ydziału 
Rzemieślniczego o dopuszczenie ich do egzami • 
nu mistrzowskiego. Do podania natęży dołączyć 
kartę rzemieślniczą, zaświadczenie władzy prze
mysłowej pierwszej instancji o samodzie'nem 
wykonywaniu rzemiosła conajm niej przez sz.eść 
lat, oraz świadectwo złożenia egzaminu dla eks
ternów  z zakresu dokształcającj szkoły zawoJo 
wej. Bliższych inform acyj w tej sprawie ndzie'it 
zainteresowanym rzemieślnikom terytorjalnie 
właściwy Pow. Wydz. Rzem.

Zaprowadzić oszczędność papierń.
(tp) Kraków, 12 lutego. Urząd Gospodarowa

nia Papierem i Towarami Różne ;o Rodzaju 
zwrócił się ostatnio do wszystkich firm  w  G. G. 
z przypomnieniem o konieczności stosowania 
najdalej idących oszczędności w użyciu papieru. 
Niektóre z wytycznych powyższego urzędu przed
staw iają się następująco:

Papier można zamawiać najw yżej w  ilości 
trzymiesięcznego zapotrzehowauia. Do pisania 
stosować obok znormalizowanych arkuszy (Din 
A 5), również t. z w. „listy krótkie" (memoran
da). Jedynie w wyjątkowych wypadkach można 
stosować papier form atu Din A t

Pisma na maszynie muszą być sporządzane 
bez odstępów międzywierszowych. Wiersze wy
zyskiwać w pełnej ich długości, unikając w mia
rę  możności zostawiania wolnych przestrzeni. 
Arkusze papieru należy zapisywać z obu stron. 
Gdy do zakończenia pisma brak tylko kilka w ier
szy lub słów, należy je raczej zgęścić, a nie za
czynać nowego arkusza. W obrocie wewnętrznym 
firm  unikać pisemnej korespondencji na rzecz 
zleceń ustnych. Na bruljony używa* jednostron
nie zapisanych formularzy. W obrocie wewnętrz
nym /ograniczać sporządzanie odbitek p.am. W  
ich miejsce stosować kurendy. Przy powielaniu 
oszczędzać papier odbitkowy przez racjonalne 
zapisywanie matryc i przez u-busirunne odbijanie 
tekstów na takim  arkuszu.

Posługiwać się kopertami irałego form atu, 
względnie zastąpić je  listami składanemi, czyli

Ł zw. sekretarkam i. U żywanie koperty stosować 
ponownie. Papiery, które nfe są bezwarunkowo 
potrzebne w- aktach, przeznaczyć do ponownego 
zużycia. Z własnej inicjatywy przedstawiać swe
mu kierownikowi biura propozycje, dotyczące 
oszt zędzania papieru.

KRONIKA
Dziś: Gandantego m. 
Dziś: Mięsop.-G. II. p.

Dziś obowiązuje zaciem* 
nienie od g. 17.40 do 5.50

Podział administracyjny okręgu 
Galicja.

(tp) Lwów, 12 lutego. Poza miastem Lwów, 
które jest samodiznelną wyłączoną jednostką ad
m inistracyjną, okręg Galicja dzieli się na 11 po
wiatów. Powiaty te w porządku alfabety '"nem  
przedstaw iają się następująco: Brzeżany, Czort-

H. Oluś, Dobczyce. Z. Podworski, Kraków. J. Kurlit, Kra
ków 2. St. Biesik, Kraków.

Or. VIII.' T. Myrdak, Rzeszów. 3t. Marchewczyk, Kraków. 
Z. Szymoóski, Tarnów. J. Studencki, Kraków. J. Malina, Opa- 
t iiik K. ezechlewskl, Kraków. H. lorkuW Sii, Częstochowa. 
W. Zaremba, Kraków. M. Mlsiąg, Kraków M. Zaleski, Skier
niewice. Fr Struzik, Kraków.

Or. IX.: Fr. Majer, Skawina. B. Sl’wa. K rakór, M. Kł 
enurzewski. Częstochowa. J. Andrus-k.ewli z, Wołomin, Mgr. 
E. „damowsL i. Bochnb K. Kamecki, Kraków. R. Bator, 
Przemyci. Mgr St Bieiowski, Bochnia Wt. Sapińs. I, Tar
nów. Antoni Michałowski, Częstochowa. P suw a, Kraków.

Or. X.: J Dziobek. Kraków F Obolewski, Ch Im Lube lski. 
J. Dreszer, Warszawa. W. Raj. K siążnic® . M. Wieczorek, 
Częstochowa J. Brocbocki. Rudnik n/Sanem. A. Klima], Tar
nów J. Korytowski, Przeslawice. L Lelnlakiewicz, Jordanów. 
Br. Kozdroó, Tarnów. W. Zembaty, k*->aa*w

ODPOWIEDZI RED AKCJI
P. Slysirl —■ Wacławice. Ti ójchodówka za słaba. Wystę 

puje tylko Jeden warjant i czarne wykunują przymusowe 
ciągi.

P. Cbedoreweki —  Kielc*. Nie ma Pan racji. Po 1. H c l+  
król czarny idzie na c5.

p. l. Onyb — Beuna. W sprawie nabycia książeczki sza
chowej prosimy zwrócić sią do którejś z ks.ągarn niemiec
kich, a ponadto może Pan korzystać z pojawiającego się co 
drugi tydzień „Kącik" szachowego" w tygodniku „Siew*.

P. K. Rządek — Tarnów W radanlu 63 po X. Hb3, Ke5
2. Sg4+ , Kd4 n a t.jp u je  H b 4 + + .

P. Zaetawniak —  wraków. Prawdopodobnie R edakc ja 'taó  
skiego rozwiązania nie otrzymała, urug t końcówka, nade
słana przez Pana, ma pomvs! zi stos- iiany już przez 
Troe!tzky‘ego (1895), dlatego nie pójdzl* Pierwszą leszcza 
zbadam*.

kó..’, Drohobycz, Kamionka Strumiłowa, Koło* 
myją, Lwów-f-ow-iat,. Rawa Ruska, Stanisławów, 
Stryj, Tarnopol, Złoczów.

Siedziba urzędu starosty powiatowego znaj
duje się w  odnośnem mieście powiatowem. W  i ją- 
tek  od tej zasady stanowi Kamionka Strumiło
wa, k tó ra  oie posiada praw  miasta. W zasadzi* 
istnieją tylno dwie gminy wiejskie: Kamionka 
Strum łowł* Północ i K am ionka Strumiłowa Po- 
tfldni*.'

Hola Ośrodków Zdrowia 
w Mi^chowskiem.

(Zet) Mlachów, * 12 lutego. Na .erenie pawlatu miech#*- 
skiege _zynnT_b jeet ebecnle 11 Ośrodków Zdrowia po* O- 
pieką lekarzy gminnych I rs,.now ych e .az  ogólnym .jadze- 
rem .-karze r  latewegL j> Mlecbewie.

Zatrudnione « nich p’elęgniarki przeprowadzają zlata k i~  
tre le  wśród Indneicl w klereeku ch .rób  ipelecznycb, n zwła- 
-zcza gruźlicy. Celem sprawn'e<szego i należytego roztoczenia 
opiek' zdrowotnej i pielęgniarskiej nać .udno ć ią ,  powstał 
projakt z*ir*dkewi...lu wszystkich charych grałllczych w po 
ezczególnych Ośrodkach Zdrowia.

Op ó tz tegó projekt przewiduje zairodkawai.la w Ośrad- 
kach wszyttk.ch podejrzanych I chorych na Jaglicę, przy- 
czem w w randkach koniecznycu kierów n ie  ich, a zwłas :cza 
dzieci zzkolnych, do Za„,adu dla Jaglicznych w W itk o ..■ 
cach, celem dal.zego leczenia. Kaszt leczenia I pobyt w po
kładzie pokrywa Rząt Seaerelnego Oabernatorstwa. Dziad *  
wieka ez*el.iym ke „n u n ją  poaadtL w Laitla ..e nauL., I 
e taciaae  eą najtroskliwszą apleką za strany Dyrekcji Za- 
ktadu.

Z ruFwyr! codziennych wypadków
W>|jadkl na ulloy.

(tern) Na skutek pośiugniąó na jezdniach i chodnikach do 
rnall obrażeń: Konopka Katarzyna, - lat '5, zamieszkała przy 
ul. Krzr j  ej 11, przewrócua »ią ua chodniku nleposypanym po
piołem  I też paskiem  tak je  doznała złamania kości pra
wego przedramienia. Raźna Stanisława, lat 54, zamieszkała 
ni. Senatorska 5 —  złamanie kości lewego przedramienia. 
Scibor Zofja, la t 43, uozuiczym domu przy ul. Lenn. łowi
cza 18 —  pękniecie kości prawego przedramienia. Młodzik 
Janina, la t 40, pauczycielka, zamieszkała przy ul. Krasiń
skiego .8  —  złamanie prawego przedramienia. Kozioł Wik
toria, la t 57 zamieszkała nl. św Agnieszki X —  złamania 
lewego przedramienia. Maria M ot-.rska, lat 6», zamieszkała 
p r y  ul.* Niecałej 20 —  zwichnięcie w iewym nawie barka 
wym Kunegunda Bojda, łat 58, zamieszkała ul. Dietla 57 —  
złamanie prawego przedramienia

Kronika żałobna.
(fem) Kraków, X2 lutego. W ostatnich dniach zmarli 

w Krakowie' Inljan Bokusz, lat 72; Inn Brąglewicz, lat 49, 
emerytowany st. asesor kolejowy; Antanl Uwiera, lat 67, kn- 
piec; LeekzJja Kin.a, la! 19, zona tLu.yka; Marja Jani
szewska, lat 74; i a f j l  Słopeck la t 57, krawcowa.

WYNIKI C ą  .HIENIA L0TERJI LICZBOWEJ W KRAKOWIE eą
C istępujące: 37, 51, 39. 59, 10

(Zet) NA RZECZ R00. W dniach 5 i 6 lutego w sali bu- 
uynku pokidsztornyni w Miechowie udbyly się dwa piękna 
przedstawienia d.„ dzieci p. t. „Zaklęta w lalkę królewna". 
Obydwie imprezy wykonały dzieci w efekiownycb strojąc* 1 
przy odpowiedniej dekoracji. Dochód na najbiedniejszych, 
b^JeCf-h pod opieką Polskiego Komitetu upiekuóczegt w Mie- 
cnowle. Należy się wiele uznania dli inicjatorów imprezy, 
którzy w tym wypadku połączyli piękne z pożyte zjem . 
Przedstawienia cieszyiy się niebywalem powodzeniem.

(Zet) DOBRE OBIADY PO 2 ZŁOTE. Dzięki zarządzeniu 
władz powieióTCcn » Miechowie -  -diiim 1 luiego został > 
tware w Miechowie (btJynek Związku Gmin) Kasyno Urzęd
nicze, z którego korzystają również poiscy urzędnicy s ta 
rostwa i Tniązku Guiln. Mianowicie urzędnicy ci otrzymują 
w Kasynie dobre obiady po 2 zło .j.

(fem) SPADŁA ZE iTRYCHU Manipulują,, nieost.ażnie na  
strychu Anna Skawska, lat 37, zam. ul. Świętokrzyska 2, 
straciła  równowagę i spania na klatkę schodo. ■ Kobieta 
ćozaala złamania lewego podudzia I o; ólnych kentuzyj.

,.em) STRASZlIWE OPARZENIE. Zajęta przyrządzaniem 
masy cukrowej Kurowska Ludmiła, zam. przy ul. Smoleńsk 22, 
po< arzyła się wrzątniem, który przez nieuwagę wylała so
bie na ręce. doznając wsnutek tego poparzenia I, II i III stop
nia obu kończyn górnych.

(lem) UPADŁ POD CIE2AREM. WORKA. Dźwigając bardzo 
ciężki worek, robotnik 34-letni józe* Catel', zam. przy ul. 
Ładnej 268, upadł tak nieszczęśliwie, że złamał lewą nogą. 
Przewieziono go karetką pogotowia Ratunkowego na od
dział chirurgiczny.

(fem) WPADŁA POD SAMOCHÓD. Lekarz Pogotowia Ratun
kowego inte, wenjował oaegdaj przy ul. Różanej 25, gdzi<- 
potrącona zostali, prze, przjieżdżrjący samochód 18-Ietnia 
Władysława Harltnder. Oględziny lekarskie wykazały zwich
nięciu w lewym stawie łokciowym, to też >-o założeniu opa
trunków pozo stawiono kontuzjonowaną opiece lekarskiej.

(tp) KURS ROLNICZY. W Trzyciążu, poczta Imbramowlce, 
i n o  Wolbromia, rozpocznie się 15 bm. kurs przygotowawczy 
dl. kandydatów szkól rolnic ,c t  z pmsklm ;._ykiem wykła
dowymi. Kurs potrwa 5 miesięcy. M iesięczna'oplata 1*1 zł. 
Od kandydata wymaąa ste: ukończenia 17 rogu życia, 2-let- 
niej pnk tyk l rolnej, ukończenia szkojy powszechnej tub do- 
kszraicalneei szkol* rolniczej z wynikiem przynajmniej do 
brym. Bliższych danych udziela dyrekcja szkoły rolniczej 
w Trzyciążu.

(tp) KMriUNEK U LEKARZA Do mieszkania lt Pukackiegi 
w lwałowle, pow. Miechów, wtargnęło owocb bandytów i zra- 
bowaio mc dwa zegarki, 1000 zł. gotówką i drobną biżuterję. 
Pościg policji w. toku.

W kilku wferszach.
Dla uchwycenia potencjału roboczegu w Ja- 

ponji przeprowadzona zostanie Rejestracja lud
ności męskiej od 12 do 60 lat, a żeńskiej od 12 do 
40 lat, a to dnia 22 lutego w całej Japonji. W yłą
czone są tylko zamężne kobiety, jak również 
członkowie arm ji p-raz pacownicy ze szczegó nycj, 
zawodów. Ta statystyczna ankieła służyć będzis 
dla dalszego planow ania użycia sił roboczych.

#  j
Ustawą, ogłoszoną w francujkim  Dzienniku U- 

rzędowr-m, zreorganizowaną została kontrola go- 
spodarcza. Ustawa przewiduje zorganizou-ai.ie po 
licji gu ipodarczej, która będzie podlegać general
nemu sekretarzowi dla u trzym ań.. porządLu, » 
k tórej zadaniem będzie czuwanie nad zao ja trze- 
niem ludności w artykuły  żywności oraz nad do
stawami dla restauracyj.

*
Portugalski redaktor i generalny sekretarz por- 

tngalskiego Czerwonego Krzyża, Alfonsu de Pur- 
neias um arł 'w e czwartek. vV ostatnich latach 
rozw ijał on bardzo żywą działalność w służbie 
Międzynarodowego Czerwonego Krzyża.

*
Z pow oJn trw ających przez szi reg dni mezsyw- 

kle silnych deszczó- prace portowe w południo- 
wo-tureekim porcie Mersina zostały zupełnie u- 
niemożliwione Z powodu wzburzonego morza z i- 
lonęło kilka czółen holowniczych. Szkody ocenio-

_ —i. O mi:1tAnn >ełj3i(i1l*n
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S p ó ł d z j i ^ l t i n i i i
w  CencpoIngtWO ibłniahwM c
«tw w służbie

ż a t e i p i e c z e n i a  
wyżywienia ludności

Komunalna
Kasa Oszczędności

p a w .  K r a k o w s k i e g o  
■ilea Pilarska 1.

' O d d z  I a ł y :
■odinlŁ — Krynica —  M yłlu lca  * -

Wlollcika.

r  ad w sprawach llnansowych i 
obro.u kapitałowego I plenlężt.-go

Prowadzenie R-ków osi. dnjiclo- 
wycii I bieżących.

P r z e k a z y  j r j o w e  I zagraniczne.

Kredyty *  rachunkach bieżących 
I połypzkl wekslowe.

Wykupcie abonament inszego Au.o- 
skarbca (jedynego w Krakowie), któ
ry umożliwia wpłaty w dowolnych 
kwotach I godzinach . dnia i nocy 

i całkowite ich bezpieczeństwo.

T R A N S P O R T Y
/  wsz lego rouzaju szybko I sprawnie 

wykonuje tirma spedycyjna

T r a M a
9 *

Kraków, Zaiorzynltck. 11/s, tol 117-68.
Speijalnuść: Transporty zbiorowe: War
szawa, Lwów, Lublin. Zwózka miejscowa

KONCESJO N O W AN Y  
CH  R Z E Ś C I J A N S  KI

SKLEP KOmiSfiUfy
Kraków, iw. Tonusza 26.

p a l e t a :  
irabra stołowo, cukloralco, porcolanę 
na 6 l 12 osób, u k lo  stołowo, kry
ształy, dywan ntrskl, sskrttn ,zyk 
antyczny, tutro damsklo I męskie.

Na składzie stale piękne kryształy 
komplety do wóoki. oraz wiele p u k  
tycznych przedmiotów codziennego 
użytku, nadających się na prezenty

C u r f i i e n i # '

USUWMM
z i e t A
MAOISTRA

WOLSKIEGO 
0DBQS A

WELONY
Kraków. starowiślna 37
Przyjemnie spędzisz czas —  zjesz 
dobrze i wypijesz - słuchając 

świetnej muzyki wirtuozów

K. Tu rewie z a  -  Wróble 
I Kre«ow!akn 

R e s t a u r a c j a - K a w i a r n i u  

_ „ A D R I A "
KRAK0V.‘ ul. św. Sebastjans 36 
.oncertu ją w każdą nlr tzielę od 

gadziny 11-  -14-tej.
Takie codziennie koncert od 3— 7 

doborowego zespołu.

Tanio 
sprzedajemy

wszelką garderobę, lutra. lisy srebr
ne, niebieskie pelerynki błamy: po
ściel. bieliznę, dywany kilimy, chod
niki. linoleum obrazy, walizki tecz
ki. maszyny Singera", maszyoy pi
sarskie. patetony waPzkowe, elek
tryczne. płyty, nakrycia stołowe, 
przedmioty ze srebra, platerowe, po 
cjianr szkic kryształy fotoaparaty 
przedmiot; domowego niyriru Duży 
■rybó’ ikoticznościowych praktyer 

oyrh uptminkow

» C e n t r o k o m i s «
Kroków,. Grodzko 9.

Brylanty, sprzedaż, kupno, zlecenia 
I C. ChwilkowsM •eg„rmlstrz-jubller, Kra

bów, F lorańska 3. 5977
Jadalnię kompletną z i t r -  a s toją
cym, okazyjni,: spe-edom. Kraków, fc - 

, źego Cizia 31. rr 7. 7259
aapamiist. i-jubiler C. Lhwilkowski, Kra- 
kfir , P orjańska 3. Sprzedaż, kejno,
; lei snia. 647'.
bu ■ y do szycia, ładną, tanio sprze- 

; dam. Kraków, bożego Ciata 31, m. 7. 
F rma St. Cbwllkrrwil | Zakład zegar- 
mistrzowski pod Arkrdami, Kraków, Kra 
kowaka 1, poleca: Wźute.ję, w j.jh ., sre
brne i różne praktyczne upominał oraz
1 ,’konnje wszelkie naprawy zegarków. 
Wózok autko i sportowy, pierwszorzędne, 
do ep.zedani... Kraków, Lelewela 14/2. 
Fortepian z powodu wyjazdu, okazyjnie 
ip r i .d a u , Wiadomość: Kraków, Zielona 
24, m. 4. 6930
H atw ah |i p '-nowe 80, 32 i 24 basów, 
oraz chromatyczne 5-cio rzędowe i 4-rc 
rzędowe na 120 basów, do spńzedania. 
Kr ków, Miko -jaka 4, m. 32. 7269
2 czarne paK j m ęsU e smoking najlep
sze zat. na jedw. podszewce tw  ;edam 
Zdrad. Zgi0S-ec i ,,720“  Binro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, AdoU-Ritlei P ld l. 46. 
PtyH —  muzyka lekko 1 jK-wił, a dui_- 
wybór —  sprzedam. Kraków, Siaro" 
wiślna 14 m 20 Od 15— 18-tej. 475li. 
WóLJk»nUu), kremowy, sprzedam, Kra
ków Lelewel* 8, m. * 68bz 
Dantz Die H motor z gwarancją w b. 
dobrym m ank 1 wydajny, Ouu,<.r u.-itorn 
280467, sprzedam, ZgŁ: Oorzir Krak., 
KrakJ w, „Nr. 7126“ .
Kołdry piękne, sprzedam. Kraków, ul. 
Orzeszkowej 4, II .  7179
Ł h k o  dzień' ce, białe, metalowe, w 
dobry™ stanie, .aulo do ^z-edan ia  
Kraków, Bronrwice, Azory, uL Wodzi- 
nowsfeiego 409. 7180
Kilim, sprzedam, szer. na 2 'Jo  3 m: 
w dr brym stanie. Wiadomość: Kraków, 
Zybltkie. iczn 17, m. 3, między 11— 15. 
Slngar* maszynę, sszlLo™ą, nowocze
sną, sprzedam tamo Kraków, td Id o -  j 
rb .jgo 23 Krawca- 720
illP ly t; K̂ lskie Odeony, niemieckie w 
duż) u  wyborze: o p tro r t ,  operetkowe, 
taneczne, ludowe, Królewna Śnieżka, Ol

— Kiepura, Chór Dana, i  Jgg Po
lewski, J zu ep d ń sU , Lun. enko. Kupisz 

okerryjnie codzienn e godz. 10--19, nie
dziela 9.30— 12, Kraków, Moguskh 8, 
w 3, przestanek koniec „1. LnMcz. 
W śjtkAtirtto, Ir susowy, tprz-dam . —  
Kreków, Iw. Sebastiana 16, m. 28, 
prawa olic., II. p., ganek. 7208
Futro, źrebce czarne brąz. t  z rę ł " r-  
Iriem, sten pierwszorzędny, ptrozcz dam- 
»ki, m d ii,,a ł bielski, jasny, dwa błamy 
tatrzsne, tanio sprzeda: Kraków, Ko
chanowskiego 2, m. 2. 7209
Platon ud g—uacL 114— 2 tono, sprze
dam. Kraków, Misjonarska 4, warsztat 
żlusarsk'. 7213
Wóztk głęboki, sportowy, łóżeczóo me
talowe, sp-zcHruu Kraków, Zyblik e-- 
wicza 5, m. 39. 7214
ludaldio, o.aech k ik k!, . a .  czółenka 
Watr, tamszra-c Nr. 37 Jo spizedania. 
K r a i ó n l .  s :  nelecka 15, m. 2.
Lisa rudego, dużdg , sprzedem. Kraków, 
"iwerowa 38, m. 6 2223
Maszyna szewska, silna noifus „Singe- 
ra “ , ceiuje; do spzedania. Kraków, 
Zamojskiego 26, n  3, w podwórcu.
Mas ,.ia, i  rygle ił Singera, do szycia 1 
cndla, mało nżyw s. . .  o i. szyjnie do 
.przedania. Kraków, R. Meiselsa 11, 
m. 2, U. p. 241
W >zok dzlouiący, glębotd, w dobrym s ta 
nie, rzrzęd—  flhazyjuie. Kroków, św. 
Sebastj ma 3 1, m. 3. 7244
Wózok dziecięcy, głęboki I sportowy, 
na lo iy sk rth  kulkowych, kapki, kol- 
Jert. różowo-niebiesku do wó ków, 
po k ijc it na J i td r ; ,  rower męski na an
gielskich częśdach, spir-dam . W nie
dzielę można oglądać criy dzień. Kra
ków, Ki»ywa 13, m. 11 , II. p., ganek. 
„Singora'- niaszyno kryta, brrdij) do
bry s.an. Kraków, Meiselsa 11, m. 2. 
Wózok-au.ko, Kon zon, luksusowy, oraz 
sportowy, sprzedam. Kraków, Zt-.ona 
6, m. 4. 7257
Ubradlo męskie, oLazyjmo sprzed‘ m 
Kraków, KalWaryjska 6, m. 5. 47,61
Spód, pod fu 'rp męsiLle, p.zmaa , spód 
kożuszki popleHu (podniszczone), pól- 
buclkl c za ~ ‘ chłopięce, Nr. 39, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Wrzesiński 
3, m. 5. 7263
Pios Airedaicicrrier, 8-ioiu utieslęcŁjy, 
do przedania, Kraków, Lubicz 26, m. 7. 
Plocykl: 2-iij«rrkowy, 0>krągly, oszcz. 
do pieca kucbenurigr, sprzC  ur. Kra
ków, plac Słowiański 2, m. 13, lr  115. 
Karlim męska, na w”,okiego, kostjum 
w'nse« jy, zielony I ze*a,ek zloty dam
ski, „„wajcai .ii,  sprzedam. Krakó - ,ul. 
Bożego ntltosierdzla 4, m. 6, przecznica 
Smoleńsk. 7272
Skrzypco kottc»rtosre, piękny ton t wy
kończeniu, sprzedam. Kfakdw Ko
ściuszki 25, m. 15. T- 77
Fntr* popielate, łapki karakułowe i 
perskie, dobrym -tanie rrz tiin ie
sprzedam Kraków, św. Anny 5, m. 1. 
Matzynką gazową, awupnntilemtą, sprze- 
driu. Kraków, św Inny 5, > 7281
1» dobrych kołnierzy płócieruych Nr. 
1 ?  sprzedam. Kraków, Łobzowska 33 2. 
Stolnik (Tiefton) z pro stos ariom do 
wzouazania, w dużej ozdobnej izafce, 
do sprzedania. Ogl [dać tuuźna w nie- 
dzlelw 9— 13, Kraków, Helclów 7, m. 7. 
Fortoplin. teó tk t, pd-iopaocemy, rrzy  
żowy, okazyjnie Jo sprzedania. Kra
ków, dl. św. Wawrzyńca 16, m 23. 
Maszyna do szycia, „P latt“ , zegJ* 
śoienay, toońwka domowa, do sprzeda
nia. Kraków, ul. św. Was rzyńca 16 23. 
Pianino Koch-Korselt, stan pierwszo
rzędny, płyta metalowa, piękny ton, 
sprzedam. Wia lomość: Kraków-OIsza,
ul urkauB 22. Dziwisz. , 6933
Dkozjat M ahoniora sypialnia „Bicder- 
nrayer", szafa, bieużniarka z lustrem, 
łóżko z szatką nocną, biurko, e-ika 
ant., oraz 3 szaty rwykle, biblioteka, 
kruJrns * p ik i kuchenn. — ramo do 
natychmiastowego sprzedania. Kraków, 
Łobzowska 47, m. I- parter u l  prawo. 
Otomanę, narzutę, oraz poduś?:, ozdo
bne na otomanę, stół, buty męskie 42, 
torbę skórzaną, swen, tania sprzedam. 
Kraków, Szlak '7 ,  r  5, II p. 6996 
Frok i 1 parę bnuiw z cbBew., wiel
kość 41, sprrenam. Kraków, ul: Staro
wiślna 77, to. 2. 7045
Projektor 16 mm, oraz okdto d.000 
metrów, i iżnych filmów, okazyjnie sprze
dam Kraków, Starowiślna 66, m. 8. 
Fortepian, krótki, marki „Proschko- 
witz“ , do sprzedania. Krasów, Wąska 
10/13. niedziela godz. 10— 12 ! 1— 3. 
Kosmetyka, wody k t  nowe, koioń<> ,j, 
pertumy, pudry, pasty' do zębów, waze
lina, gliceryi - kremy, szampony, szmin- 
ki, pndry dla dzieci, ile di u ,,, Itd po- 
ieca po ce***ch ory” nalnycł tylko żup- 
com. drogeriom, ap 'dom, spółdzielniom 
Hurtownia Kupców Polskich, Kraków 
Krupr'cza 11, tel. 222-88. 7051
Zanutką popielatą, trencz gtmaidina, 
pólbuclk: szkolne, brąz., 35, męskie 
41 42 =podnie. sprzedam. Kraków.
Orocl/ka 47. Sklep. 7099

' Pianino czarne z angi, °ką mechaniką, 
dobrze utrzymane, tanio sprzedam. Kra
ków, Józefa 22 33, oficyna. 7219 
Pla.Jno pancerne, krzyżowe, koncertowe, 
czarne, piękny dźwięk, mało grane — 
sprzedau Kraków, św. Wawrzyńca 3 16. 
Hnrtnwnia Kupców Polskich, Kraków, 
Krupnicza 11, tel 222-88. Towary sro 
żywczc-lrolonialne i gospodarcze, maga
zyn loino-zaprtczany, ul. Warszawska 
31a, tel. 222-89, magazyn ogólno-! i t
rowy z boczaicą kolejową, ul. Pr^dnicLa, 
tel. 222-95. Sprzedaż po cej.a-h oryg.- 
nalnych tylko kupcom, Spolużielnioir. 
drogerjom, pe.f_merjom, aptekom. — 
Dział I.: Towary spożywcze korzenie na
miastki, herbaty i ha 7  n -n ta s tk ’, 17st 
II bnljonowe i przyprawy do m |r, zup 
różnych smaków, galaretki, baJynie, k! 
siele, babki, soki, przyprawy do wódek, 
olejki Jo ciast itp. Dział 11 : T jw aryp • 
spodarcze, mydła, namiastki, proszki do 
pian 'a i szorowania, pasta 1 butów 1 
przyprawy do podłóg, barwniki, ultrama
ryna, szczotki i miotły- w.zelkiego 10 
Izrju, tr tpaczki. Dział Iii,: Kosmrty- 

ka wszelkiego rodzaju, perlu ny, wody, 
pudry, wazeliny itp. Dziat IV.: Ołówki 
‘da’z v  kiego, kredki, stalówki, obsad
ki, atrament, tusze rłd. Cennrri wysyła 
my ne każde ż;^—tnie. 7052
Dldwkl Malewskiego, kredki, obsadki, 
stalówki, atrament, tusz, guma, t a i  pa
lety, zatka itd. po najtańszyci. cena :h. 
Prosimy żąuać ofert. Sprzedaż tylko „J”>- 
ccm 1 spfrażiclniom, Hurtownia Kupców 
Polskich Sp. z o. o. Kraków, Krupnicza 
11, tel. 222-88. 70,53
Schichta wyroby Vii Klaraz, Orniml, 
po ce tach fabrycznych, tylko kupcom, 
spółdzielniom, droperji m i aptekom od
daj: Hurtownia Kupców Folszlch, Kra
ków, Krupnicza t l ,  tel. 222-88, lun 
222-09 7059
2rtheo brąiowe, sprtouojn. Kra ,ów, 
Stradom 1, m. 8, od 6 -t«J. 7117
Ł ń łttik o  niklowe i z niklem, s^-ztJa.u  
Kraków, Zybliikiewicza 5, m. 39. 7119
Kblążkl: Rlihnel: Drogi zf 71.50, KUh 
nel: niice 71 .5 0 / Krlizer: Na zierzchn e 
dróg żelami,eh .3 .— , Bobieński: 100 
tablic do zporządzeoii kosztorysów ro
bót budowlanych 24.—■, Grimm: Ba n " 
Gd. —, Hilckel: Stos alk budowlany
nlem.-polski 30,— , Ippoldt: Synonlmika 
niemiecka 4u — , Słownik na w iitacow- 
n.ków w pr emyśta 22.— , Fker: Ben
zynowy silnik samochodowy 30.— , Czar
nocki: Nat ka o zł" ‘ach mlbferatów I/II 
100.— , Bielski: Historia połsk eg: ko
palnictwa naftowego 30.— , Wawrzy- 
czek: Słownik chemiczny 12.— , Batow- 
ski: Sterugrafi? niemiecka 6.- -, Zn 
krow&z.. Bal w agreście 30.— , pole
ca Księgarnia Stefi u KaimiósŁ1 K.^ków, 
Karmelicka 29, -Jt. 141-34 i Kral )w- 
skb 18, tel. 11,-30. • 7141
Maszyna do szycia, damska, „Singer" i 
druga czółenkowa, Jc sprzedania. Kra
ków, Bożego Ciała 23, m. 2. 7148
Bram. grzbiety piżmowce, p e lt . ,a k v z 
lisa krajowego, wydrę na k ihiieiz 
sk.nkowy L,lnierz, futro ealskinowe, 
m o d ę  :iprztda*u. KJtów-Pcdgórze, ot. 
Nadwiślańska 8. 7110
Fortoplan, wyjolrai | klasy, koncertowy, 
-uuriełrt" mechanika, pętocpunoemy, 

iróciu -U , czarny, nowoc-emy, o*.te- 
dam. Krakcw, Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Salonik nowoczesny, orzech kankazkl: 
wygodna kanapa, fotele, krzesl 1, sto
lik o k i^ ty . Najlepszy m aterjat; sprze
dam okazyjnie. KrakuW, Slemiradz 
kiego 17, m. 1.
Jesionka męska, brąz., na małego wz 0- 
stem, w b. obrym stoOit Wiadomość: 
Kfafców, Wielopole r2, m. 2. 7 76
Wózok głęboki w dobrym stanie sprzo- 
dam zaraz. Wiadomość: Bfuoowice M—e, 
Al. Wyspiańskiego, boczna 2/4. 7048

T an io  sprzedam futro jaspb brązowe, 
źrebca, w dobrym stanie. Kraków, Pą- 
dzichów 18n 8 . oficyny. 4331
Obraz/: kjdek 'awicra, Azentowic<.a.
Chełmońskiego, Falata, Kossaków Mai 
czewskiego, Michałowskiego. S tacho
wicza, Stanlslausaiego Wodzlnowskie- 
go Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, 
sprzedam. Ki ików-Podgórze. ul. Węgier- 
sl a 10. m. 13. 0540
Części rowerowe, zwykle i wyścigo ze, 
poleca tltma Wandor Władysław. Kra
ków, Garbarska 4. 5551
Wagę stołową i.  ciężarki sprzeda: Kra
ków, aiejska Hala Targowa, eklep 21. 
Kanarki, pierwszorzędne śpiewaki impor
towane, gołębie gospodarcze, u dobne, 
opasewe, okazy importoz s? sprzedaje 
s ta l:  Hodowla Drobin, Józef Apro Ktn- 
ków, Mazowbeka 13na. Na zapylanie 
duiączyć znaczek. 4633
S|.r_ namy traktor, 7 1 kopiarkę
Jo traktora oraz lokomobilę. <,Agfome- 
chan,ka“ , Kraków, św. Filipa 13. 6277
■ n ynyczni cementy, woski, lekarstwa 
sprzedaje sktad artykułów deatystycz- 
jych I r s r t  Pyrkowa, Kraków*, »: ayka 3 
Lampy i żelazka w najlepsz;nn gatunku 
kupisz w Wytwórni Sw iem ików  Elck 
trycznych Józefa Terleckiego, Kraków. 
Krakowsku 15. 6^54
Patefon elektryczny w szafie, do sprze
dania. Kraków, AUgostjaftsko 30, m. 7. 
Patofsn elektryczny zmieni mr m irkowy, 
orrz pojedynczy, ze wzmacniaczem w 
• ięknei szafie sprzedam. Krakoa, WI 
śliska 4. m. 3, koto Hali Ti.rguiwej. 
pudełko impicgaowane do tłuszczów. 
Ceny fabryczne.. J. Zaniewlcki, Warsia- 
ba, Wspólna 14. Prowincja za zalu 
czenlem. 2895*
Dywany perskie., krajowe killmj wszel
kie tkaniny. sFr edaje. kupuje Firnu 
Łapcztński. Kiaków Brtcka 8. 305Rk

ima oiyskawiczrtc jrzebienie. szczotki, 
sznurowadła, korki do .m etek, pasta do 
obuwia sprzedaż fabryczna P'H Ku- 
rows , Warszawa Plac Noppleona B 
J. PogorzolsKj, Hu.towa sprze aż papie
rń 1 szpagatu, wytwórnia toreb pap.ero- 
wyct, Witrs'zawa, Przechodnia 1, m. I, 
w podwórzu, prawa oficyna, tel. L04-09. 
Hurt-Detal. Prowincja za zaliczeniem. 
Kartony Ła paczki pocz." ye, pitki, za
bawki. poleca: Zofja Malarz. Kraków, 
Krakowska 29.
Mlyńiklo m nzyn j ~  kamienie, turbiny 
wodne, wyattad do jagleifllków, kamieni 
perlaków, siatki młyńskie, spinacze pas , 
gurt., elewa‘or. śruby, kii mry wo.ktiwe 
oraz wszelkie artykuły młyńskie rd lec i 
Eugeniusz Palasżewski. Warszawa, Po- 
z n a ń k i i 3 8  3. 4423k
F l l a t . r id :  Żądajcie nasz n: mowszy
cennik sprzedaży znaczków ounerLi, 
Polski i nowość, zagranicznych, k1„- 
serni i t. d. Cennik przesviamv bez
płatni*. Biut j  Filatelistyczne „Nowość" 
wi Eug, Migdal, Wart/aWa. Cl, Skryt 
p iczt. 397 4421 k
Kontury: Wytwórnia „ f o i"  Kra 
Sławkowska 30. 3629k
■ ru i  wielobarwne, główki dzloc ęce 
widoki, kwiaty I Inn1 w wielkim wy
borze, polera Dworski. Kroków ul 
Orodzkt 65. 37900
:aion Sztuki ,PH'yne" Kraków SIjw 

kowska 6 sprzedaż -  kupiło obrazów 
rzeźb art. , porcelany dywanów wschun 
antyków , 37K2k
Obrazy) Sprzedaż — Knpno, Icena L. 
Wiadro* -k Kraków. Florladsko 7 w 
podworet 1H30K
Spr-edam i ikę ipgę adwokacką Kra 
ków. Diuga 55, m. 2. 5338

Peleryna francuska, gumowa, pepito, z 
kapiszonem, do soi redanie Kraków, ul. 
Sw. Oertnidy 2 m. 5 7171
Materaca w^Ssi-mte, 6  srtttk, oh izyjnie 
sprzedam. Kraków, Dietla 29/14, oficyna. 

.  d.n-sp.ężyni-wy, tani* sprze
dam. Krakói , 'ilwaryjefca 37, m. 14. 
Poltcnmy wyroby galanteryjne, perfu- 
mcryjno-kosmetyVcJe, artykuły bianży 
che* cznej. Jrk: pastę do b n łfr ., barw
niki do tk£ó:J itd. W» cali. ..ysyłki, 
cenaiki, wysyłamy odwrotnie. D'H Ta
deusz Mikulski', Warszawa, Wspólna 
61, m. 2 j. 4370k
Obrze/I Sprzedaż, kupno, ocena. H. Srzy- 
' » w i \  Kr," * ?, Zw!e —njeci 16.
Płatek do budowli i.obrony przeciw
lotniczej, trabuść ziarna O- 2 mm, Bli
na Ogniotrwała dla przemysł* e :z- 
neg o m  m ila ri wa, do oddanie. Za
kład,' dh :cc „A lw t.n la". Zgłosze
nia: H. f V  Niemczik, Kraków, skryt
ka pocirewa 93. 1 375k
kwiląca,, if-woczesn-i Hodowla Królików 
zł 25.' HOn: la  Pieczarek 25. - ,
Choroby W , c _ e  50.— , Reklama
Hapólo-Wa 70.— , Mae a newski: l i te ra 
tura Polaka 16u.— j Powieści: Twarze 
Miłości 40.— , Orzech 25.—, Ewa 25.—, 
Toraadb 25.— , Bajki obrazkowe lla 
dzieci: Bambo 50.— , bal kwiatów 40.— . 
wysyła za pobraniem Kraków, Skrytka 
pocztowa 592 41542*
Temp ra, farby olejne ! akwarelowe, 
miseczkowe, w kompletach, lub poje- 
dyńcze M Bry, sprzedam. Z.IOcZeaia: 
Bim i Ogłoszę Krajna, Kraków
Adotf-Hltler-Platz 46 pod „Farby". 
Kslątkt srycawuictwd c poua —  /o d 
stawowe wytyczne dla zakładcjącycb 
sad; zł 5.— . ProjektCwcrie .Jd n  J  
10- -. Pielęgnowanie **du zl 10 — . 
Agrest i porzeczki a  zO.— . Sadownic
two karłowe zl 3 0 .—. „Sad 1 Oi~jce“  
tom I z) 70.— , tom n  z, 60 —, 3 ko- 
.ejue numery tom i iii po zl 10.—. po- 
1 i,, wysyłają za zal. pocztowym
Szki iai Broniszów, p. loco, okręg Kra- 
zon Jkl 4545k
Syt-mlnlą ciemną, tóżii a mosiężne, stół 
okrągty, to—t  -a n -  sprzedam, handla
rze wyiklnczenl. Kraków, Dietla 19. m. 2. 
Patolc.. elektryczny wzmacniacz oryg. 
„Teletoz", ca,ość w nowoczesucj szaf
ce, orzecb kaukazki, oglądać codziennie 
tylko między 1 4 -1 6 , Kraków, M.cha 
łowskiego „, m. 4. 4630 k
Oficerki męskie, raz nt son solidne 
i eleganckie, spi sedam. Kraków, Bllch 9, 
m. 2, od S-tej wlecz. „ 5158
Do sprzedania: maszyna do Fończoch,
kredens sjcbunur, krzesła kryte plu
szem stoliczki, J jk ta  i 2 etażerki. Kra
ków, Kątowa 9, m 5, Oonczaruk 
Piędmco, akumulatory do oświetlania 
domów, era,, „pr-ęt ete ;trotechniczny, 
•prze i m Zgt : Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 5195“ .
Książki techniczne, elektrotechnika, ko
lejnictwo, lueri.anika, filozówiczne — 
sprzedam okazyjni:. ZgŁ: uOB'ec Krak., 
Kraków, „Nr. J196“ .
Łóżku potowe, tapczan dwuosobowy, 
łóżka, sprzeda: araków, Florjańska .3 , 
wchód -J św. Marka. Tapicer. ">235 
Sprzedam masz/aę cylindrówkę — tanio. 
V'>’*domcść: traków, Kościuszki 21.
Pracownia szewska. 7243
Spizedim » ' i m  suknię, p ła sz c z  damski, 
ora : torebkę brązową. Kraków, Rzeazow- 
ika  8/9. D .zorca. 5255
sprzedam iuotot marki Austro Daimler 
1 i H. P. siry. rojno-naftewy, w dobrym 
sti i ' r .  Właściciel: Woźniak S mislaw, 
wieś Przybyslawice, gm. Radiów, pow. 
Brzęsko. 5257
Fnlre- ctelakł z c » k ,  i- zarękawkiem, 
pierwszorzędae skóry i buciló -  .msk.e, 
sportowe Nr. 37, do S ji.z ed a n la . Kra- 
. ów-pędgórze, Tran£uua 10, m ‘9.
Ftyty g,amof. (Taniec, operetka, opera, 
sjm tonjc ReetLuiv.ua i inne, wirtuozi 
fortep. i sKr-y.ituwi, stawni śpiewacy) 
sp „cim . „Fiducia", Kraków, Florjań
ska 15. 5351
Garnitur gabuietowy, kanapa 1 dwa .o- 
ttie , m aterjat. roDbia luksusowe, pler- 
"szoizędna okazja o sprzedać ,. Kra- 
k u r , ' Starowiślna 81, mieszk. 11, II p.
, m io n  elektryczny „Palllarda". olękny, 
zgrabry maty u cbelt.. o miłym donc:aym 
glosie, ui .i patefon ze zmlii laczem 
płyt, równie w piękne] szafce oraz płyty 
różne z muzyki poważnej, pmetony wa- 
lizkuwe, wzmacniacz do pa.tefoau „Sie
m ensa", skrzypce „Steiuera" — t, rze- 
da tanio Sklep Komisowi , Krakó > nl. 
Kroki wska 36. 5968
Tnpekfan jedno- I dwn-oSobowy, szafa 
trójdzielna i czwórdztelna, król i 4 krze
sła, do sprzedania. K:aków, Stradom 
13. m. 9 144
Lisa srebrnego, szafkę na bieliznę, sprze
de” tanio. Kri ków, Starowiślna 27/0,
I. p ganeit. 6322
Klnbowy garnitur, mato używany, sprze
dam. Kraków, św. Marka 19, róg Flo- 
rjańsl/c j. Sklep tapicersbl. 6339
palofoi. e.ektryczny. zmieniacz, w pię
knej szafie orzechowej, okazyjnie sprze- 
dam. Kraików, „Elektrotecbnika", Piać 
Domitkański 2. 6340
M szyli do pisania, liczenia, sprzedaż — 
kupno, Eugenjusz Drescher, Krarrow, ul. 
stawkowsl a o. Telefon 'TB-SO. 6353 
Pattfon sza.kowy (angielski) z płytami, 
sprzedam. Kraków, tarów .Sini >4, 
ii. 20 między 15— 18. *570
rin< . mai. ,aę  Siinun o. szafkowa, 
p-ęk-y mebel i 2-gą krytą, sprz.-d; m. 
Kraków, Krakowska 35, Batko, Wjjście 
Z ulicy. ‘ 865°
, T k a  żelazne, polowe, dziecięce, ma
terace — poleca firma IgHcki, Kraków, 
Siawkowsai 10. 6756
Szafo komblnoi.aja 1 tapczan z kizesta- 
mi ukazyjnie do sprzedania w firmie 
Sterm  IglicLi, Kraków, Sławkowska w . 
Wózek-autko- pierwszorzgany, maszynę 

Singera", kapce, konia na biegnach, 
sprzedam. Kraków,- Zwierzyniecka 14, 
Cukiernia. 6 ' 60
Łóżka cztery kompletne, kred ’.s ku
chenny, oraz wózek, war-jztal szli
fierski, sprzeda natychmiast. Oglą - 
w godz. 8 -9 rano. Kraków, Zielona
16 , m . 1.
h. mi rę la film wąskotaśmowy, 16 mm 
(2 8 mm), z nieużywaną taśmą fllro - 
u  Aparat projekcyjny do prądu na 
HO'226 Volt „Krakau", sprzedam. Zgt.: 
Goniec Krak., K m Jw , „hr. 6869 . 
l / n  im  -c -r a t  do tuszenia. Kraków 
S.duw iślna 12, fryzjer. 1976
. j  -iprzsdani*-. syp 'am ii nowoczesna z 
siatkami, szafc trójdzielna, łóżka I to- 
a lt .a ,  całość lub oddzielnie, biurLo 
amerykańskie z żaluzją, efóż-ko Bieder- 
meyer, antyk, 2 MMta mahoniowe ln m  
stowanb, maszyna d i -życia I tlburetki. 
Wiadomość: 1 raków. Mostowa 6, parter.
obok ślusarnt. 7007
Foz.irrlor ostrowlosy, czystej rasy, 6 
tygodni, sprzedam. Kraków-Dębnlki, ul. 
Czarodziejsko 54. m 23, " łdz . 9— 12. 
Obrazy, dywany, kilimy, antyki, meble,
porcelana S, .zecaż — kupno — ocena 
salo* OuraUw J dzięl srtnki „Antyki", 
Kr-J-Jw Sntdom  18 Lcielun 140-83.
. pezan nowo* esny jedno 1 dwuasobo 
w; materace wló-ir"nc sprzedam. Kra 
ków. Menolsa 8/4 4251k
Tapczan sdno awuo.obowy, °przedi: 
Pracownia Tap ce-nka Kraków, , r  s«- 
bastjana 33, (róg Berka Joseiewicza)

Sypialnię nowocześni, wraz z mateia 
ermi, sprzeda Wiktor Cho'ewa, Kra
ków, MostMra 4, telefon 157 94. 
Dywany, obrazy jkazyjnte kupisz. Kra
ków, Florjańska 8. 41501
T a tu a r ,  nowoczesny, sprzedam. Kra- 
kć D :tl- 31, 11. P .  m. ” a. 4507k
Patefon walizkowy, craz i ilka płyt ta 
necznych, sprzedam okazyjnie. Zgłosze
nie: Kraków, ul. Krakowska 7, m 17. 
Młyńsklo maszyny, motory, turbiny za- 
urenie, czerpaki, śrnby. siatki, wszelkie 
pizybory m ł y ń s i — Zakład Budoi y 
Młynuw, Kraków. Mazowiecka 35. tele
fon 102-44. 129
Ob.azy — sprzedaż, knpno, fachowa oez- 
plo.na ocena. Kraków, Łobzowska 6. 
Salon obrazów. 4139
Suzotk ., miotły, zamiatacze wszelkiego 
rodzajn, najtaniej Centrala szczotek, |. 
Perek. Kraków Starowiślna 10. 4592
Singera maszynę, krytą mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Krakowska 14, sklep. 
Wzmacniacz do parefonu ig y To zmie
niaczy, spizudam okazyjnie. Kraków, nl. 
Czarnowiejska 15, m. 1, parter. 4936 
Płyty polsrte, kolędy, tanga, walce I 
mazytn p o -jż i , okazyjnie b. tanio do 
sprzedania, Kraków. Czaraowiejska 15. 
m. 1, parter. 4977
>atc. elektryczny, zmieniający 12 płyt
I Dojeuyńczy. oba markowe, sprzedam 
okazyjn'e b. tanio. Kraków, Czamow ej- 
ka 15 m. 1, parter. 4938

Obr,-*; najlepszych artystów polskich: 
Wawrzecki, Kraków. Wiślna 9. Sprzedaż, 
ocena, kupno. 4943
Obrazy wybitnych artystów w wielkim 
wyborze — najprzystępniejrte ceny Wa- 
wrreckl, KraLów, Wiślna 9. Sprzedaż, 
kupno, ocena. 4944
Firnu  jubileisko-zegarmistrzowska J. 
Cajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26 
poleca biżut.rję, różne praktyczue wy
roby srebrne, oraz przyjmuje reperacje 
zegarkńw. 5041
Srebrnt, platero we przedmioty, nakrycia 
stołowe, kiysztaly, szkło, porcelanę, na
czynia kuchenne, jospodarcze — naj
taniej Sprzedaje „Centro komis", Kra
ków, Grodzka 9. 5468
Maszyny „Singera", maszyny pisarskie, 
patefoiy igły, płyty, toaparatj, o 
strutaeuij muzyczne, walizki, teczki, o- 
brazy, antyki — okazyjnie sprzedaje 
„Centrokomis". Kraków, Jrodzka 9. 
Fntia, lijV „lebrn niebieskie >ude, 
sporty futrzane, kotn'erze, wszelką gar
derobę damską, męską, dziecięcą, tanlu 
sprzedaje „Centrokomis" — Kraków, 
Grodzka 54?1
Kilimy, dywaiij, chodniki, iiarzuty. iino- 
lenm, firanki, kapy, pości:!, bielizna — 
nąjfbnlej w „Centrbkomisie", Kraków, 
G.edzkn 9. '  5472
Eluktru.uO.itanyl Materjat Inrtaiacyjuy 

r wielkim w ybon: poleca DT, Centrala 
Światła. Kraków, Dietla 35. 5479
Wzmacniacł do (latefonu, płyty I igły 
okazyjnie sprzedr Elektrotechnika. n r« 
ków, plac IiomlLikański 2, róg Sto- 
srsklej. 5488

Sypialnię, szafę kombiuowaną, l/ójdzieb 
ną, spfze-s Magazyn Mebli. Kraków. Ko
pernika 8. 5494
Wi tony, oi „z wszelkie artnkuły ślubne 
Kraków, Starowiślna 37. Upinanle we
lonów na miejscu. 5594
Forteplony, pian na, poleca najtaniej 
SrfiątTk, Kraków, Siarowiślna 12 5595
Foricplany, pianina — sprzedaż, upuo 
zamian- . — Skiad b irteptanów Heleny 
Smolarskiej Krakńw, Sławkowska 4. 
Maszynę damską, silną, oryg.udlną Sin
gera. pięknie szyjącą, sprzedam zaraz 
tanio, nraków n ró tk i 10 m. I (przecz
nica Filipa). 5676
Maszynę do szyci: krytą pięknie szy-
|i, 4 spizedam tailio ale zaraz. Kraków, 
Dlnga 41, m. 9 i wpuuworcu). 5677 
Kanarki harceóskle poleca Emil F.lons. 
KrakCw, św. Marka 2 ta . 5681
Moszyuy i p,z/bory biu,one. Sp-zedaż — 
Kupno. Agentura Handlowa Golębiowski- 
Rafalskl, Kraków Sw. Marka 27 Teł 
'*26-45. , 5831
Srodzka 59 — Komis sp ze la korzy
stnie nbrania, spodnie, bieliznę, serwi
sy itd. Ki ikńw. Grodzka 59. 5835
Grodzka 59 — Komis poleca w dużym 
'..'yborze męskie I dami..ie futra, lisy 
rude, srebrńu, pelerynki. Krakńw. Grodz
ka 59. / 5838
Sprzed; (pm; anio nżywane ubrania, 
paszcze, bieliznę pościelową, koca, fi
ranki. kilimy, oraz inne ładne n r  czy. 
Krakńw, św. Krzyża 7. Sklep. 5841 
Sklep Kraków. Długa 32. spizedaje ubra
nia | łaszczę, bieliznę, obni ie. 5969 
ęjagsra, maszynę, krytą, w najlepszym 
stanie Sprzedam. Kiaków. T.arlows'.a 3,. 
m 4. przecznica Zwierzynieckie!
Srebra stołu i :, kompletne, nieużywane 
12-nsooowe i 6-osobowe w piękne ka
secie sprzedam okazyjnie. Krakńw. Stra- 

om 23, m. Ba. 6011
Wall k -ra maszyna do pisania, nowo
czesna di sprzedania Kraków. Krowo
derska 55. ni. 4. 6134
Ozlwcięca waga t  ouważnikami lu1" bez. 
zaraz do sprzedania. Krakńw, Krowo
derską 55, 4 6135
Syplalidę nowoczesną, jasną, siatki me
talowe, spr: dam okazyjnie. Zgłoszenia 
u dozoi :y, Krakńw, *otaniczna 4. 
Fulal-leniwlec, orzecb kaukazki, piękny 
mebel — sprzedam. Kraków, Skawińska 
10, ST 1. 6222
Oli n..*nę używaną, dobre sprężyny, oka
zyjnie sprzedam. Kraków, Mostowa 
14, m. 17. , . 6298
Palllird zmien a ; w bufecie, z wmon
towanym wzmacniaczem, sprzedam. Kra
ków Mostowa 14, m. 1" 6aT9
Futro cielaki z zarękawkiem I czapką, 
srilsk inrw e perskie t źrebc", spizeda 
Sklep Komisowy, Krakńw, Starowiśl
na 5P. 6308
Sprtrdam maszynę krytą, serwantkę, ka
napę, b bljoteczkę, łóżka, dywan, siatki, 
m terace, obrazy. Kraków, Krokowska 
35. Sklep mebli. 6345
Wltlki wybui ubrań, futer dansklck mę
skich, p.aszczy zi.no .vycn, jusionek. foto
aparatów, krysztafów, :mów, bielizny 
damskiej (kompletów), meskiej, poście
lowej, firanek. Ceny niewysokie — po
leca Komis, Kraków, Adoll Hitler PI- 
12, w podworcu. 6348
Kapct Lryglnaine zakopiańskie, z praw
dziwego sukna gńr9tsk!ega, sprze lam. 
KTakńw-Podgńrze, Limanowsktero 41/1. 
Dywan perski, duży, do sprzedania. 
.Kraków, Pędzi.now 18, m. 9, II. p., 
op'ąrial godz. 1— 2. ' c 199
Siawnlk 17-to rzędowy, okazyjnie do 
sprzeda...a. Molitcr — Kraków, Sw. 
Wawrzyńca 26 6449
Patefon elektryczny. Ply- tam czne, 
sprzedaje, kupuje, zam enla. Kraków, 
Wielopole 10 BE-WU. 6455
Ma-zyna krawiecka, ginbc 15.1 a na-' 
oaje się do skór, patefon 2-sprężynowy, 
narzuta ua otomanę, do s/rzedania. — 
Oglądać od 3— 7, Kraków, Sienkiewicza 
19, m. 5. 8468
M: 'iyny  do pisania, liczenia, kasy kon
trolne. ogniotrwałe, reiki kuponowe — 
sprzedaż, knpno. Juijnsz Hacker, Kra
ków, L.manow kiego 52, telefon 141-48. 
Mąblr O i  izeSne, używane/wybór, po
leca Hala Mrbiową, Kraków, ul Grodz
ka 59. i 6473
Fortoplan „Jchm idt", pefnopancerny 
krótki, okazja, sprzeda: Kiaków nl. 
Starowiślna 12, m. 22. 6537

‘I '  Za apokój Órnsij i .  p .

Fjllkst. RICHLINGA
zmarłego 27 rtycnrla 1944, w War

szawie, o-dbędzde sią

M sm a  i w .  i & ł o b n a
d r a  14 lurtg* *94c, w kościele 
św. Ajoy w Krakowie, o godz. 8-e] 
rano, na którą zapiaszaję strosk ...c

SIOSTRY.

^  Za spokój rh rry  f. p .

Wincentego T Y R A N A
omtryt. dyrektora gimnazjum

jako w i-szą bot ro c a  -oę anierci, 
odprawione zostanie

NaboteAstwo Żałobne
we wtorek, dnia 15. H. 1 J-.4 r. 
iii kościele XX Misjonarzy na Stra- 
domiu w Krakowie, o czym za- 

w1adam'.Ją

Zana, Córka, Synowi*, . f i r m a  
7195 I WnukŁ

Y  Za spokńj duszy i .  p.

H EN R Y K A  SZTORCA
przemysłowca

jako w I szą boi. rocznicę śmierci,
odprawione zostanie

Nabożeństwo Żałobne
w kośoleie XX. Misjonirzy na Kle- 
parzu w Krakowie, we wtorek, 
dnia T5. II. 1944 t.  o godz. 8-mej 
rano, _i< które zapras: - ją  Krew
nych, Kolegów i Lnajomytit —  

i zxr/kani 
7233 2oa* z Dztofml

P007IEK 0W A N IE
Wśzystkim, którzy oddali ostaomą 

przyt.TR  4. p.
Józefowi B l i j A S O W I

budown C" tar 
zma'łtu«n dnia 7. II. 1944 r . /  
składamy najserdeczaiet^ze „Bóg

zapłać"

7276 Zono, Syn I Synem .

Spn <m 2 piękne pierzyny bućhowe,
2 kołdry wetaian., 2 kold-rk ' dziecięco, 

„a wózek i wńzek sportowy. Krakuw, 
I Liuumirskiego 29 póloiętro, ganek. 
Singera maszynę du szycia, f ytą, mato 
używaną, sprzeuam tanio. Kraków, ul. 
Parkowa 2, m 4, przy Kyckn Podt.b ■ 
skim. 7205
M aterjat; plś)arónne w „ehiym atorty- 
mencie, szkolne, biurowe, galanteria 
pisemna. Najsolidniej tanio natych
miast wysyła „oertą J. E. Zdnruk, Hurt. 
Materj. Pisemnych, Warszawa, Pournla 
Nr. 26. 4750k
Patefon elektryiosy markowy w nowo
czesnej szafie z wmontowanym wzmac
niaczem o piękny* tonie okazyjnio 
sprzedam Kraków. Starowiślna 66/8. 
Buciki dziecięce,, ładne I uOlidn., sprze
dam. Kraików, Sl awlński il m 7. 
Fortepian, angielska mechanika, b. ta-
0 o sprzeda: Kraków, OL ZybHkiewIc.a 
16, m. 1. • €538
Fortepian k.ńtTi, anglels— meebaoika, 
sprzeda: Krakńw, Starowiśloa J2, m. 5. 
t  ita i.n  dwu prężynowy „Paiilaró a", o- 
r-z  Thorens'a, wraz 1 winkszą ilością 
ptyt polski :h I niemieckich, okazyjnio 
surzedam. Krakói . Szlak 17, m. 5, Ii. p, 
Maszyaę krytą, Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kieleck? 30, prze. 
czńica Mogilskie , dzwonek doznrc; 
Kapce zakopiańskie sprzedam. Krakńw, 
św. Wawrz' :a  16, m. 22, I. p., ofic. 
Pesząc damski, czarny, na szczupłą, 
średnią, ladn e uszyty, w b. dobrym 
stanie, okazyjnie /przedum. Krakńw, 
Dietla 93, m. 5. 6P57
Maszynę męską, Singera, 31k, przenam  
tanio zaraz: Krakńw, Iw. Janu 3, m. 8, 
III piętro. GS 14
Dwu prężyno~ry szafkowy patefon i 25 
ptyt, w dobrym stanie, łóżko meblowe
1 3 poduszki materacowe, sprzedam. 
Krabów, uizowa i l ,  m. 16. 6957
S..pro stołowe, kompletne, r it  tywane, 
12-osobowe 1 6-o$oboe. w pięknej ka
secie, sp zedam okazyjnie Kraków, ul. 
Stradom 25, m. 9. 7001
Motor benzynowy uiarki Deutz, sity
6 KM, oaio nlywany, na podwoziu, oka
zyjnie do sprzedania: wiadomość: Kil - 
ków. Starowiślna 33, SzliNernia Ty- 
liński. 7021
Patefon e ektryozny, 0(— oniły, mar«<*- 
wy, sprzedam tanio. Kreków, Długa 23, 
iklen z dywanami. 78 /1
Futro sealskinowe, piękne mon«' oraz 
k i/te  dbuirkie i męskie. Kraków, Mi
chałowskiego 2, m. I /u£‘1
Futro perskie, piękne, modne, z rosyj
skich skór, stan pierwszorzędny, oka- 
zi jnle sprzedam. Kraków, Czarnów lej
ek 43, m. 7. 7097
Patoton elektryczny ze zm.uHairtęr w 
luksusowe' szafce, z barem, tanio sprze
dam. Krakńw, Zyblifc-.uwicza 15, m. 7. 
Ma»zyna do szycia „Mundloa", nowo
czesna, szafkowa, do sprzedanta. Wiar 
lomość: Kraków, Kalwaryjęka 29, m. i i  

godz. 5— 8 wiecz. '. ż*
Wózek granatowy, u m o /  dobry sl u> 
sprzedam tanio. Kraków, P jselska 1T I. 
Pianinu krzyżowe, piękne, tanki sprzeda 
Świątek, Kr; ków, Stąjowlślna 12.
Komis, Kraków, Szpitalna 11, poleca: 
nbrania, futra lisy, k jta ie n - , dywany, 
porcelanę i t. p. 6674
Powóz żJlty, oraz karetę na rozbiórkę, 
sprzedam. Kraków, Starowlśln i 19, Pra- 
cu w Ma mechaniczna, żygmnnt.
Sypialnię LOwoczesną, kompletna, sprze
da Hala Meblowa, Kraków 'ro n i 59. 
Wór** głębuki „Kon-kon", istiom  dam- 
skl spizedam tamo. Kraków, Starowiśl
na 27, m. 9, I. p ganek. 6786
Piękno tutro brązu* (braban*y) I p i :- 
rynk. futrzane sprzedam. Kraków, a trą
dem 1. Pralnia. 678S
Jadalnię nowoczesną, orzec* laukazkl, 
sprzeda okazyjnie Hala Meblowa. Ki l- 
ków, lirodzl J9. 8797
Fryzjerzy, niezawodn ;go płynu as D ua
le], dostarcza Rzeszów, skrytka poczto- 
« i 36. Wysyłam p rćbk i.' 4610K
Cegielnlant urządzenie ul v i/„nf kom
pletne, wydajność na *odzine około 
350U sztuk cegiei okazyjnie w  sprzeda
nia. „P ilo t", Lwów, Ba.orego 4.
na zaliczeniem także wysyłam śznuro- 
wadl: 1 wsuelką galanterję. Woisztwą, 
Marszałkowska 102, pokój 10, I. piętro, 
Mężyński. u l2k
Futro damskie ozonie, źrebce, Wielkość 
i stan środnle, tania iprzeda Łaznr, 
Kraków, Florjańska 37, parter. 5274 
łprsodam genewski zegarek kiosiunko- 
wy, dla niewidomych z "zwonk em, 
wydzwania godziny 1 kwadtanse, m<- 
szyuy uo szyc a Singera I Torpedo m*- 

;a< Jo ' pisanie Underwood. Z‘
, ów, Topolowa 46/ 1, od 15— 18. '
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I1UR0 SPEDYCYJNI —  P. WYS OCKI  
Kraków, Florjańaki. 1S. Teleloo 175-71.

POLECA 
LISY, K O Ł N  I E R Z E ,  

FO fO A P A R A T Y  
i  J u e  artykuły domo

wego użytku

K A P C I Ó
śniegowce, kalosze, pantofle — 

poleca Firma

„SZCZEPKO  -  TOŃKO"
KR AKÓW —  HALA TARGOWA 22.

N u r o Z m iiJ s p liM r
grzyjmnje zlecenia zakupu 1 sprzedaiy 

. la  firm prowincjonalnych. 
KRAKÓW, DIETLA 74------   225-44.

GALANTERIA 
KOSPltlYKA

t . W A LC Z A K
WARSZAWA, UL, RYNKOWA Nr. 11.
Prowincja za zaliczeniem. —  Cenniki 

na żądanie bezpłatnie.

O B R A Z Y  
B Y W A M Y

k u p n o  a p r z e d m ż  o c e n a

K ra n ó w . f lo r ia ń s k a  a

W a rs z a w o  -  Z ie ln a  2 9
poleca hnrtow o po wenach najn ltszycb  
wody kw iatowo, kolodskio, pe rlu m j 
krem , szm inki, pndry. ró tc , proazea, 
p i . , .  I m ydełka do zębów. Irodk l 
di Iió.enla, w az m i; g licerynę, UlJ 
•antynę p ;o s’  il do p ran ia  I czyszcze
nia , kle] I o liw ę . o  row irów, — 
ul am. r«nę  (1, o, 10 dkg  i 1 ag),

Pastą do obawia „00BR0UN”
I Inno or a  

■•rwalki da Tkaala
KOLORYT. WILL-A, DKOLIT 
B A R W I N E K  — F A R B O L

.  P row incja ca zaliczeniem .—

Z A K Ł A D  
techniczno- dontystyczny

STANISŁAWA STRZELilCKIEGB
p r z e n i e s i o n y  n a

U LICE D IETLA  NR. 23
przyjmuje od godziny 9-tej— 15-tej.

FHm * i Hiiio dparaty
® 16 mm w dniym wyburza 

SPRZEDA f — LAM „NA.

. . l * r 4 R C O “
JYaroiawa — Plac Trzoch 
*\rtyży 13, Tslofon 857-40.
Z s y łk a  za zaliczeniem pocztowym.

Ptaszcz na Ji/dniego, popiela ł,, n_ pod
szewce, tanio ii sprzedania. Kraków, 
Kielecka 35 ., m. 2. 5341
Wózek głęboki „K lk o " ,  w dóbr,.u 
stanie do sprzedania. Ogiądi ć codziennie 
1 1 11— 1, Kraków, Rakowicka 6 , m. 2. 
Fotela klubowe, wygodne, ładne, spr„~- 
da: Kraków, i  u Marka 19, róg ' F l o 
riańskiej. Tnplcef. 5369
Kuc.ionkę z 2 szabaónlkam' w dobrym 
stanie, sprzedam. (Laków, Wrocławska 
36B, m. 1. 5453
M » i,,.ę  do pisania a  pierwszorzędnym 
stani' sprzeda i okazyjnie. Krak r, 
M -.t-isa  l i  Sklep galanteryjna 
Lustro belgijskie, sprzedaL. okazy j..le, 
wym 180X80 cm. Wiadomość: Kraków, 
Staj jwlślna 51/16, od 2 pop. 5455 
M łternce, ,to-ięnę, tóżka, sprzedam. 
Kraków, xw. M.irka 10, róg Floriań
skiej. Śsief taplcejuki. 5510
...„.zynn pierścieniowa do szycia Słngera 
w dobrym stanie, do sprzedanie. Kra- 
ków, Flnrjnńskn 49, m. 6. u 16
Krawiecka maszyna „Singera* w do
brym stanie do sprzedani!. Kraków, Mi
kołajska 6, m. 2. 5518
Maszynę krawieckn „Slngera**, i prze- 
drm. Kruków, Lubomirskiego 7. Wiado
mość n dozorczynl domu. 5521
Worki, si.a14.iki, nztywnik fcrawieckt, 
Wiósi-nkę, makaty chodnik teczki, 
toi 1, -jpagat k 1I01 >wy rękawiczki, 
słoiki, paski, sznury Jedwami ori_ dro- 
bn- gal ant er ję  poleca Jam ro \ Kraków, 
Grodzka ::3/30, 5526

Nauka I wychowania
Lokcyj muzyki (fortepian), udzielam nie
drogo. Kraków, M- .owiecka 9/6. 705b
Lekcji gry no piam -accu.dtCuie udzie- 
lun . Kraków, 'Kościuszki 25, 1. 2.
Lekcji franc. dla dziecka 10-letu. po- 
poiudn. szukam. Zgłoszeni. r od „719’* 
Biuro Ogłoszeń 1 rajna, Kraków, Adolf- 
Hitler-Plar 46 . 4758k
Skrzypiec lekcji se  wśzystklch s ip; 
niach ndzlelan, Kraków, Kościnszkl 25, 
m. 15. 7259
K ..alltiko..ana p la ń sn  idzleln gry na 
fortepianie za zezwoleniem Władz. Kra
ków, Karrpelicka 5D/4. 6879
Dynlomewnnn nauczycielka muzyk! u- 
d zielL  lekcji torteplrnu i teoretyczdych 
przedmiotów. Starszym specjalna szyb
ka metoda 2 ’łoszenla telef. ">'19-02. 
Kulęgowofcl —  b lansoznawstwa. kurs 
30 godzin, praUlycznie, indywidualnie, 
uczy znawca (amerykańska, wioska, prze- 
b’tkowa, ramowy p.an kont) Kraków, 
Michałowskiego 11/9. InSorutocJe u ne 
godz. 9— lw 15— .8 . 4999
W domu obok codziennych zajęć, odpo
wiadając na pytania, można prz lOtlć 
Szkolę H -„iłową 1 oi.zymać świadectwo 
ukończenia o pełnych prawach. Zap.sy 
przy,n uje 1 wysyła prospekty: Sekre
ta ria t Korespo.nl...cyjnej broofy Handlo
we!. przy Publ. Kup. Zawodowej Szkole 
w Reichsbor Holfmnnowej 3.
Kursy Techniczne inż. Gajewskiego, War 
■ zawa. Przemyska 11 5. Kurs technicz
ny kreślarski, słuchowo I i1 koresponuen- 
cyjnie. Kurs technlczuy korespondencyj
ny. Wydziały: maszynowy, hodowlany, 

ogow. 4159k
Maszynoplsmn indywidualnie, nowocze
śni:. Kraków, Gromiia z7 4510k
Korsspondencyjnn u a j u  w p "m e li
cealnym, gimnazjalnym, (przedmioty mn- 
tematyczn i-ptzyrodaiuze: matematyka,
tizyka, chemja). —  Informacje: Mgr.
S. Fedlal, Warszawa, Smolna 34-4. 
Słnnografla, istownle 1 ustnie, nowo
czesną metodą, Kraków, Grodzią 2 /. 
Rosyjskiego lek .jl (prowincji- ....espoo- 
liencyjnie) udziela pióiesorka Rosjana*. 
Kraków, Dietla 21, m. 12. 5845
Kurty I. Szamowskie], Warszaw , Nowo
grodzka 18, gsuntownie przygotowują 
dróg, koresponr eocyiiną do pracy w oiu- 
rach, sekretarki, maszynistki, stennty- 
mstki itp. oraz dostarczają wszelkich 
p-trz.bnych do tego celu materjalów 
naukowych.

Noclegi
• nutieg l: Kraków, Floriańska 3, m. 8. 
Nndsgl jrzyjednym. Kraków, św. Seba
stiana 34/2. 5704
Noclegi: Kraków, Starowiślna 52, m. 13. 
Nndegl Inteligencji: Kraków. RaJzlwil- 
jowska 14'2. 5725
N ecltęi: Kraków, Grodzka 39' 12. 
n o dsg t: Kraków. Szewska 7, m. 7.

_ M a t r ^ r n o n 2 a h t e _

Wysoka la t 21, „reinie wykształcenie, 
pozna Pnnn do la t 33 wykształconego, 
wysokiego na stanowisku. ztoszenia: 
Oóniec Kiak., KrakaW „Nr. 6747". 
Separowana at 33, posiada mieszka
nie, interes, poszukuje w celu matrymo
nialnym męża-przyjaciela prawego cha
rakteru. Rzecz trak tu ję poważnie. Paru- 
1 ie do iai 41 zechcą tożyć oferty, l u 
tówka wymagani, z powodu powiększe
nia interesu, zgt.: Goniec Krakowski, 
Kiaków „Nr. 6752".
Szukam człowieka, któiy może wnieść 
wiele szczęścia i rozjaśnionych dni Je
stem separowaną, posiaJao. mieszkanie, 
Interes, mam lal 32. Szukam w celu 
matiymonjalnym męża, godnego zaufa
nia. Panowie zechcą łaskawi złożyć 0- 
fertę m -Jlw ie  z .fotografią: Goniec Kra
kowski, Kraków ,,Nr. 6753".
Mila panienka lat 18, łlondynka  zgrab
na, ry soka , pragnie poznać Pana miłe
go. przystojnego, bruneta do la t 22 in 
posadzie. Zgłoszenia: Goniec Krakowsk1 
Krakć v ,.Nr. 7026".
Kawula, la t 21, przystojny, wysol 1, pu 
d o tło  mi!v, brunet \ iścicie! ziemsKl, 
p zna Pannę do lat 20 inteligentną, mi- 
lą I ta t w celu matrymonialnym. Po
ważne zgłoszenia możliwie z fotografją: 
Goniec K r a k . ,  K r a k ó w  ,,N 7027".
Młoda, pizystojna, wykształcona Pani 
pozna inteligentnego, sympatycznego, 
chęinle wduwca z cineczką, którel za
stąpi troskliwą matkę. Prw iżne zgłosze
nia w celu matrym.: Goniec Krakowski, 
Krakói „Nr. 7068".
Prunet, miody, przvst3]ny, wysoki, po
siadający mały majątek ziemski, obec
nie k e ro łn ik  dużts o przedslębiorst s, 
szuka uuuuwiednlej towarzyszki do lat 
z4. Sreanie wykształcenie wymagane. 
Cel matrym. Zgłoszenia koniecznie z fo- 
tocrrafią, za której zwrot - e " . :  Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 7103"
Brirdzo ptzv ium młode panny. 1 bm- 
netki i 2 niondynki zamożne (poważm 
przedsiębiorstw 1), z dobrych domów z 
braku znalomości szuka:ą tą  drrgą pa
nów na stanowiskrch; co lat 30. z wyż- 
szem wykształceniem. Cel matrym. Zgło
szenia koniecznie z fotografiami, za któ
rych zwrot ręczymy, proszę kierować: 
Goniec Kr;k., Kraków „Nr 7-264* . 
Trzej prznlacleie wysocy bruneci lat 
24— 27, 1 ■'•“k, f'„ztTOtechnlk, Jtnusz, 
W. S. H. W esiek, ziemianin, chcą po
znać w ce lu ' matTTCi trzv nawet bie 
4ji! lecz Tadne ws-nzię za-ah
np n |)'2W"P,i rbB.**7V*pwB/*h pp,npł 
n ' - r V e ’h!pnp? 0 ,P**’* Vrtt 7
'e,'ep.nfiji •tjy-r * c ł>«fłr-n' r)'nctę
składać pod „694" Biuro Oitoezeó 
Krajna, Kraków, Adolt-Hitler Platz 46. 
Zgrabna brunetka nawiąże znajomość w 
celu m atrym ...z  wysokim, kulturalnym, 
panem, w w:eku średnim, tg l,: Oomec 
Krak., Krąjrów, „Nr. 7003“ .

Panna, la t 41, zupełnie W, ki? lecz 
uczciwa ‘ dobti gospodyni, 1 braku Ja
kiejkolwiek znajomości, pragnie ą 
drogą poznać dlditego, cztowieLa pra
cy, rbętule wdowci z dziećmi. Sprawę 
t-r aŁtuji poważnie. Zaroszenia: Banie 
Krak., „raków, „N, 6812“ .
33 letni kawaler, Job -e sytuowaojy na 
stanowisku, 18U wysoki, silnej budo- 
wję podobno L - .d j)  przystojny, p o * ..- 
kuje towarzys-rkl życia, do lat 32, r <n- 
łto jnej, ladc.e zbudowane], o ile moż 
noścl z własnym mieszkaniem, w celu 
matrym. Wdów. ryp -owane, nie ty 
ktuczone. Poważne zgłoszenia tylko (  
totoi “I . ,  1 życiorysem: £ ż lls  C j1> 
szeń fraków , Sienna t'2 pod „! ». 
kules". 8 /0*
Wdowa la t 3S 1 ,an n a  lat 17 szatynki, 
na pi sadach, pona*ę odpowi.ednlch pa
nów do la i 15, pracujących, kultural
nych, „ajchętniej b .jnetów , kaw alców  
lub bezdzietnych wdowc.w. (Mile wi- 
dzlan. fotografie, zwracalnr pod słowem 
honcfL, Listy: Bduro Ogłoszeń, „F'.du- 
c ia" Kruków, Florjrńsku 1.5, pod: t,Ryś
ka" 1 „H alka". 6080
Literata lub artystę zdobię .  o men
talności naprawdę nieprzeciętnej, po
ślubi młods Intelektmtistfcn. Wymagane
po czu je  hi j , studja akadem. wiek
d< 40 lat. Zgt.: Biu.o Ogl. Kraków, 
Sienna 12, ,-Wiosną1-! 8T/2
SepnrnwanT nie . c l i  *nej winy, la t 26, 
k-plec mistrz rzeż„.vZO-wędliniarski, 
na :wdę prawy charakter, bez nało
gów, szuka żony o dc—em sercu, do ,lat 
26, chętnie ze sfer kupieckich, o po- 
dol.iem położeniu. Posag U ew; nagany. 
M Ir widziana lotusa, którą zwTócę pod 
słowem. Zgt.: Biuw Ogłoszeń, Kraków, 
Sienna 1 , „Mistrz “ 6171
Dwa mile di.Jwczątka, blondyn*:: I sza- 
t na a, la t 17, kochające wszystko co 
piękne, poślubią p au ó - inteligentnych 
1 Krakowa do lat 27, po-ubnych upodo
bań. ZglositaiL z fotO j.alj 1 kierować: 
Agencja, Kraków, 5‘enna 12 „ldeatist- 
k, . 8174
K .ćrf z pan ' w ju, 40-*tt~ poślubi biedną 
wdowę z dzieckiem i Oaic-y t n  kii- ( 
opieką. Z| i.. Agencja, Kraków, Sienna 
12, „Tyi.u uczciw.Sć". Ł173
U Iczku na posadzie, htU gwiwa, 
gospudari.., sympr tycza :l, muzykalni, 
wspólwlaśc. ,eal..o jci, poślubi L.lturol- 
neyo pana około 40-stki. Zg Biura 
Ogl. Kraikói, Sterna 12, , rSzc*ynka". 
Fachowiec la t 43, wz. stu ż.ednlego, 
nieźle sytuowany, poś.w , lan ą  lympa- 
tyczną, uczciwą, możliwie uzdolnioną w 
kupiectwie. Zgt.. Biuro OgL, Kraków, 
Sienna 2, „ . ' rcwincja1 0177 
Mlodt korpulentna rozwódka, po ac ą- 
ca dnże własne miiuszfcanle w śrć — 
ciu, p ignie ti; urogą poaniblć mężczyznę 
średniego widriem, może o, wdowiec 
lub roLwiedziŁuj. Pożądani zanL—Jscowi. 
Zgt.: Biuro Oifł, Kraków, Sienn. 12, 
„Subtelna". b l /8
Wdowluu, urzęda-k państwi wy około la t 
45, p is ird a  m ę szk a tft nlrombie t ,z ą -  
J isia ., szczup y, dość wy-::ki, 1h . na
łogów, ożeni się z panią d .  Jat 35, irrti 
ligen-tną, zczuplę, średnlegu wzrostu, 
zdrową, milą, przystojną; d /brą , cicha, 
gospodarną, douato tką , .wętolc ł i e t .  ts , 
wdową bez rodźmy, moż* być b-oJi>ą. 
Fotobrafja k o n itc ^ .j , za w ró t nfćiej t 
dyskrecję r^czę sio „cm  honoru. Zęlosi.a- 
nia pod „Nr. 12j «  do biota Ogłoszeń, 
Kraków, SlennL 12. b l7»
Mistrz fryzjerski, la t 23, właściciel do
b ije  prosperującego zakiadu, poślubi pa- 
li, ,kę ładną, zgrabną. Inteligentną, do 

la t 22. Zgmszenia i  podobizną zwrotną, 
Biure Ogl., Kraków, Sienna 12, pod 
„Zgrabna". ^ '  *>0
bloimyn lat 40, m„ wlnone m eszkanic 
um. '>iowane w Krakowie, z braku czasu 
pozna billą, przystojną panią do lat 30, 
możldwit niezależny. Poważne o.“erty 
z foiogralją, Kraków, tn. Basztowa 10/1, 
dla „Czestiw a". 0678
Kawner lat 37, przystojny. z * « v y t wy- 
jpori. wany, rlasny Interes 1 mieszkanie, 
zaślubi pannę ładną, m !ą , dób z -bu
dowaną, mu: być zupełnie b*ediia, Zgt..’
Goniec KriJt., Tarnów „Nr. 27". 
Brunotk. 'la t 31, blondynka la t 2« t  
bi mi sposobno,* i poznają tą d t„Ką pa
nów ze elery inteligentnej od 35 lat, za- 
ra Inych życiowo, bez nałogów. Zgło
szenia pod „Blondynka, Bi „u«tka". Biu
ro Ogłoszeń Krajna, K rzkor, adolt 
Hitler-PIatz 46. ś«14k
Ładi 1, a lodn , szatynki. * dobrego do
mu, Inteligentna, gospodarna. lecz bie
dna, poszukują ui<*a od '- t  25— 35 w 
celu matrym, U lc ii/ tylko z fotografją 
kierować, pod „703", Biura Og oweń 
Krajna, Kraku*, Ad lit Hitler-Plaii. 46. 
Młoda; ludna, wesotS szatynka, z ibrc- 
go domu, obecnie biedna, noszukt ;e pa
na do la t 35. o dotaj.n  charakterze, w 
ce!" ma*rym. Oferty tylko t  fotografją 
kicrow ai pod „70:!'* Biuro Og.oi.eń 
Krajna Krakuw Adolt Hitler-PIatz 4t., 
Din me] kuzynki, panny mtodej, s«/om- 
„ej, p cow te j, posiadającej nfeszfcn- 
nie, której mog* pomóc, poszukuję 
ża, montera w ji oetąguwego z dyplomem 
mistrzowskim, który cy poprowadzi! 
prz drlębiorstwo wodooiągowe. Cel «: >■ 
trym. Zgl. p „705 Binro Ogłoszeń 
Krajna, .Laków, A -J i  Hitler-PIatz 46. 
Chcesz się dobrze ożeaić, w jść zzmąż, 
szczęście osiągnąć, nadeślij swoją to- 
tografję, podaj dał ę u i-Jz /n in , blzszs 
dane o sunie Draż swoje ży r tnia. Adre- 
-ować: „Studio", W atszawa Cl, skrzyn-

Rttźna
Ouzlki, biżuterjs, óżua gelanterja. Kra
ków, Kalwaryjska 7. 6027
Chłopiec, którego nrzirisko I miejsce 
zaniestkania są ml dobrze _.ne a 
któ-y dnia 2 lutego we środę był w 
mieszkaniu przy ul. AHańsklej Nr. 13, 
m. 6, II. p., mech s ,  Zgłosi ' odna 
1 brączkę ślubną z Inicjałami t .  R. 
27. VIII. ,898. Ostrzega się przed ni 
bvc!em rej obrączk* J7541
PoszukuJs.n| Spychcl k.ego Kl swefl- 
szczyzuy Jaworscy Równego. Kraków, 
Grodzka 6, sklep z kapeluszami Ma- 
deyska. 6741
P ló ii wl iczne naprawia 1 wykontu-' 
napisy na piórach Firma Myslakow- 
ski, Kraków, Szpitalni 3. 6937
Snlnn mód Marji Człap ńsklej, p ' a C  UTt. 
Świętych 11, obok apteki, wykusuje 
wszelkie przeróbki gustownie. 6955 
W ęgierski krawcowa szyje I przerabia 
suknie. Kraków, Podzamcze 24, 1 , 5. 
Projekty bLduwiane wykonuję. Zgłusz..’ 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7152".
Dnia 8. II. bt. rano, wydalił się chłopiec, 
la t 15, nazwiskiem ste: na) Franclsue r, 
z a n  w Górce Narodowej Nr. 96. Zagi
niony był ubrany 1 buty z Cholewami, 
w ipodnie w paski, w czaruy płaszcz
1 w czapko narciarską. Ktoby 1 lećzial 
coś o zaginionym, proszę zawiadomić 
ojca względnie iajbtiższy posterlintk 
p o l i c j i  7157
Naprawiam bieliznę po domach Zgl 
Or: n  Krak K:-kćw „Nr 7tB2“ 
Czarny, długowłosy, j-m * k, wabi się 
„Strolch", -biegł. (idprow*dz,ć, I lift 
watfenlazarett. Kraks 1, „Gedkoplatz". 
Pan. itóry kup.t l a m p ę  z  brązu, prą*z | 
zgłosić się: Kraków. Przy Moście 1/8, 
(róg Brodzińskiego), tól. tu> 51.

KlJkelwIuż wie o lotto zaginlooego w 
1939 r. Dr Pro!. Tadeus u Betlejl w 
Lublińcu, proszony n poernie wiado
mo*^ makie: Za~ir O S. WaJotricki. 4. 
Wezmę z* 'i ro ją  di.ewcjyn-.r sierotkę, 
od 5— 8 Lit, dom byw3 " '  Wiado
mość: Goniec Krak* Kraków, „Nr. 
7217".
KL—nlt tLęsfcie, damskie, 'ie ite  '. po
ścielową, szyj - pie.wszorzędnte, termi
nowo Koncesjonowaną Pracownia, Kra
ków, ów. Setastjana 32, m. 3. 72*5
Patofony, rowery, ma—,ny , Lparaty, na
prawia Ziklad mechaniczny, Krvkó ul. 
Sz1_k 14. 3351
Prztpukllnowł pasy, bandaż* -  przera- 
b*r. naprawia, wyl onuje w eć,-g miary, 
R. _ dano licz , Kraków, Grodzka 2, w 
podwórcu 3705
t ążswu pasy „yzttSLuc po|TO™"Owe, po- 
operacyjae, na obniżenie żołądka, jelit, 
wykot je R Bogdanowicz, Kraków, ul. 
Gro :« w podwórcu. 3708
NLp.awla1 bez śladu, uszkodzoną garde
robę ralnie Sztuczna, Kraków, ul. Sta
rowiślna 43. 4010
M—zyi.y Wtr.uwe przerabia, odnnw , na
prawia specjalista Zychowicz, Kraków, 
Felicjnnok 21. 4584
C -tciesy  wykonuje szybko pou»ti—lelo 
1 solidnie. Kraków, Floriańska 43/10. 
Młyńsklo maszyny, motory remdnty, 
elektryfikacje, wykonuje Firma Inż. Ja- 
I uaSt>>. Kraków, SoltykJ fi. Teleicn 
164-z” 5800
134 27 dzwnfi, gdy o isx zepsuty pate- 
lon elekt.yetay lub zmieniacz. Kn ków, 
Soltykn 5. 58e l
Szczurowski, zaprzysiężony biegły otwie- 
r ł  kasy paneerne, prowadzi praco . .jlą  
mechaniczne Ślusarską. Kuków-Podgó
rze, Dąbrowsk _,;o t ,  1 I. 189-61. 591B 
U nszyn .* . podn^ozenie oczek, w sta 
wlanie stóp, artysij—we cerowanie, przc- 
—j„ a  krawatów, roboty trykotarskie —  
•ryjkowi]* fi/ma Astra* Ludwiki Prze- 

piórowej, Kraków, ul. Starowiślna 22, 
wejście z DśetU 78. Szybko, solidnie, 
itinio. ' 5921
Zmiana adresn: Drogeria Ł. Kerz, znrz. 
L»„.ls. w itlopolp 24, przeniesioną zg- 
r* ilr na nl. Starowiślną 28, poleca ar- 
tżki ly drogeryjne, rerium eryjn t 1 fry- 
zjiiak ie. 8042
3biidnn i ,acb  a naprawa nuszy_e“ Jo 
mięsa tylko w szliileru* nuży E. Mjsz- 
kc ..ik i, Kraków, Bracka 5. 6349
Snlngnwct, Ł.try , z—<k. błyskawiczne, 
naprawia, o az wsławia zatrzaski, zam
ki i zamec„ki dc torer:.*' getrów, śnie
gowców, Zakład szewski, KraLów, ul. 
„ jiita inn  20/22. 6391
Pokoje do wynajęcia bez pleców na 
lato ud 15 marca obok K -> a r J .  Do
jazd furmanką. Wspólna knchnla. Przyj
muj, dzieci Wiadomość: Kraków, 
Heldów 3, m. 3 t -
Przerabiani ze starych Ł4 nowe otomn- 
jy ,  tapczany, kanapy Itp. » zakresie 
tnpfcersktm PltuiB Antoni Krzemień, 
Kr klw Starowiślna 79. 2365k
Nawncznenn Szllflernia Nożownicza, wy
konuje wszelkie roboty szlifierskie. Spe- 
cjat iość ostrz le nń/zędzl chirurgicz
nych I fryzjerskich, oraz fachowa na
prawa za ilniczek Kroków, Starowiślna 
33. L Tyllńskl. *896k
Wu, łzawa, Pensjonat, w pokojach bie
żąc.: woua. Mui u a A ,  7, I piętro, 
pn «n_ , !  zarodkami tępi radykalnie 
specjalnym gazem „Gazochemia", Za- 
k ład ; dezynfekcyjne. Kroków, Pijarskc 
19. TelJf. .  116-45. 4079k
Pi.yjm uję meble nn przechowanie lub 
inne sp rzęt; domowe, jak fortepiany 
i t. d. Zgl.: Goniec Krak., Kraków. „N. 
416IK*
Naprawia pattfony t —nl rany I ost.zy 
igły do for ... Mechaniczna Szli- 
iiernia, Krsków, Starowiślna 68. 
WYiyiamT za zaliczniem różne towary . 
preybory rzemieślnicze. Kontakty bezpo
średnio 2. wytwórniami. Warszawa, Skó
rzana 6, Kaszyńscy. 4163k
Akcjo, listy zastawne*, ziem ssie i pro
wincjonalne, Inne papiery procentowe, ku 
pony, K upuje —  sprzedaje Dom Banko- 
wy, W olańsŁ t S-ka, War.zpwa, Nowy 
Świat 19. 4164k
Wytwórców l e n * :  sandałów d.ewnia- 
Lycb, proszę podać ofertę. Zgtosz.: Oo- 
niec Ki lk , n.aków, „Nr. 4513k"
Plany kopjije , wykreśla fotokopje do 
kum.atów, rysunków: Zekład Kyi iwr c- 
twa Technicznego, Kraków, Szewska 24. 
m. 8. teleiun 157-22 435k
Siatki druciane, ogrodzeniowe, piasko
we 1 młynkowe wyrabia ślusarnia S. Wo- 
laństl, Kraków, ul. Rękawka 24.
„Kura Szycia" RGU Kraków, Reformac- 
k - / ,  przyjmuje do naprawy I przerób
ki waZc'kJe ubrania 1 bieli: nr ośob. 
stą , itotową i pościelową. W ykciaule 
w krótkim czaclt ’• "isklcn cenach. 
Majątek rolm do lbu  b, (ni i.ro w Lle 
gensct.afciej 11 dysw. Krakoi skim wy- 
dzlerża' ę. Oferty proszę sktrdać poo 
„Nr. 699“  Biuro Ogłoszeń Krajna Kra
si'... Adolf Hitler-PIatz 46. 4571k
Szkółki u Broniszowie, p. loco o kra
kowski, zamienią podkładki an typkw e 
1 śliwowe na pookiauki I nasiona ja 
błoniowe 1 gruszowe. 4547k
Obrazy stare, zuiszczene, t podpisu 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fachowej. U zplatne] oceny: 
Kraków Łobzowska 6. Salon Obrazów. 
K upjucJe zegarków, zegarów 1 budzi- 
kC., uskutecznia firma GajL..skli Kra
ków, UL Starowiślna 26. 4935
Kostjumy, płaszcze, wykonuje solidnie 
firmę Gniadek, Kraków. Miodowe 11, 
narożnik Bożego Ciała. 5219
Elektryczne Instalacje świetle motorów, 
kuchenek — wykonu.,e oraz naprawia: 
Armaty., Kraków. Stolarska 6. 53JI 
W 24-ch godzinach nabaw ia  precyzyj
nie wieczne pióra, ołówki „Pelikan" I 
inne. Skład papierń I. Bam yczom , Kra
ków, Krakowska 38, tel. 212 04 
Skiad starego elaza, Kr tków. Topolo
wa 91, przyjmuje wszelkie odpadki że
laza metali i flaszek. 5970
Zamieni* realność 18 ubikacyj, komfort, 
śródmieście, n* większą z długiem, do
płacę. Zgłoszenia: Krakuw, Polna 27. 
Fntnknpjn dokumentów wykonuje natych
miast dom fotograficzny Bielec. Kra
ków. Karmelicka 50. 659/4
Wytrawny ekonomista —  kopiec popro
wadzi b.uro handlowe, nurtownię, lab 
sklep, erw. gospodarstwo przemyslowo- 
rol ie Wiosny lokal biurowy w cen
trum (Lakowa. Zglosuenia: B/H. itr. 
l u w . Kapucyńska 7. 6595
Sklnpn cukierniczo-owocowego w Kra
kowie, poszukuję, celem azierkawy ud 
zaraz, na dobrych warunkach. Zglosz.: 
uoolec Krak., Kraków „Nr. 6731".
Pies, spaniel (suczka), biaio- ązow 
wabi Sic „Żaba", zaginął 6. II. 19 14, po
południu m ędzy Skałką, a mostem Dę
bnickim. Znalazca pro ony 0 odprt 
wadzenie: Kraków-Pudgórze, nl. wę-
g lji .u a  10, m. 14, za w,vn .„-rodzeniem. 
Di lal netaldyczny An jrkwsrnl 3 Acan 
K aków, Szpitalna 16, udz-e^ 'nto-ma- 
cy) sporządza odt sy 1 dz:e! hera'dvcz- 
nycb rysutk herbów 1 t. p. 6663 
Kawą złato lstę przyjmuje do palenia 
Stanisław Wach j ,  Kranów, tri Dhlga 53, 
»klep koIonjJlny. 6R30
Pnzwody zgodnie, niezgodne porady — 
adwokat konsystorski, Różycki. Warsza
wa, Wspólna .9  4, 462ix

Ciągnik „M lag" na gaz ■*— n f .  w b,-r-
dz dOa.,"m s t a n i e ,  .i—y no ucm-
piet z 3-cL pizyc uepek ó J5 ton, ewentu
alnie za dopłatą. OH ty klerovać pod 
adresem. Po„iiatowa Spćrdzieln:. Rol
n ic a  i 'a n  tlows w Hrobieszowie, Dy- 
s try tł  LubWn. 4t 9k
Zawiadamiał.. Jinlejezuu P. T. zain"re- 
»owni"Ch, iż za tńugl I czrosy byłej mej 
żony K arol'nr azydtowifcit z domu 
Jamróg, nie . c*jr i.-iaea.j i długów zwra
cać nie będę. Aleksander LzydlowsM, 
Tarnów-Mościce, ^2 . I. 1944. Ili20k 
Samochód osobowy, Ljwjczesny , itanc- 
m ag", 23 PS, w pterwązaitiędnym stania, 
małe zużycie benzyny, zam enlę na no- 
roczasaą  maszynę budowlaną. Zgl.: Oo- 
n!e' Krik., Kraków, „Nr. 4748K".

Zguby — kradzieże
Oma 27, I. 1944 zgnHłam i  *mu<"ię n  
nazwisko Marja Siwek, Nr. 133024, za’ 
Kraków, I jądn k Biały. 6864
Zgubluna Ketiukartę 1. dowód, osobisty, 
wystawiony przez Ominę M'ch iwicę, 
pow. Miechów, . . .  nazwisko Stojek Sta
nisław z Księżniczek, „u .lazcę upta- 
izam 1 zwrot za wynagrodzeniem. 
Zg.jbljnu leg itj.aację, '„ J a n a  przez U 
rząd ikirrwia w Krakww.a, Krupnicza 
11, itg it. Obezp Spoi., zaswledczeni- 
Policjl leg. Scbutzpolizel, oraz prze
pustkę 1 oci na nazwisko Rogosz Ste
fan ii Baran Stefanik 7173
Skradziono' mi rte-JkaTtę n i. 932 w 
Srcz"rzycu, wystawioną w Jodłowniku, 
dnia 18. TI. 1943. 1 a nazwisko , ,’ar 
Karcz, Pogonzany Nr. 93. *348/.
Zgubi 10 Kennki tę , ’ >. tawioną przez 
zarząd gminny w Dębowcu, Krei* J"",lo, 
na na..wisi.j Syjień Edward. 434Ck 
„ toczyłaś Bro .law, zgubił Kennkartę, 
wydaną przez Starostwo Tarnów, 25. XI. 
1942 r. Ni 922, „ . Wólka Grodzka, gm. 
Mędrzechów. 4350k
Zgubiono Kenu> i t r  Ir. 2122, ba nazwi
sku J:...ina ,4a.u.kiewicz, wystawioną 
tizez  u rząd  M.ejsa1 w Krośnic. 
Skradziono Kennkartę, wydaną przez 
goiiuę S tar/ Jącz, na nazwisko Majew
ska Kata-zyti., F rzjłieU lca Nr. 57, pt. 
5tarv Sącz. 4352L
Dnia 20. XII. 1043, zgub lam h . umartą, 
Nr. 6707, w ydauą'31 . VII. 1942, przez 
StarostTO w Jarosławiu, na nazwisku 
Maria Helena Mazurkiewicz, nr. 16. VIII. 
190b, Stanisławów. 4353k
Zgubie: o Kennkartę, wystawień przez 
Starostwo w Jarosławiu, na nazr isko 
Piekło StwJslawa, Medynla Otoąow.ka, 
Krels Jarosław. 4354k
Zgnbluno Kennkartę Nr. 95O, na nazw: 
s’:o Kazer Józef, Wjztawioną przez gm. 
Bogucice, ,  . w. Krakau-Land. 4355k 
Zgubie... Kennkartę Nr. 934, na nazwi
sko Galka Władysław, dn. 21. XI. 1943 
wystawioną 21. X l f  42. :  z t i La,sl 
komroissnriat w Kazimierzy Wielkiej. 
Zgnblona K enrkaiię Nr. 505, wydaną 
przez Landkoura'ss:’-* '  w Kazimierzy 
Wielkiej, na nazwisko Siciarz Stefan,
7. a l i  i-t Brzesku Nowyiu. 4357k
Zgubiono w J_ islawiu nenii' Ni 
561, n* nazwisko Skotnicki Bronisław, 
wraz z portfelem, w którym znajdowały 
się pieniądze i punkty na papteosy . 
Znalazca zostania dobrze wynagrodzony, 
-jnblnnn dwie Keuriaaity, na nazwiska: 
Stanisława Mazurkiewicz, ur. 30. IX. 
1901, Nr. 1845 i Marja Mazurkiewicz, 
ur. 25. XI. 127, Nr. 1842, wystawione 
przez Starostwo Krosno, 8. IX. 1943. 
Zgubiona Kartę P roc/ Nr. 9)4/11916, 
na nazwi.no Wroński Andrzej, Tarnów, 
ul. Pracy Nr. 6. 4022k
Ski i u  u  legitymację Ubezp. Cpol Nr. 
Nr. 07599-, na nazwisko Marja Siwak, 
Tarnów, Szewska 6. 46 ?3
agubiuno aw inkartę Nr. 1080, wystawio
ną przez gminę Pleśna, pow. Tarnów, l * 
nazwisko Mikuta Afma, zat:. Szczepano- 
wice. «m. Pleśna, pow. T ar"ó« .
Zgubiono KenLsaitę. Nr. IX/161902, na 
nazwisko Setkowicz Olga, Wola Du- 
chacta . ul. Skorupki 18, oraz /.Jsweis, 
Kat.ę Precy i przepustkę nocną. 
Skradziono ((enńkartę N . i3 7 i  wraz z 
z portlelem i gotówką 570 zl., wysta- 
wlor* przez gminę zbiorową Radłuśzów 
Skawina, na n ,zwisko Pionka Tomasz, 
za_ . w Kuleszuwie, pt. Mogilany. Ła
skawy znalazca pi zony jest o u; d a 
nie la  wynagroaieniem. 552i
Zgubiono Kennkaitę . przepustkę kolejo
wą, wystawioną w eanoku, na nazwisko 
Kazimierz Zatwarnickd, Ss tok, ul. Ja
sna 42. 5571
Skradzione Keunknrtę Doroty Mn; - - ja k ,  
Zain. Brody, ul. w ąska 12, wydaną w 
Brodach. 5573
zgubiono Kennkartę w h  akowie, dnia
9. XI. 1943 r., na nazwisko Chucherko 
Kazimiera, ur. 4 h i  1908, zam. w o- 
w tj Górze, oc ita  Kressendorf. Miejsce 
wył tawleuia Kennkarty Nowa Góra.
Zg nlono Karię Pracy, na nazwisko He
lena Wójcik, Krnkjw-nębndki, ul. Ty
niecka 12b. 5615
Skradzione nu w lulu 19. 1. 44, Kenn- 
ka t  N*. 11-166021, ystawioną przez 
Stadhauptmanna der Stad Krakau, na 
nazwisko SupHcki Józel. ur. 23. 11. 
1912, w BC.lnhausen, Kre.s Dortmund, 
oraz DienstaUsweis Nr. 1/101/0 ID, wy
stawiony przez Baudibnst Hanptsteile
10, Bescheinigung o posiadaniu Karty 
Pracy Nr, 901/81211, wystawio..y przez 
Arbeitsami Krakui, Nachtansweis, wy
dany przuz Kreishanptmannschalt- Kt j- 
ku-L aud, duaiiment L,-jdzenia oraz ślu
b u . ' 5622
Zgubiono Kromknrtę,' w ysuw ioda » Kra
kowie, na nazwisko Henryk Rutkow iki, 
Pychowioc 22, gm. Kraków. 5624 
Zgubiono Kennkarte .rystawion w gm 
Łętuwmia, na nazwisko- Karol Bednarz 
Węciurka, gm. Łętownia. 5634
Dnia 24. I. 1944, skradziono w tramwaju 
Kennkarti. F ' 27189, legitymację 
bryczną, oraz przepustkę nocn i, na na
zwisko Kramarz Anna, zam. Prokrcim, 
a Maja 15. 5638
Zgul ino  dnia 8. 1. 1944, Ri rtr Pracy 
oraz przepustkę nocną u a nazwisko Szy
dlak Marja, i t  n. Prokoctm, ul. 3-Ma- 
]a 16. 5643
Zgubiono zaświadczenie t  ,ei nkartę, 
wydaną przez o^lnę Luborzyea, na na
zwisko Kaczor Marja z P ie lg rzym uje. 
Zgubiono legitymację lel-arską Nr. 1728, 
wydaną na najwisko Dra Wacława Jarosa 
przez Izbę Zdrowia w Krakuwle, dnia 
' > listopada 1943 r. w Imbramowicach. 
Irena Machniewicj, Kraków, Radjlwil- 
łowska 9, m. 9. 5659
Zgubiono dn. 23. I. 16 t, legltym t ę  
Uben, Spoi., oraz metrykę nr., wysta
wioną w Gorlicach, na nazwisko ' Zofja 
S‘awicLa. Łaskawy znała ca zechce od- 
aj_  za wynagrodzeń fem, Krtkó* ul. 
Dietla 53, m. f .  565"
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Liszki, na rzw isko Józef Wyroba, 
Liszki .09  5662
Skradziono Kennkirtą, un nazw1"  o 
k ao Roman Stoma, wystawioną p zez 
I andkomisarza w w "m 'ę rz y  wielk e,.
Dn 1 24. „ t .  1943, zgubiłem KemEartę, 
na nazwisko Wcjti roa Ędwatd, -  m 
Brzezie, poczta Zabierzów k Krakowa. 
Skradziono Kennkarty t ą  -azwisk An
na : Pranciezek Borzenci, wystawione w 
Mielcu. 5718

K R A K Ó W

A D O L F  H I T L E J t - P L A T Z  44.  
T e l e l o n  Nr. 136 40

Ś . L I A

W E LW OW IE
WINTER6ASSE 11, iprzy PI. Smolki). 

T e l  e l a n  Nr. 299-70

B A N K  DEW IZOW Y

W  S A L O N IE  s Z T U K i
A. WAWRZFCK i e g o  

Krnkńw — ulica Wiślna Nr. 0,
n a jw ię k n  1/  w y b ó r dz ie l aztuk i. 

n a jp rz y e tę p n ie js z e  c e n y .

^ 3m
^ Sprzedaż
Wfc artykułów

W
( )  urędHarsHiGR

^  J. UJysocha
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12.
Wysyła za zaliczeniem haczyki, żył
ki, błystki, sznury, wędziska i/ inne.

DUZT WYBÓR SIECI.

iSfOECERkCD
[ KRAKAll UR6SrRASSE Ht. SC 

TSL H 6-08, 116-Cl.

E K S P E D Y C 3 A -
IWYSYŁKI ZBIOROWE

Paielonu -  eiehiryczne
z m i e n i a c z e  —  n o w o c z e s n e ,  o r y g i 
n a l n e ,  w z m a c n i a c z e ,  p a t e l o n y  wa
l i z k o w e ,  p ł y t y ,  I g ł y ,  o r a z  s z e r e g  
I n n y c h  r z e c z y ,  tprzedaje najtaniej

„CENTRO KOM IS“
KRAKÓW,  ULICA liRDDZitA P.

rrzyoory szeursHie i rymarsitie
w pełnym jomplecie, narzędzia, okucia 
mosiężne I z „ialego metalu do upr-f- 
ży. okucia do teczek i wal zek, zamki 
błyskawiczne, taśmy. Wysyłamy z* 

zaliczeń,, m.
H Ł  I K G R S K I  — WARSZAWA, 

Próbni 10 I Smolna 10.

*1 *  V ,ł  lenomenalny 
?, I V I M A  aparat alannowy

przoclw włamywaczom
atezi itezn wszelkie pomle-zczenld 

w m iesdo I nn wsi.
Aparat włącza :ię  do prądu :świe- 
tleniowego lub Co bateryjki kie
szonkowej —  Informacje i wysyłka:

KRAKÓW. SKRYTKA POCZTOWA Ó25.

Skład Fortepianów
K ra k ó w , O i o d x k a  40

I
. K f l C R ^ i E S

* 9

P R Z E D SIĘ B IO R S T W O
PRZEUfOZOUfU-SPEDYGYJnE

8 d . z  o .  o 
K r i ków, Stolarska 9/13.

1 elefon 15114-18.
Za/atwiaiiii) wszelkich 

czynności wchortzacycn w 
zakres spedycji.

Ładunki zbiorowe kole 
ja  i samochodami we 
wszystkich kierunkach 
Gubernji Generalnej i za
granica.

Przewóz mebli własno- 
mi wozami irobloweml

Hagazyuowanie. -  Cle
nie — Inkasso. — Prro- 
wóz k~s ogniotiwałych.

W łasn y  la b o r  kum  y i 
samochudowy, ubejmiija- 
«y ponad 100 pojazdów.
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Po n ag n io tk ac h
i l a a u  n io  m a i 

/ a k i e  p rę d k o  p o m o g ła ' 
ułatstyczna oparku Elaato- 
oom. Nalychmiart po n a 

łożeniu ból uslepaje.

i E L f l S T O C O R N

Zg ła s za ją c  się 
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
ma s z  p r a wo  
wyboru miejsca 
pracy.

Zgłoszen ia:

8IUH0 I H I M n ,
d l i  p  d c o w n l k o w  i ł i T c z a y c b  

am fs ło w T C h

K r a k a u ,  B u r g s t r .
( G r o d z k a )  L .bO

ia w ia d a m ia m
S zan ow n ą 'P.T. 
K hjen lele  —  i e

przeniosłem swój

ZaUŁcd Sarnecki
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitniniiiiiiiiinimtmiimiim 

z placu Groble 6 

na ulicę 

Zwierzyniecką 22. 
(Sklep frontowy)

B olesław  H M

Pracownia Aołd*r i materacy
Krekiw. Stolarski 4.

MIECZYSŁAW WŁuOACCZYK
Przyjmuje kołdry do roboty po cenach 

przystępnych.

H U R T O W N I A
flUFYSUŁOlU U ETY C ZilY C łl
l Mmgelgriin Zarząd komisaryczny 
KRAKÓW,  KRAKOWSKA 21. m, 21 

Telefoo 176-02

W YTW ÓRNIA C Z A P EK
cywilnych, nmformowycb

JAN  KURZYDŁO Jun. 
Kranów, ul. Groble Nr. •

(róg Tarluwskiej) 
wkrótce zostanie otwarta.

R ELIG IJN E O B R A Z Y
((oleodruki) w ra m a c h  lub be* — 
p rze w a żn ie  p a ry  seTcpw e, o wymia
rac h  54X74 cm i sin ie jw t, poleca 

Spóldzieniom
Z a k ł a d  o s z k l e ń  —  mielec  

ul. Szeroka.

Warszawa, Chmielna 44.
Toieton 2-11-20. 

p o l e c .
wszelkie ton ary kosmetjązno-galan- 
teryjne po cenach K o n k u ren cy jn y ch . 
Wysyłamy za zaliczeniem poczt.

DARMOI

W olna jńM fcdy
SomodzlolH kucharko ze znajomością
języL. __D ieck.-^c dc restauracji oraz 
o .  -ic*-żyi-j ou v>ze'kich prac 'o -  
szu tw ano  od zaraz. Zgłoszenia: Restau
racja, Krak—, (rukauurstrasse 34, , 
Dziewczyna do wszelLicL prac Jomo- 
w ,.h  _ gjiCAijniem .4  zaraz potrze kuc 

ohr* warunki. Wiadomosi. Kraków, 
Grodzi I 32, Komis. 6943
Potrzohao awle- pomoeplee do kuchni. 
Zg.oszenia: R „ tau i_ c ja  Hotelu Pollc.a, 
Kraków,. Szpitalna 3 6959
Wychdawnczyni do 6-ieta. chłopczyka 
poszukiwana, ro s z e n i,  pisemn. Oo- 
uiec Kcak.. Króków „N:. 2078“
Sit. biurowa, m iot .  z ąca Język nio- 
m.ecki w stoi ,o i ■ jriftr e, do  lekkich 
prac biurowych potrzebna, Zgl. ze Świa
dectwami od 6- 10 i Jd 15 --17. Kia- 
kau, Grtu.erstr. 22  8. 7110
. anl/nke do piaktyki „yzjarsklej po
trze ..la. Kraków, Meistlsii 5, Iryzjer. 
Plorwazorządna u la  biurcwŁ z dok lad-j 
zi -jo n ..;4 u  języka niemieck.ego mtfze- 
bna do b iu r. L . Ji.own  >. Waru ki out 
dzo dobre. Zgl.: Goniec Krakowski Kra
ków „Nr. 7 t 5 t “ .
Fryzjera raęski_„o, .czulą I uczenlcę —
przyjmą. Di a o . . i ,  Kraków, ru d n ic 
ka Nr. ,  7181
Elektromantor-specjallsta od słabych na 
pięć 1 r idjotechnlk zostanie natychmiast 
przyjęl, na stałe do Teatro , ..s  ri 
go. Zgłoszenia: Technische Oberleltung 
u t S i a a i s t h e :  rs. 4756k
Potrzohna służąca do wszystkiego, bez- 

* dnie uc.ciwa, p re . ‘ta, :dri .  
na „„.ych warunkach Zgłoszenia Kra
ków,. C/irnowiejska 95, sklei 718* 
Siła biurowa ze znajomością języka nie
mieckiego posznk.w a.j do p c J ic :; w 
buchalterii i sporządzania list plac. Na- 
tychmlasto n zgłoszenia w Hrmie Glelt- 
bau Klotz & Co., Kraku Adoll-Hitlc. 
Platz 631 m 7 7137
Siła p o jo c n .c .e  do buCbalUrJl ze zna
jomością języka riernieckiego poszuki
wana. Zgłoszenia: Dom Meblowy, West- 
ring .10. 7198
Ogrodnika, kawalera lub żonatego po
szukuje natychmiast majątek przy Kra
kowie. Ciepi*rn|- 300 okien, uprawa 
jarzyn • iolu. Deputot lub całkowite 
utrzymanie, dobre mieszkanie, dobre 
stosunki sr bk .w t. Majątel Karawa
nów, Post Piaski Wielkie przez K aków. 
D z l..czyn i uczciwa, czysta, p trze—  
Ugt. Kraków, Starowiślna 78, ł . .  12. 
Potrzeba kilka pierw sz„..vdn' cb sił do 
pracowni t Laieckiej. Kraków, Jana 30. 
Poszukiwani robotnicy do prac przela- 
dł! iku I ych w okolic W ednia. Zgło
szenia: Bijro IntormaćjjLC dla piacow- 
mków fizyczajeii i umysłowych w Kra
kau, Burgstr. (Grodzka) Nr. 80.
Panlm _. do pakowi., od zar.z  potrzeb
ne. Erste Deutsche Fletseb- nnd Wurst- 
warenfabrik Wilhelm Struzina Krakan, 
Flor n„ sse 51. 4447k
Poważi.. p.zedsięhiOTStwo pnzemyslo-
wo-lrazidldwe poszukuje pilnie zdolnych, 
energie: *ych p r~ J s fawic;eli(ek) we 
wszystkich m l.s l.c h  i gminach Guber
ni. Warunki p ie i- izorzędne. Zgłoszenia 
z życiorysem i możliwie fotografią
przesjąć: Warszawę, Biuro Ogfoszei, 
Krajna, Bracka 17 pud aoóldzielnia". 
Wląl n o  zakłady w lŁtennicze w Czę
stochowie, poszukuj. Inżyniera, tnb in- 
n tj wykwalifikowanej siły na stano
wisko kierownika warsztatu michanicz- 
nego oględnie  reperacyjnego. Zgiouze- 
nia: Goniec Krak., K akó"\ „Nr. 4535k“ . 
uząoci pi mocnlk gospodarczy, zaraz 
potrzebny, może być na ordynację
Zgłoszenia pod „715“  Biun Ogłoszeń 
Krajna. Kraków, AdoIf-Hitler-ria>z 46. 
B|nr0 jŁ.yiM :yjne dla pr» iw lków  f 
syc.nyęli i unjyslowyub Krakau, Burg- 
strasse (Grodzka) 60, poszukuje ludzi 
celem p rzesil 'on1* w Krakowie przed 
wyjazdem dv tal/ryki chemicznej w Rz< 
SfS Niei lieckiej. 4564k
rotrzobns zaraz gospod m  do wszyst- 
..ęgu do samotnej osoby, dobre trak
towanie i ytrzynunie zapewnione. Zgi 
uoniec K uli., Kraków, Nr. 5941P". 
Młoda, inteligentna sl&żąca, do wszyst
kiego, potr: eboa zaraz. Kraauw, plac 
Slow1 liski 2, m. godz. 16— 18. 
Technlka(czkey dentystycznego, przyj- 
mie zakład Dentystyczny w Kra : w:e. 
Zglosz : Goniec Tak." Kraków, ,Nr. 
7046“ .
Robotnik do składu burtrwego poszusi- 
wany Zgłoszenia do skrytki pocztowej 
Nr 234 w Krakowie. 070k
K ore,yondent z językiem polskim l nie
mieckim poszukiwany do hurtowni, zgl 
do skrytki Nr 234 w Krakowie. 07 ik 
: lenotypistkj z lęzykiem polskim i nie
mieckim poszukiwana zau z  du hurtowni 
Zgłoszenia do skrytki Nr 23* w Kra- 
*owie 107?k
KobUip mogę otrzymać pracę w charak- 
•irze pjmncnic restauracyjnych w Rze
szy Niemieckiej. Wyjaśnienia I zgłosze
nia w Biurze Inmrmacyjnym dla pracow
ników lizyccnych nmy iluwycb w Kra
kau, Buigsti. (GrrodzL ) Nr. 60. 456^k
Maszynistkę samotną, w'»gle piszącą - a 
maszynie; z doi., i znajomością niemiec
kiego, przyjmie zarząd gm ny Topola, 
po —ty Eiaihmierz, pcw. Miechów Urzy- 
n mie zal. -p^cznni Zgłoszenia z ży
ciorysom kierować z an  bezpośredn-o 
do gra ny, 4569k
Nienilocklo przedsiębiorstwo handlowe 
poszukuje natychmiast 2 inteligentuycb, 
uczciwych i chętnych chiopcó' do p ję -  
tyki (ekspedientów) od 15— 16 lat. zgło
szenia: Kra^uw Nadw'ślaóska 9, I. p. 
Niemiecka firma poszuLjje od zaraz ką. 
sjerkl, uczciwej, inteligentnej, ze zna- 
jomuMiu 1-jzyPs niemieckiego, dobrze się 
reoi izeniującej. Oferty kierować do 
Cnnca Krak., Kuków, „Nr. 4568K“ 
Elektrom ontr' Polak, mówią— po nie
miecku, mający ochotę specjalizować 
się w budowie 1 obsłudze aparatów 
elcktrycrmych do wylęgania drobiu i 
maszyn do sortowania Jaj, poszukiwany 
jest r -zez pr.edsiębiorsi.i![) niemieckie. 
Czynność 4>°jmu'v teren całego Gene
ralnego Gubernatorstwa. ZgJ Guoiec 
Krak. Kłaków,Ł,Nr. *738k“ .
Do nowozalożonego, wielkiego zakładu 
fachowego, poszukuje się następujących 
polskich prt cnwmkówr dobrej sienoty- 
pistki iL k , -niemieckiej (maszynopi- 
smo, sti nograłia) młodszej siły o oro- 
wej z początkami itłeałech ego I ewent. 
ma rdop sma, mlodi go chłopca, jako 
postaóc biurowego, orae 5 -p-i aczek. 
Zgioszen * u p. Blcnkensreina, KraLów, 
ul. św. Anny 9, I. p 4734k
Służącą du 2 osób, na . iobr.cb wa- 
runkacb , rzyjmę zaraz: Zgli szenia: Hm- 
k ó t ,  S wkowska 6. B-a. budz i:.
Przeds ‘biorstwo kominiarskie w Maki - 
wie-Podh. zatrudni dwóch enetg-cmych 
kominiarz” nn b. doprycb w irunkach, 
od zaraz. 6796
Goniec i sprzi.taczh-1 zaraz poszusiwani 
Zgłoszeń,a: Dom .deblów,, ^Kraków,
Westring (Podwale) 50 6829
Chłopca z okonczoną szkoła bandlown 
przyjmie zaraz Niemiecki sklep spożył 
czy. Stanisław Wachel, Kraków, D'u- 
■ra 53, ,  1836
10 robotników "nr* u wych na zimę 
lalo poszukuje lonry . cementu w Kra
kowie. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
439-K".

Chiopcó'..! poniżej 16 lat, do praktyki 
stolarskiej I tokauLie], przyjmie Wik
tor Cholewa, Kraków Mostu—.  4, te- 
ton 157-94. 0481
Poszukuje..., fachowców na stanowiska 
instrukinruw ląkarskricli, techników, me- 
fj( .acyjuych, referentów lasiennlctwa 
jak również do działu urgaiu.acji gospo
darstw Język niemiecki pożądany. Wy
czerpujące zgłoszenia nadsyłać cod adre
sem: Radom, skiytka pocztow 33. 
Agentów portretowych do przyjmował ' i  
zam órtiłń na portrety „Sera’ Ema:l“ , 
za wysoką prowizją poszukuje Nawro
cki, Kielce. 41>94k
Cukiernik zdolny, miody, siła p m i izo- 
rzędna, od zaraz ^osjckdt.any. Paikbaus- 
Jaslo. c595k
Jednej kwaliiikoi u> j pot kuchennej, 
dwu pomocnic dciaowych, za dobrem jy -  
nagrodzeniem i utrzymaniem, puszukuje 
gDeutsches Haus" w arno vie.
Do posyłek 1 p ric  * tklao "ey, chłopiec 
lub dziewczyna uczciwa, od zaraz po- 
izrk u ml. Z r '.: Bóbler Gst KG, Kra- 

kó .., Grodzią 1. 4743A
Posłaul.c b iu .w y  zo znajomością języ
ka niemrieca-ego., ewent. starszy emery
towany, ale jeszcze krzepki urzędnik, 
do ..«kich prau bimowych, od zaraz po
trzebuj Zgaszenia osobiste •  „Ge- 
meins.italtsbiiro hundwerk", Kraków, 
rieuŁyftsku 14. 4744k

PosaJ rtOBZukują
Dwlu młode księgowe, stenogrLt.a, ma- 
szynoKkmo, po skończonej S a o le  Wan- 
dlowej 1 rocznej praktyce, ze słabą jed
nak znajomość: jęz. ttiem<eJklego,
wraz i  ojcem, dośw dczonyu księgo- 
wym-bilansistą, długoletnim kierowni
kiem biu: h .udl., —TJ cy n Język Lie- 
miecki w słowie I piśmie, posznkują 
razem odpowiedniej jiraey we większym 
przedsiębiorstwie. Warunek: mieszkanie. 
Zglosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
4277k“ .
Miody rolnik, k rs rolniczy, 4-letnla 
praktyka rolna 1 buchalteryjna. nieuiec- 
ki w Iowie i piśmie, poszukuje pra :y w 
m ająr.u . Zgłoszenia: J. Wańkowie Jo
dłownik yow Nowy Sącz. 4280k
Dyly ziemianin, 26-'etni krw alr ■ przyj
mie posadę pomocnika w ndministracji 
lub praktyk ut w gospodarz.wie. Zgl.: 
Goniec Krak., Kłaków, „Nr. 4282K".
A :ho I jiloda, inteligentna,
Jdpuwiiduiun wykształceniem, z p r. ;- 
tyka, szuka posady Goniet KraL.,
KraLoi, „Nr. 4284K".
Ogrod.dk obeznany ze wszystkimi ga
łęziami swojego ziwoui, poszukuj,; po
sady zaraz lub późnie] a d -pp fit lub 
po .a  ja le rsku  Łaskawe oiżrt] do Goń
ca Krak Kraków, „Nr. 4285K".
2 storszycn o cowników gastronomicz
nych przyjmie pr.e lun zastępstwo. 
KrakuW, Rakowicka 23, m. 4. 6182
Rolnik ze szkol: rolnicza ktyka,
energi-Tdy, obowiązkowy, mający sto
sunki, zmieni posadę, ewentualnie na 
procent. Zgtoszeun z grzeczności: Kra
ków, Podchorążych 11, m. 6677
Fato-laborant, spec^lność „Leica", -  
wolny. Zgl.: Goniec Kio* Tarnów, 
Nr. 32". 4597k
liz z  lesfcuulsta, .utynow.ay —  „olny. 
Zgl.: doniec Krak., Taruów, „Nr. 33“ . 
Nauczycielki lat 33, przyjmie jakąkol
wiek pracę: do dzieci, do pomocy w do
mu lub w sklepie, za uuzymabM i mie
szkanie. Zgloi :tria: Tarnów, Ujejskie
go 28, m. 5. 4599*
Fotograf-iaboram, sita pierwszorzędna, 
zmieni posadę. Oferty: Goniec Krak., 
Mielec, „Nr 4600K".
Poznaniak, ‘at 37, Za.waosowa.,y, pc 
szukuje spieszn e bezpłatne prakt ki w 
dobrze prowadzonym majątku roln m. 
0 erty: Goniec Krak., Rzeszów, „N. 
l j “ . 460u
Inteligentną, miłego obejścia, .a t 32, 
oszczęoua gospodyni, zajmie si( prowa
dzeniem domu starszej osoby, zaopie
kuje się dziećmi. ZgloszetTa pod „Do- 
m atorka", Biuro Ojloszeó Fra,na, Kra
ków, Adoli hitler-PIatz 46. 4602k
Magistra farmacji aprobowana, : nieni 
posadę obejmie zarząd apteki. Zg osze- 
nia z podań eir waiunkuw pud „709", 
Biuro Ogioszeó Krajna, KraTiów, Adolf 
H-tier-Platz 46. 4603*
Inżynier rolny z Wulynta, dlugoletn a 
praktyka, poszum ie posady w majątku. 
Kraków, Grodzka ( ,  Sk,ep z kapelu: za- 
mi. MaJeyska. 6740
Inż. rolnik z Poznańskiego ziuien, po 
__dę zarządzającego majątkiem w oko
licy Krakowa Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków „Nr. 7047“ .

Kupno ntaruchoiwoScl
Kuplą każuą realność, miejscowość obo
jętna. Zgłoszeni Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 7025“ .

~ Sprzedaż nieruchomości
Dom mur. 4 pok. (Kraków) przy tramw. 
zaraz do spizctlania: Kiukóot Zwierzy
niecka 8 1  6 4
Zamzpipcz sobie przyszłość, kupując 
n.żb' u  ale tanio, bo wprost od Zarządu 
Dóbr w najbliższym osiedlu podwar
szawskim zalesioną działkę budowlanę 
od 15.000 zt. PrzyO -a uo aktu nieku- 
nieczny. Pośrednicy mile widziani. In- 
lotmacje od 3—4 Kraków, „Wspólnota" 
Dietla 74. I p. 4745k
bjm u murowalkgę przy przystanku po
łowę, Zwierzyno c spr: n j: Krascw — 
Basctowa 1011. 71 .5
Parcela budowlana 220 sążni, ul Rydla 
tanin Kraków, Basztowa 10 1 7186
Plasków, Parcela przemyslor a 670 sąż
ni KMsko dworca tanio: Kraków, Baszto
wa 101 . ■ 718.
Pndgórze Kamjon.ce 17 ablkacyj kolo 
pizDsianku sprzeda: Kraków, basrtowa 
Nr. 101- 7188
d im 4 pok . drugi 3 pok. (Wola Duch.), 
5 pok. wszystkie now„, murów, z ogro
dami sprzeda: Kraków, Zwierzyniecka 
Nr 8 1 6895
Dom mur 5 puk. ogródek, ładne poło
żenie w Woli lust. sprzeda: Kraków - -  
Zwierzyniecka 8 1. 6909
Warszawa: Pót kamienicy 5-piętr. («G 
nok '  petaoknm ortowa Poiowę sprzeda 
bardzo tanio: Kraków Zwier—mieska 8 1 
P f r t c i , Krowodrza 200 sążni, p ęknie 
położona, oknzla oarceia Swoszowice 
pna nom wvnnc7'-nkilwv. szereg Innuctt 
parcel sorzedi korzystnie biur . Wła
sna Strzecha" Kraków, Adolf-Hiti"-- 
PiatŁ rO. Tel. 104-31. 61SS
parcela 500 s w Woli lu n . uzbrój w 
wodne, i eiektr. w najpiekn. -leiscu, 
der,,ć tąn;a. Sprzeda: Kraków, Zwlerz”- 
piecka 8/1. „557
Tv’ko za Zt. 7 60u. łącznie z koszłaml 
aktu I ombnej ks'egi hipo* sprzeaafp- 
mv parcele z z!em’ą ogrod"wa dr-ew- 
kami owoerweml Jest to okazja. &'óra 
P ę  n-e powtórzy — konna zl n '«kj ce- 
ne wart-S-mwei parce11. przv dosknpa- 
>ei komun:kacii tramwa-u siektr W a- 
rtmść arvjcka nez żadnych obt ą+eń. 
Przylazd do Warszawy dlr podoiranip 
tk‘u notat nieknn’eczny „Tereny" 
Koncesitutewane h:iirn dła Handiu N*eru* 
chomoSCuro-' H. Gd ęb'ow»lr W a-r’»wa, 
Marrzaikcwpka 60-14. fet 729-55 Pro
spekty na żądan'e bezn’*tnie.

Rabka. 1600 m nn Nowym Swlede, 
nzbrojone, sprzeda: „Lokata", Kra
ków, ul. łw . Scbas an# 18. m. 0.
N„ c a l)_  obszarze Genera.negi Onber 
natorstWa, wielki uybór liaulenlc, 1 
pensjonatów, parcrl, majątków, posią
dą wyłącznie: Btnro Włodzimierza Ju- 
.jana Hnka. Centrala: Kraków, P:jar- 
ska 1£ Telefon 116-45. Oddziały: War
szawo, Lwów, Zakopane. Nowy Sącz, 
Rabka-Zdrój. 4056k
11 mórg w jednym ». „ zu  1 Lj  od 
Krakowa, tanio sprzeda: „Lo ■t*"\
Kraków, ul. iw . Sebu-tjana 18. m. 6. 

orek Faśęcki. Kompleks parcel budow
lanych, po ci nacn okazyjnych, sprzedaje 
wyłącznie: Biorą „lulormaitor", Kraków, 
P ijarsia  ’ 9. Te,, 116-45. 4103k
Kamienicę, I. p., o 25 Ib lk ., okazyjnie 
sprzeda. „Inform ator", Kraków, Pilar
ska 9'. Telefon 116-45. 41 l i k
KoiOnję 8-hektarow- ziemia w kultu- 
rzu, możlUość parcelacji, sprzeda: Bin- 
ro „Inform ator", Kranów, Pijaiaka .9 . 
Parcolę. narożną, budowlaną, 300 sąż
niową, przy tramwaju, na.ycbm ast sprze
da: Biuro „Intorm atur", Kraków, Pijar- 

t  19: te l .  116^45. 4189k
Od zl 12 za metr _w. uzlałkl budow
lane. zaiasione, położone tu i przy sta
cji kolei elekiiyczuci a r  "k o  0i« wej, 
w nowocześnie zabudowanym osiedla 
poduarszawskim „Nowa Miłosna" Pla
ny parcelacyjńo zatwierdzone, hipoteka 
czysta, w’asność przedwojenna. Sprze
daje J. A Trnbaczek, 1 rszawa, 
Ujazdowskie 41. m. 5. tel. 8-65-16 i 
8-51 70. 4233k
OktzjL. Do—, murowany, 5 ubikacyj, z 
ogro iCui owoeuwym, na Woli Justow- 
ikiej, b.lsku tra nwajn, sprzedam. Wia
dom o.1 Goniec Krak., K-Jków. „Nr. 
6563“ .
■darowany, jeduo-rouzinny Aon w La- 
nieunikuch, przy tramwaju, sprzeda 
szybko: „L o k a .." , Kraków, nl. św. Se- 
bastjun_ 18, n 6. 6783
sz -z ji męn. Pensjonat, 20 pokojowy, 
duży og.ód, las, sprzeda:, Kraków, ul. 
Basztowa 10, id. 1. 6791
Zakopano. Willa, nowa, 14 posojowa, 
ug.ó-i 1800 ma, dosprzedania: Kraków, 
Basztoi 10, m. 1. ”792
I rokoclm- Willa, murowana, 6 nbiiacy], 
og. 200 . ą l _ ,  tanio: Kraków, ul. 
‘"sitowa 10, m. 1. 67S I
Bl. ol Faljcki. Dom, murowany, 3 w  
koje kuchoia, ogród 250 sążai, sprze
da: Kraków, Bauztowa 10, m. 1. 6794
Dobczyce. « morgi pola ornego z bn- 
dynkaiJi, sprzeda: Kraków. Basztowa 
10, m. 1. 6795
Parcolą, 85u s., trontu 37 m, nt. Ko- 
bierzyfiska, tanio sprzedam: Kraków. 
Basztowa ,0 . m. K 6891
Komloulczką, 11 ubii.dcy| ul. Grzegó
rzecka, zamienię n w ię k m  i dopłacę’ 
K t.kóir, Basztowa 10, m. 1. 6897
Parcela, 200 „ |żb i. 12 m frontu, Kro- 
rodrza, tanio: Kraków, ul. BaszlDwa 
10 m. 1. 6893
Okazja Parcela 1705 sążni, u d a ją c e  
sii, p >d buJowj stawów żródio, Ouglyw, 
wla^uość przedwojenna —  potrzeba 95, 
Kra* S t a r o 27,  m. 6.

re d ę  rod  Ś lin i, uzbiOjoaą, blisko 
tramwaju, w Plaszowie, sprzeor Kraku"’, 
Sli iowiśln* 27. m. 6. 4605k
7 'ł  willi, 1400 sążni ogrodu, w - ie j -  
soowości letniskowej, sprzed i zn 80. 
Kraiów, St< ■owiŚIna 27, m. 8.
Domek 4-ro ubtkacjowy, i  ogiodem, bli- 
ako tramwaju, sprzeda Kraków, St tro- 
w ^ina 27 m. 6. /  4607k
willa 6-cio utrikacjowa, wuduuiąg, elek- 
or i, pód , sprzeda Kraków StaiU- 
wJSU.. i t .  dl. 0. * 0 0 1

Kupno
Sronrn stare, kupuje Chwllkowskl. Krs - 
ków. K iakoiska I pod arkadami. 520". 
Naftalinę zużył*, zabTiazon, zwietrzałą,
. - a ua się do kuas.rt. ic j. ub: .a, 
Kuj I] nawet cajmnie. >ze ilu»cl — pła
ci dobrą cenę Firma M. u a, lira, Kra- 
k(- , Bożego Ciała 3, tel. 203-67. 
ui-iozam o do sklepu spożywczego, w 
bardzo dobręm stan b zL.az kup s. Zgl..: 
Goniec Kidr., Kraków, ,Nt 7158“ . 
ju p lę  „Mtssale Rom inum", kieszonko
wy, najchi niej Pusteta. Oferty z poda
niem ceny • wydania: Goniec Krakowski 
Kraków „Nr. 6946".
Formy do odlewu żołnie, t j  W i ę  na
tychmiast. Zgłoszenia: Goniec Krakowski 
Ki 41 ów „Nr. 707, '
Poszukuję plękuych figarek m aik i w yr' 
pnri iny r s  8 i 12 osób, serwisów do 
kawy, sreom u  lowego, kompiru 
stołowego. Szybka sprzedaż: Konzesjo- 
uuwany „h.zescijaósk Iklep Komisowy, 
Kraków, św. Tomasza 26. 7057
Pilnie poszukuję tiranek na d ra  okna, 
kilimów, -otdc bielizny, maszyny do 
szycia, pisania, fotoaparatów, płyt, pa- 
tefonów u,. /, przedmiotów domowego 
użytku. Komis Piać Szczepański 2 —  
Kraków. 7060
Potrzebuję pUmu dywanu perskiego, mo
dlitewnika, pięknego kilimu, oraz dywa
nu żywieckicgi Koncesjonowany Ctuie- 
ścijańs! Sklep K om isoi,, Kraków św. 
Tomasza 26. 7G61
Aparat Jotogr dobrej marki oraz mikro
skop kupię. ZgluSicma: Goniec Kraków- 
_I, Kraków . Nr .  7071 .

Aparat małoobrazkowy wzgl. 6X 6 ku
p ę .  Zgłoszenia: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 7977“ .
Kupię narmonję pianową 80 basów Ho- 
r.era iuo inną dobici rai rsl z registrem 
stan bardzo dobry. Oferty kierować: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr 7138". 
Poszukuje pilnie bielizny pośc,elowef 
stołowe i. p ękdvch firanek, oraz portjer 
brokatowych. Szybka sprzedaż. Konce
sjonowany Chrześcijański Sk> p Komi
sowy. Kraków, św. Tomasza 26. 7055
Kupnie książki, encyklopedie herbaize 
aparaty fotograficzne, instrument; mu 
zyczce. obrazy — Antykwarma. Stanisla 

i Pelc Fraków św M.—ka 25 
iciysnuly kupuje stale firma „Antyki". 
Kraków. Stra ontsia 18 4479k
Dywary i kirimy kupuje st*le firm! „An- 

k”  Kiakuw. Srtadomska 18 
FI i 'e ilśc i. Poj/nikujemy stale dla nzu- 
pęiMenia naszego składu, nast pulą- 
cvch znaczków m s c n l :  D. F o-ten 
(1 13), p.zeoiu* 26 luo 28, wartości 
(14'39), także lepsze wart. luzem, po- 
zatem i2  i 50 gr. (33 II — 24 II) z 
wązk m odstępem, oalej 12 gr zlcl. 
(czyste! budynkowe, Czerwony Krzyż, 1 
Roczmca. Pomoc z.mowa, U-odzinowe 
42 gr. i prźedewszystklera 24 gr. czy- 
»te i serjl urzędowej, duży format, za 
która ploclray n riw yżną  cenę Prosimy 
o orerty z cenami. Nu żądanie przesy
łamy c»in!ki zakupu, pro. "my wyciąć, 
stale ważne. B’nr- Filatelistyczne „No
wość", wl. Eug. Migdal, Warszawa Cl. 
Skrytko poczto, a 337, 4502k
Kuplę uubre pianino. Kraków, Staro

c ia  62, ra 18 4541k
CPcos’ otrzymać zi r»z otówkę za 
używane obrania płaszcze, kostiumy 
obuwie bieliznę itp przedmioty. 1 1 
n eś. 'tub napisz poęz.owkę do „Domu 
Komisowego" Kruk*' Starów Slua 5? 
Łóżeczko dziecięce, żelazne, kupię. Kra- 
kot. Florjańska 16, m. 4. 8759
Łóżka mosiężne kuplę. Fraków św. Mai 

, 9 ró Floriańskiej. Tipicer.

Rowor dziecięcy, trzykołowy na bało- 
nacb, kupię. Zgl.: Kraków, Stradon. 27 
schody C. Ul. p. ra. 21. 7035
Roncesjoncwony sklep używane) gan e iu  
by bielizjy, kupuje ■ sprzedaje za s o 
tówkę Kraków Pierackiegó 4 2676
Dywany, kilimy, obrazy. an t;" i, meble, 
porcelano. Kupno — sprzedaż — ocena: 
. on obrazów s dziel sztuki „Antyk", 
Kraków, Stradom 18, teielon 140-83. 
Obroży, kupjje. ocenia bezpłatnie Saloo 
.Antyhi" Kraków Stradomska 18 

Zegarki stare, nowe, oraz srebro ku
puje sprzedaje i p rz y jm ie  w komis, 
Kraków, Wolnica 8, zegarmistrz. 4140k 
Om I dywan perski sprzedasz nalko- 
rzystniej, Kraków. Florjaóska 8.
Srebro stare, kupuje, Kraków. Groi zk” 
60, sklep, lub Grodzka 2. m. 9 4365k
Kupuję prywatne księgozbiory, oraz 
każdą ilość używanyc książek po
wieściowych. Zglosz.: Gon ec Krak,
Mielec. 4505k
Kupi, wózek dziecięcy, dwuosobowy dla 
bliźniaków. Oferty z podaniem ceny: 
Ooniec Krak., Rzeszów, pod . Wózek". 
Dywany p ..śk ie , poszukiwane. Komis. 
Kraków, Starowiślna 18. 46 !7k
Obrazy Wojciecha Kossaka poszt.: iwa- 
ne. Komis, Kraków, Starowiślna 18. 
Piżamy męskie poszukiwane. Komis. 
Kraków, Starów Sin; -18. 4G29k
Knpnję za gotówkę, ubrania, płaszcze. 
S[ Inie, marynarki. Kraków Starow śl- 
na 80. Sklep, tel. 223-67. 4346
Obrai sprzedasz najkorzystnle1. Wawrzec- 
ki, Kraków Wiślna 9. 4941
Kmujo obrazy znanych ortystui poi- 
skjcb — płaci solidnie. Wowrzeuk, K u- 
kóWł Wiślna 9. 4942
Pianino, lub fortepian krótki, kupię za
raz. Zglu. l : Oonioc Krak., Kraków. 
„Nr 5009".
Srebro stare, połamane, oraz taconcwe, 
„upuje i płaci najwyższe —ny. Firma 
Gajewski. Krakówi nl. Starowiślna 26. 
tlbranli, oraz oddzielnie spodnie i mary- 
narki. „aknie płaszcze męskie I a- 
skie. oraz kostjumy. kupuje za gotó-kę. 
Skup I Sprzedać Używan.J Odzieży. Kra- 
ków Plac DnminikLóski 1. lei 114-28 
Pięty, patefony, obiazy. aparaty (oto- 
graficzne, kupuji — sprzedaje — za
mienia Kraków Wielopole 10. 3e-Wu. 
Poszukuję luter, lisów, spodów, futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli, kilimów, dywanów, 
narzut. „Centrokorais**. Kraków, Grodz
ka 9. 5467
Potrzebujemy maszyn „Singera", ma
szyn plsarukich, p,.tefonów ptyt, srebra, 
pliierów  arysz‘alów, porcelauy, foto- 
apar» Jw , waliz. „Centrokorais" Kra
ków, G.odzka 9. 5470
Płyty patetonowe kupuje, muzyka ta 
neczna I poważna. Elektrotechnika, 
Kraków, plac DorainiF°ńsk. 2, róg Sto
larskiej. 1 5-o9

jpujo watę I wełnę t starych kołder 
Pracownia kołder i m ateracy Mieczysław 
Włodarczyk, Kraków. Stolarska 6. 
Kupuję zegary zi t-irl 1, nawet zepsute. 
Kraków, Grodzka 61, zegarmistrz. 
Ubrania, kostjuray, płaszcze damskie i 
mębitie. kilimy dywany, kapy pluszowe, 
bleliunę pościelową, osobistą I stołową, 
porcelanę I kryształy k„pujemy stale 
guiówką i płacimy najwyższe ceny 
SLilpp kupsu I sprzedaży, Krakóu Kra
kowska 36. 5803
Komis, Grouzka 59, puszuknje do na- 
tyebmiastowej sprzedaży: kilimy. Bywa- 
„y fotoaparaty, ubrania, spodnie, ze- 
garki, srebra stołowe i platery Kraków. 
Grodzka 59. 5837
Sklep knpna 11 'pizedaź- ntywauich rze
czy Kraków, św. Knyża 7. kupuje go 
tói .  .wo n i, war-t ubi_nia, bielizn po- 
śc,ulową, koce. kilimy I inne ładne 
rzeczy. 5540
Kuplę używaną grrderobę, bieliznę i in
ne używane rzeczy. Wiadomość: Kraków, 
Stradom 1, pralnia. 5966
Sklep Kraków, Długa 32, żnpuje gotów- 
„owo ubra„ia marynarki, spodnie, bie
liznę męską, pościelową, koce, kilim? 
Kuplę ( klieni iw ubrania jasne i ciem 
ne, bieliznę pościelową, osobistą i trencz 
letni. Komis. Krakówr Starowiślna 50. 
Sypialnią ewent. pokój kombinowany, na- 

przyniszczonf — kupię zaraz. Zgl.: 
Krak DeuUlkl, Rynek 5'3. 6337
Buciki sportowe Nr. 39, oraz marynarkę 
granatową kuplę. Kraików, Elektrotech
nika, Plac DOa u k" ‘ski 2. i 342
Wypłacamy zaliczki w wysokość do 1'3 
wartości, za przyniesione do sprzedaży 
futra męskie, damskie, błamy, kołnie
rze, lisy, ubiania, bieliznę puścielową, 
liranki, śniegowce, kapce, trysztaly, 
aparaity fotograf Kooils Kraków, Adoli 
Hitler-Pladz 12, w podworcu. F347 
Futro breltschwanz, mało " cjzooc ku
pi zaraz zdecydowana. Zglosz.: Oon,ec 
Krak., Kraków, „Nr 6466“ .
KiUm dywany, kupuje, sprzedaje: 
Kraków Dług. 23. skiep z kilimami.
Mr,szyn. an szyc a, cbętn-.e Singera, 
Fupię. Zglosz.: Goniec Krak., Kraków. 

Nr 6768“
G ówąę do maszyny damskiej, tylko bę- 
benkowę knplę. Zglosz.: Goniec Krak.. 
Ki aków. ,Nr. 6770".
Fortepian, pianino, kupię. Oferty: Sklep 
Lechowska, Kraków, Jagiellońska 7. 
Kupulemy kilimy, dywan , perskie, ży- 
w’eck'e Płacimy gotówrkąj Sklep dywa
nów, K adów Poselska 18. 6917
M f t y ę  do p sania. nowoczesną, waliz
kową, oraz hasm lnię, 120 basów, w 
aobrym stanie, kupię. Zglosz.: Goniec 
Krak., K-aków, „Ni 6927“
Kupujemy: pawie, bażanty, Indyki brą
zowe numury, gęsi enioeóskle, kaczki 1 
kury karły Hodowla „Sokół", Kraków, 
Traugutta 20, m. 1. 7041
Kupujemy w szelke dzikie zwierzęta 
krajowe i egzotyczn* ora piaki jak: 
kanarki, papugi. Hodowla sokół", 
Kraków, Traugutta 20 m. 7042
Meble różno kupuje gotówkuwo, przyj
muje w komis Hala Meblowa, Kraków, 
Grodzko 59. 6470
Urządzonlp ssiepowe, gablotki oszklone, 
kupę  nat”Cbmiast. Zgaszenia: uoniec 
Krak., Kuków, .Nr 6664".
Lisów srebrnych 1 nieb e?k'ch poszukuje 
Kcnj s. Kraków, Szpitalna l l  6669
Kosijumów iuoduych poszukuje Komis. 
Kraków, Szpitalna 11. 6872
Obrazów, dywanów, srebr stoiowego, 
poszukuje Komis, Kraków. Szpitalna 11. 
Kuplę używaną garderobę i inne używa
ne rzeczy. Kraków, Studom  I. Pralnia. 
Przyj" ajemy do szybkiej sprzedaży: dy
wany- kilimy, firanki, barmonję, zega-k:. 
rotoaparaty, garderobę, bieliznę Dca 
Knmisow". Kraików, Stradom 16.
Obraz Stachiewicza, prywatnie knp:ę. — 
Oferty pc t  „701“ B uro Og’oszeń Krajna, 
K raku ., Auolt Hltler-PIatz 46.

NUVASCABIN
p ty n  d o - r k ry c o n e ę o  

i  w y g o d n e g o  tte r u n ia .

NR R U  1 -3 8

D & n a b f /u a o a n u / ta t M c

DRAWANDEf

K .♦ C M M f c r n l t

Kawiarnia , Fani* Kraków 4w janB II  
leiel 202 82 Codziennie o god? Ifi 3<> 
muzyka rozrywkowa W Środy » sobory 
piosenki Także w niedzielę prredpotud 
nlem i popołudniu piosenki Smarzna 
kurhma domowa wyhnrnwe trunki 
Cukiernia Kazimierz Oanek i Syn Spółka 
i  ogr odp Kraków Karmelicka 13 -
Telefon 155 07 3640k

U lub ieńcy Pub liczno fc l 
“p H e s k i  X,

znakomity uarmonUta,
St§ska  5C.

przemiły piosenkarz, 
koncertują z wielkim pow odgeniem

w RESTAU R A CJI
Wlać Pobudkiejłicza w Krakowio
bl. Zwierzyniecka Nr. Zl.

(Róg 1 Malej.) 
w sobotę od 2-4, * niedzielę od 11-1.

S A L O N  S Z T U K I

I I A P H J S
KRUKÓW -  STZADCM U  

H u | p u | «

O b r a z o
malarzy polsaicb

Dywany
perskie

A n l g h l
porcel! " I szkło 
T e lw f a n  1 5 7 - 2 5

„ C en troU o m ia”
Kraków, G rodzka 9

Poleca w dużym wyborze po cenach 
okazyjnych. F.ękne modele futei. 
garderób) jarast:ej. męsk ej. dzie
cięcej, lisów, srebrnych, niebieskich, 
óywi iów  kilimów ki'z)sztalów. por 
celany, L*kryci i stołowe, trebrm  
platerowe, patelony. płyty Prakty

czne, wartościowe upominki.

1* I E B 1. E
śypidlme szaf? kombinowane trójdzielm  

poleca- W I T I W O W t  
Kraków, Starowiślno 35. w siem ua ptaw*.

W y s o k i  p o z i o m  p r a c y !

FOTOGRAFIE
P o r t i - e t y .

Ser i e  zdjęć dzi eci  
wykonuje 

„PnO-ARTE” -  Kraków
Floriańska 15.

i? i5 C2^ c ;i5:
GUtlOKŁ iMET ALOWE 
. J. WrARCZYK

______ » ZARCAO RTTOWNICZ
KRAKÓW, Św. TOMASZA 24

PRZEWÓZ
Przedsiębiorstwo 
P r z e w o z o  we

Beiersdorf Otton
KrakAw, ul. K alw ar^Jsk. 91.

Telefon i4p-06

P rz e w A z  zamiejscowy: Ła
dunki zbiorowe koleją i sa
mochodami, telefon 146-06.
Przewóz miejscowy, własny 
tabor. Magaryny: lei. 146-06. 
134-12. Inkaso: lei. 134-12.

filateliści!
U marca 

aukcja filatelistyczna
firmy

^PIONIER"
P rw im y o zgłaszanie ob- 
jektów aukcyjnych naj
dalej do dnia 25. [I. pod 
adresem naszego biura
KRAKÓW , Stolarska 9 I
w  g o d z i n a c h  o d  7 .3 0 — 1 5 .

Wydawnictwo .Goniec Krakowski" Kraków Wielopola 1 — Telefon 20&-1I.


